
                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ

                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

    ГОДИШТЕ XLV ÉVFOLYAM               10.12.2009. 2009.12.10.                 БРОЈ 14. SZÁM

42.
На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”,  бр. 

54/09), члана 32. става 1. тачке 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07),  члана  5.  Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  („Службени  гласник  РС“,  бр. 
62/2006) и члана 16. става 1. тачке 4, члана 20. и члана 31. става 1. тачке 2.  Статута општине 
Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, бр. 13/08), а на предлог Општинског већа, Скупштина 
oпштине Бечеј, на  XX  седници одржаној   10.12.2009. године, донела је

О Д Л У К У
О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ за 2010. годину

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бечеј за 2010. годину 

(у даљем тексту: буџет), састоји се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,   
 РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
  
  класа у динарима
I. Укупни приходи и примања остварени  
 по основу продаје нефинансијске 

имовине 7+ 8 637.829.000

  
II Укупни расходи и издаци за набавку  
 нефинансијске имовине 4+ 5 738.829.000
  
III Буџетски суфицит/дефицит (I - II) -101.000.000
  
IV Издаци за набавку финансијске 

имовине
62 (део)  

 (осим за набавку домаћих хартија од 
вредности)

 

  
V Укупан фискални суфицит/дефицит 

(III + IV)
-101.000.000

  
  
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
  
 Примања од задуживања 91 120.000.000
  



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

 
Примања од продаје финансијске 
имовине 92 1.000.000

  
 Издаци за набавку финансијске 

имовине
62 (део)  

 ( за набавку домаћих хартија од 
вредности )

 

  
 Издaци за отплату главнице дуга 61 20.000.000
  
 Нето финансирање (91+92-61-

62)
101.000.000

  
 Укупан фискални суфицит/дефицит  
 плус нето финансирање  0

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

  
О   П   И   С

Шифра Средства
Редни 
број

економске из

класификације буџета
1 2 3 4

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ( 7+8 ) 637.829.000НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
 Текући приходи 7 637.729.000
1.  Порески приходи 71 426.672.000
 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 328.117.000  ( осим самодоприноса )
 1.2. Самодопринос 711180 100.000
 1.3. Порез на имовину (712+713) 82.250.000
 1.4. Порез на добра и услуге

714 12.205.000
  

(осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), 
у чему:

  
 - поједине врсте прихода са одређеном наменом 
(наменски приходи)   

 1.5. Остали порески приходи 716 4.000.000

2.

 Непорески приходи
74 88.150.000

 
(осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), 
у чему:

  
 - поједине врсте прихода са одређеном наменом 
(наменски приходи)   

3.  Донације 731+732  
4.  Трансфери 733 122.907.000
5.  Примања од продаје нефинансијске имовине 8 100.000

II
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НEФИНАНСИЈСКЕ ( 4+5+62 ) 738.829.000
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1.  Текући расходи 4 629.202.000
 1.1. Расходи за запослене 41 201.373.000

        Страна 246.
           246. Oldal



Страна 247.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
247. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
 1.2. Коришћење роба и услуга 42 98.784.000
 1.3. Отплата камата 44 3.225.000
 1.4. Субвенције 45 258.400.000
 1.5. Социјална заштита из буџета 47 25.404.000
 1.6. Остали расходи 48+49 42.016.000
2.  Трансфери 46 106.147.000
3.  Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 3.480.000
4.  Издаци за набавку финансијске имовине ( осим 6211 ) 62  
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ( 92+91 ) 121.000.000  ЗАДУЖИВАЊА

1.  
Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92 1.000.000

2.  Задуживање 91 120.000.000
 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 120.000.000
 2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

  
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ ( 61+62 ) 20.000.000

3.  Отплата дуга              61 20.000.000
 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 20.000.000
 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  
 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  
4.  Набавка финансијске имовине 6211  

  
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА 3  

  ( класа 3, извор финансирања 13 )  

  

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА ( класа 3, извор финансирања 
14 )

3
 

Члан 2.
Буџет за 2010. годину састоји се од: 

1) примања у износу од 637.829.000,00 динара;
2) издатака у износу од 738.829.000,00 динара;
3) буџетског дефицита у износу од 101.000.000,00 динара.

Буџетски дефицит у износу од 101.000.000,00 динара и отплата дуга у износу од 20.000.000,00 
динара обезбедиће се из приватизационих  примања  у износу од 1.000.000,00 динара и из 
додатног задуживања општине (кредита) у износу од 120.000.000,00 динара. 

Члан 3.
Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 20.865.000,00 
динара. 

Средства  из  става  1.  овог  члана  користе  се  за  непланиране  сврхе  за  које  нису  утврђене 
апропријације  или  за  сврхе  за  које  се  у  току  године  покаже  да  апропријације  нису  биле 
довољне.
Председник општине, на предлог одељења за финансије општинске управе, доноси одлуку о 
употреби текуће буџетске резерве.

Члан 4.
Средства  сталне  буџетске  резерве  планирају  се  у  буџету  општине  и  исказују  као  посебна 
апропријација у износу од 500.000,00 динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о 
буџетском систему.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Члан 5.
Приходи и примања буџета општине у укупном износу од  758.829.000,00 динара по врстама, 
односно економским класификацијама, утврђена су у следећим износима:

Економска 
класификација Приходи и примања ПЛАН 2010 %

1 2   
700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 637.729.000 84,04

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 328.217.000 43,25
711111 - порез на зараде 234.117.000 30,85

711121 - порез на прих. од сам. дел. који се плаћа према 
стварно оств.нето приходу                        18.000.000 2,37

711122 - порез на прих. од сам. дел. који се плаћа према 
паушално оств.нето прих.                       10.000.000 1,32

711143 - порез на приходе од непокретности 15.000.000 1,98

711145 - порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари 1.000.000 0,13

711146 - порез на приход од пољопривреде и шумарства 1.000.000 0,13
711147 - порез на земљиште 14.000.000 1,84

711181 самодопринос према зарадама запослених на 
територији општине 50.000  

711183 - самодопринос из прихода од пољ. и шумарства 50.000 0,01
711191 - порез на друге приходе 35.000.000 4,61
711193 - порез на приходе од проф. спортиста 50.000 0,01

712 Порези на фонд зарада 100.000 0,01
712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 50.000 0,01

712113 Порез на фонд зарада лица која оств. приходе од 
а. 50.000 0,01

713 Порез на имовину 82.150.000 10,83

713121 - порез на имовину (сем земљ.акц. и удела) од 
физичких лица 20.000.000 2,64

713122 - порез на имовину (сем земљ.акц. и удела) од 
правних лица 26.000.000 3,43

713311 - порез на наслеђе и поклон 3.000.000 0,40

713421 - порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 29.000.000 3,82

713422 - порез на пренос апсолутних права на акције и др. 
хартијe од вр. 1.000.000 0,13

713423 - порез на пренос апсолутних права на половна 
моторна возилима и објектима 3.050.000 0,40

713611 - порез на акције на име и уделе 100.000 0,01
714 Порез на добра и услуге 12.205.000 1,61

714441 - средства од ППЗ од 6% напл.прем.осиг.од пожара 
у опш. 405.000 0,05

714513 - комунална такса за држање моторних друмских и 
пр 2.000.000 0,26

714514 - годишња накнада за друмс. моторна возила, 
трактора и др. 5.000.000 0,66

        Страна 248.
           248. Oldal



Страна 249.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
249. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

714543 - накнада за промену намене пољопривредног 
земљишта 200.000 0,03

714547 - накнада за загађивање животне средине 3.000.000 0,40
714549 - Накнаде емисије CO2,NO2 0 0,00
714552 - боравишна такса 1.000.000 0,13

714562 - посебна накнада за заштиту и унапређивање 
животне средине 600.000 0,08

716 Други порези 4.000.000 0,53

716111 - комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 4.000.000 0,53

733 Трансфери од других нивоа власти 122.907.000 16,20

733151 - текући трансфери од др. нивоа власти у корист 
нивоа општин  0,00

733152 - остали текући трансфери од Републике 1.000.000 0,13

733154 - текући наменски трансфери од Републике у 
корист општина  0,00

733156 - текући наменски трансфери од АПВ у корист 
нивоа општина 1.000.000 0,13

733158 - ненаменски трансфери од АПВ у корист нивоа 
општина 120.907.000 15,93

733252 - капитални трансфери од АПВ у корист нивоа 
општина  0,00

741 Приходи од имовине 83.600.000 11,02

741151 - прих.буџ.општине од камате на средства 
консол.рачуна трезора 1.000.000 0,13

741152 - прих. oд кам. на сред.кор.буџ.општ. која су укљ. у 
депозит банака 2.000.000 0,26

741511 - накнада за коришћење минералних сировина 200.000 0,03

741522 - накнада за коришћење пољопривредног 
земљишта 60.000.000 7,91

741531 - ком. такса за коришћ.прост. на јавн.повр. или 
испред 200.000 0,03

741534 - накнада за коришћење грађевинског земљишта 20.000.000 2,64

741535 - ком.такса за заузимање јавне површине 
грађевинским матер. 200.000 0,03

742 Приходи од продаје добара и услуга 500.000 0,07

742152 - прих.од дав. у закуп на кор.непокретности у 
држ.својини 100.000 0,01

742153 - приход од закупа грађ. земљ. које користи 
општина 100.000 0,01

742251 - општинске административне таксе 100.000 0,01
742253 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000 0,01

742351 - приходи који својом дел.оств. органи и 
организ.општина 100.000 0,01

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.050.000 0,14

743351 - приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
општине 1.000.000 0,13

743352 - прих. од нов.казни за прекр.проп.из области 
зашт.од пожара

50.000 0,01

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица  0,00

744151 Текући добровољни трансфери у корист нивоа 
општине  0,00

745 Мешовити и неодређени приходи 3.000.000 0,40

745151 - мешовити и неодређени приходи у корист 
општине 3.000.000 0,40

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0 0,00
771111 -меморандумске ставке за рефундацију расхода  0,00

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 100.000 0,01

812 Примања од продаје покретне имовине 100.000 0,01

812151 -прим.од прод.покрет.ствари у корист нивоа 
општина 100.000 0,01

900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 121.000.000 15,95

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 120.000.000 15,81

911451 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи 120.000.000 15,81

921 Примања од продаје домаће финансијске 
имовине 1.000.000 0,13

921951 - примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала у корист нивоа општина 1.000.000 0,13

                           УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА(7+8+9): 758.829.000 100,00

Члан 6.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима:

Ек
он

ом
.к

ла
си

ф

О    П    И    С

С  Р  Е  Д  С  Т  В  А

Струк 
тураиз буџета

из 
остали

х 
извора

укупна

1 2 3 4 5=3+4 6

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ
713.984.00

0 0
713.984.00

0 94,09

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ
201.373.00

0 0
201.373.00

0 26,54

411
Плате, додаци и накнаде 
запослених

152.572.00
0  

152.572.00
0 20,11

412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 27.322.000  27.322.000 3,60

413 Накнаде у натури 1.112.000  1.112.000 0,15
414 Социјална давања запосленима 8.144.000  8.144.000 1,07
415 Накнада за запослене 5.131.000  5.131.000 0,68

416
Награде запосл. и остали посебни 
расходи 2.457.000  2.457.000 0,32

417 Посланички додатак 4.635.000  4.635.000 0,61
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 98.784.000 0 98.784.000 13,02

421 Стални трошкови 52.721.000  52.721.000 6,95

        Страна 250.
           250. Oldal



Страна 251.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
251. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

422 Трошкови путовања 1.240.000  1.240.000 0,16
423 Услуге по уговору 20.092.000  20.092.000 2,65
424 Специјализоване услуге 10.367.000  10.367.000 1,37
425 Текуће поправке и одржавање 6.963.000  6.963.000 0,92
426 Материјал 7.401.000  7.401.000 0,98

44 ОТПЛ. КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШ. ЗАДУЖ. 3.225.000 0 3.225.000 0,42
441 Отплата домаћих камата 3.224.000  3.224.000 0,42
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000  1.000 0,00

45
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФ.ПРЕДУЗЕЋ.

258.400.00
0 0

258.400.00
0 34,05

451
Субв. јавним нефинан. предуз. и 
организац.

257.800.00
0  

257.800.00
0 33,97

454 Субвенције приватним предузећима 600.000  600.000 0,08

46
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

106.147.00
0 0

106.147.00
0 13,99

463
Трансфери осталим нивоима 
власти

104.147.00
0  

104.147.00
0 13,72

465 Остале дотације и трансфери 2.000.000  2.000.000 0,26

47
СОЦ.ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈ.ЗАШТИТА 25.404.000 0 25.404.000 3,35

472
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 25.404.000  25.404.000 3,35

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 20.651.000 0 20.651.000 2,72

481
Дотације невладиним 
организацијама 20.047.000  20.047.000 2,64

482 Порези,обавезне таксе и казне 104.000  104.000 0,01

483
Нов. казне и пенали по решењу 
судова  300.000  300.000 0,04

484
Накнада штете услед елемент. 
непогоде 0  0 0,00

485 Накнада штете од државних органа 200.000  200.000 0,03

500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС. 
ИМОВИНУ 3.480.000 0 3.480.000 0,46

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 3.480.000 0 3.480.000 0,46
511 Зграде и грађевински објекти 282.000  282.000 0,04
512 Машине и опрема 1.588.000  1.588.000 0,21
513 Остале некретнине и опрема 0  0 0,00
515 Нематеријална имовина 1.610.000  1.610.000 0,21

600000 ИЗД. ЗА ОТПЛ. ГЛАВН. И НАБ. ФИН. ИМОВ. 20.000.000 0 20.000.000 2,64
61 ОТПЛАТА  ГЛАВНИЦЕ 20.000.000 0 20.000.000 2,64

611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 20.000.000  20.000.000 2,64

62
НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАН. 
ИМОВИНЕ 0 0 0 0,00

621
Набавка домаће финансијске 
имовине 0 0 0 0,00

499000 Средства резерве 21.365.000  21.365.000 2,82
(4+5+6
)

УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 758.829.00
0

0 758.829.00
0

100,00

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Ближи распоред расхода по носиоцима, корисницима и по појединим наменама је следећи:

раздео

глава

ф
ункција

позиција

конто

О
пис

 

А
налитика 
колоне 8

С
редства 
буџета

С
труктура

1 2 3 4 5 6  7 8 9

1 1 110   
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
   

     
Извршни и законодавни органи, финансијски 

и фискални послови и спољни послови  
   

   1 411 Плате, додаци и накнаде запослених   13.896.000 1,83
   2 412 Социјални доприноси на терет послодавца   2.488.000 0,33
   3 413 Накнаде у натури    0,00
   4 414 Социјална давања запосленима   10.000 0,00
   5 415 Накнаде трошкова за запослене   500.000 0,07

   6 416 Награде запосленима и ост.и посебни расходи   1.753.000 0,23
   7 417 Посланички додатак   4.635.000 0,61
   8 421 Стални трошкови   608.000 0,08
   9 422 Трошкови путовања   250.000 0,03
   10 423 Услуге по уговору   3.811.000 0,50
   11 424 Специјализоване услуге   2.000 0,00
   12 425 Текуће поправке и одржавање   50.000 0,01
   13 426 Материјал   1.750.000 0,23
   14 444 Пратећи трошкови задуживања   1.000 0,00
   15 481 Дотације невладиним организацијама    0,00
   16 482 Порези, обавезне таксе и казне    0,00
   17 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   18 512 Машине и опрема    0,00
   19 513 Остала основна средства    0,00
   20 621 Набавка домаће финансијске имовине    0,00
     Извори финансирања за функцију 110:    0,00
    1 Приходи из буџета   29.754.000 3,92
         0,00
     Укупно за функцију 110:   29.754.000 3,92
     Свега за главу 1.1:   29.754.000 3,92

1 2 160   
Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту  
   

   21 499 Стална резерва   500.000 0,07
   22 499 Текућа резерва   20.865.000 2,75
     Извори финансирања за функцију 160:    0,00
    1 Приходи из буџета   21.365.000 2,82
     Укупно за функцију 160:   21.365.000 2,82
     Свега за главу 1.2:   21.365.000 2,82
     Извори финансирања за раздео 1:     
    1 Приходи из буџета   51.119.000 6,74
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1:   51.119.000 6,74
     ОПШТИНСКА УПРАВА     

        Страна 252.
           252. Oldal



Страна 253.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
253. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

2 1 130   Опште јавне услуге     
   23 411 Плате, додаци и накнаде запослених   57.000.000 7,51
   24 412 Социјални доприноси на терет послодавца   10.204.000 1,34
   25 413 Накнаде у натури   500.000 0,07
   26 414 Социјална давања запосленима   7.290.000 0,96
   27 415 Накнаде трошкова за запослене   3.900.000 0,51
   28 416 Награде запосленима и ост.и посебни расходи    0,00
   29 421 Стални трошкови   8.085.000 1,07
   30 422 Трошкови путовања   501.000 0,07
   31 423 Услуге по уговору   4.250.000 0,56
   32 424 Специјализоване услуге   400.000 0,05
   33 425 Текуће поправке и одржавање   5.000.000 0,66
   34 426 Материјал   3.901.000 0,51
   35 441 Отплате домаћих камата    0,00
   36 444 Пратећи трошкови задуживања    0,00
   37 482 Порези, обавезне таксе и казне   63.000 0,01
   38 483 Новчане казне и пенали по решењу судова   300.000 0,04
   39 485 Накнада штете од државних органа   200.000 0,03
   40 511 Зграде и грађевински објекти    0,00
   41 512 Машине и опрема   1.000.000 0,13
   42 513 остале некретнине и опрема    0,00
   43 515 Нематеријална имовина   510.000 0,07
     Извори финансирања за функцију 130:    0,00
    1 Приходи из буџета   103.104.000 13,59
    7 Донација  од осталих нивоа власти    0,00
     Укупно за функцију 130:   103.104.000 13,59
     Свега за  главу 2.1.   103.104.000 13,59
2 3 912   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     
     Основно образовање     

   44 463
Трансфери осталим нивоима власти -       ова 
апропријација користиће се за:  

 49.015.000 6,46

   44/1  Накнада у натури  1.488.000  0,00
   44/2  Социјална давања запосленима    0,00
   44/3  Накнаде трошкова за запослене  8.998.000  0,00
   44/4  Награде запосленима и ост.и посебни расходи  1.385.000  0,00
   44/5  Стални трошкови  29.422.000  0,00
   44/6  Трошкови путовања  220.000  0,00
   44/7  Услуге по уговору  2.431.000  0,00
   44/8  Специјализоване услуге  77.000  0,00
   44/9  Текуће поправке и одржавање  1.210.000  0,00
   44/10  Материјал  3.264.000  0,00
   44/11  Порези, обавезне таксе и казне  58.000  0,00
   44/12  Новчане казне и пенали по решењу судова  30.000  0,00
   44/13  Зграде и грађевински објекти    0,00
   44/14  Машине и опрема  432.000  0,00
   45 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   7.218.000 0,95
     О.Ш.ШАМУ МИХАЉ БЕЧЕЈ 6.133.000   0,00
     О.Ш.БРАТСТВО 3.566.000   0,00

     О.Ш.СЕВЕР ЂУРКИЋ
10.210.00

0   0,00

     О.Ш.ЗДРАВКО ГЛОЖАНСКИ 7.732.000   0,00
     О.Ш. ПЕТЕФИ ШАНДОР 6.171.000   0,00
     О.Ш.СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ 4.617.000   0,00
     О.Ш.ШАМУ МИХАЉ Б.П.СЕЛО 6.220.000   0,00
     М.Ш. ПЕТАР КОЊОВИЋ 4.366.000   0,00

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

     ПРЕВОЗ ЋАКА 7.018.000   0,00
     ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА               200.000   0,00
     Извори финансирања за функцију 912:    0,00
    1 Приходи из буџета   56.233.000 7,41
         0,00
     Укупно за функцију 912:   56.233.000 7,41
     Свега за главу 2.3.:   56.233.000 7,41
2 4 920   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     
     Средње образовање     

   46 463
Трансфери осталим нивоима власти - ова 
апропријација користиће се за:  

 23.288.000 3,07

   46/1  Социјална давања запосленима    0,00
   46/2  Накнаде трошкова за запослене  4.650.000  0,00
   46/3  Награде запосленима и ост.и посебни расходи  1.035.000  0,00
   46/4  Стални трошкови  14.694.000  0,00
   46/5  Трошкови путовања  350.000  0,00
   46/6  Услуге по уговору  632.000  0,00
   46/7  Специјализоване услуге    0,00
   46/8  Текуће поправке и одржавање  838.000  0,00
   46/9  Материјал  1.087.000  0,00
   46/10  Порези, обавезне таксе и казне  2.000  0,00
   46/11  Зграде и грађевински објекти    0,00
   46/12  Машине и опрема   0,00
   47 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   1.050.000 0,14

     ГИМНАЗИЈА 7.901.000   0,00
     ТЕХНИЧКА ШКОЛА 5.403.000   0,00
     ЕКОНОМСКА ШКОЛА 9.984.000   0,00
     ПРЕВОЗ ЂАКА 1.000.000   0,00
     ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА 50.000   0,00
     Извори финансирања за функцију 920:    0,00
    1 Приходи из буџета   23.338.000 3,08
    7 Донација  од осталих нивоа власти   1.000.000 0,13
         0,00
     Укупно за функцију 920:   24.338.000 3,21
     Свега за главу 2.4.:   24.338.000 3,21
2 5 820   КУЛТУРА     
     Услуге културе     
   48 411 Плате, додаци и накнаде запослених   19.076.000 2,51
   49 412 Социјални доприноси на терет послодавца   3.417.000 0,45
   50 413 Накнаде у натури   72.000 0,01
   51 414 Социјална давања запосленима    55.000 0,01
   52 415 Накнаде трошкова за запослене   647.000 0,09
   53 416 Награде запосленима и ост.и посебни расходи   272.000 0,04
   54 421 Стални трошкови   4.873.000 0,64
   55 422 Трошкови путовања   110.000 0,01
   56 423 Услуге по уговору   3.901.000 0,51
   57 424 Специјализоване услуге   752.000 0,10
   58 425 Текуће поправке и одржавање   579.000 0,08
   59 426 Материјал   760.000 0,10
   60 431 Амортизација некретнина и опреме    0,00
   61 441 Отплате домаћих камата    0,00
   62 444 Пратећи трошкови задуживања    0,00
   63 463 Трансфери осталим нивоима власти  - Архив   3.500.000 0,46
   63/1  Плате, додаци и накнаде запослених  2.070.000  0,00
   63/2  Социјални доприноси на терет послодавца  371.000  0,00

        Страна 254.
           254. Oldal



Страна 255.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
255. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

   63/3  Накнаде трошкова за запослене  115.000  0,00
   63/4  Стални трошкови  548.000  0,00
   63/5  Трошкови путовања  20.000  0,00
   63/6  Услуге по уговору  71.000  0,00
   63/7  Текуће поправке и одржавање  175.000  0,00
   63/8  Материјал  130.000  0,00
   64 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   5.000.000 0,66
   65 481 Дотације невладиним организацијама   4.250.000 0,56
   66 482 Порези, обавезне таксе и казне   16.000 0,00
   67 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   68 511 Зграде и грађевински објекти    0,00
   69 512 Машине и опрема   225.000 0,03
   70 515 Нематеријална имовина   1.100.000 0,14

     ГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ
12.056.00

0   0,00

     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА
13.670.00

0   0,00

     ГРАДСКИ МУЗЕЈ
10.129.00

0   0,00

     ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 3.500.000   0,00
     МАЈСКЕ ИГРЕ 500.000   0,00
     ДАН ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ И МАНИФЕСТАЦИЈЕ 4.500.000   0,00
     КУД – КОНКУРСИ 2.000.000   0,00
     КУД – МЕСЕЧНЕ ДОТАЦИЈЕ 2.000.000   0,00

     
КМВ - УМЕТНИЧКО ТАКМИЧЕЊЕ 
СРЕДЊОШКОЛАЦА 250.000

  0,00

     Извори финансирања за функцију 820:    0,00
     1 Приходи из буџета   48.605.000 6,41
        0 0,00
     Укупно за функцију 820:   48.605.000 6,41
     Свега за главу 2.5.:   48.605.000 6,41
     ФИЗИЧКА КУЛТУРА     
2 6 810   Услуге рекреације и спорта     

     
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама            

  0,00

     ОСЦ  МЛАДОСТ
17.597.00

0   0,00

   71 411 Плате, додаци и накнаде запослених   9.239.000  
   72 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1.656.000  
   73 421 Стални трошкови   6.105.000  
   74 423 Услуге по уговору   597.000  
   75 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   1.000.000  
          
     СПОРТСКЕ СТИПЕНДИЈЕ 600.000    
     ВРХУНСКИ СПОРТ - ОЛИМПИЈЦИ 400.000    
   76 481 Дотације невладиним организацијама   4.700.000 0,62
     ДОТАЦИЈЕ КЛУБОВИМА 4.200.000   0,00

     
СПОРТСКЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ - ПОСЕБНИ 
ПРОГРАМИ 500.000

  0,00

     Извори финансирања за функцију 810:    0,00
    1 Приходи из буџета   23.297.000 3,07
         0,00
     Укупно за функцију 810:   23.297.000 3,07
     Свега за главу 2.6.:   23.297.000 3,07
2 7 090   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА     

     
Социјална заштита некласификована на 

другом месту  
   

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

   77 423 Услуге по уговору   200.000 0,03
     - бесплатна правна помоћ 200.000   0,00
   78 463 Трансфери осталим нивоима власти   8.647.000 1,14
     ова апроприација користиће се за:    0,00
   78/1  Плате,  додаци и накнаде запослених  1.220.000  0,00
   78/2  Социјални доприноси на терет послодавца  220.000  0,00
   78/3  Накнаде у натури    0,00
   78/4  Социјална давања запосленима    0,00
   78/5  Накнаде трошкова за запослене  250.000  0,00
   78/6  Награде запосленима и ост.и посебни расходи    0,00
   78/7  Стални трошкови    0,00
   78/8  Трошкови путовања  50.000  0,00
   78/9  Услуге по уговору  847.000  0,00
   78/10  Специјализоване услуге    0,00
   78/11  Текуће поправке и одржавање  30.000  0,00
   78/12  Материјал  230.000  0,00
     Накнаде за социјалну заштиту из буџета   0 0,00
   78/13  - Једнократне помоћи  4.800.000  0,00
   78/14  - Накнада у случају смрти  1.000.000  0,00
     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 8.647.000   0,00
   79 463 Трансфери осталим нивоима власти   7.400.000 0,98

   79/1  - Земун школа - школа за слепе и слабовиде децу 200.000
200.000 0 0,00

   79/2  - месечне карте 7.200.000 7.200.000  0,00
   80 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   200.000 0,03

   80/1  
- дом здравља Н. Сад - преглед деце ометене у 
развоју 200.000

200.000  0,00

   80/2  
Сигурна кућа и прихватилиште ван општине 
Бечеј  

0  0,00

   81 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   7.074.000 0,93
   81/1  - народна кухиња  2.916.000  0,00
   81/2  - отворена заштита  3.390.000  0,00
   81/3  - прихватна станица  564.000  0,00
   81/4  - кућа Новог села  204.000  0,00
     ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР БЕЧЕЈ 7.074.000   0,00
   82 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   3.862.000 0,51
   82/1  - стипендијe 2.400.000   0,00
   82/2  - ђаци генерације 157.000   0,00
   82/3  - прварице 250.000   0,00
   82/4  - вуковци 150.000   0,00
   82/5  - талентум 905.000   0,00
   83 481 Дотације невладиним организацијама   3.042.000 0,40
   83/1  - лица са посебним потребама 700.000   0,00
   83/2  - имплементација ЛПА 871.000   0,00
   83/3  - имплементација стратегије социјалне заштите 871.000   0,00
   83/4  - делатност канцеларија за младе 300.000   0,00
   83/5  - делатност за ромска питања 300.000   0,00
     Извори финансирања за функцију 090:    0,00
    1 Приходи из буџета   30.425.000 4,01
         0,00
     Укупно за функцију 090:   30.425.000 4,01
     Свега за главу 2.7.:   30.425.000 4,01
     ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ     
2 8 911   Предшколско образовање     
   84 411 Плате, додаци и накнаде запослених   42.500.000 5,60

        Страна 256.
           256. Oldal



Страна 257.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
257. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

   85 412 Социјални доприноси на терет послодавца   7.608.000 1,00
   86 413 Накнаде у натури   540.000 0,07
   87 414 Социјална давања запосленима   654.000 0,09
   88 415 Накнаде трошкова за запослене    0,00
   89 416 Награде запосленима и ост. посебни расходи    0,00
   90 421 Стални трошкови   3.148.000 0,41
   91 422 Трошкови путовања    0,00
   92 423 Услуге по уговору   100.000 0,01
   93 424 Специјализоване услуге   250.000 0,03
   94 425 Текуће поправке и одржавање   200.000 0,03
   95 426 Материјал    0,00
   96 431 Амортизација некретнина и опреме    0,00
   97 444 Пратећи трошкови задуживања    0,00
   98 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета    0,00
   99 482 Порези, обавезне таксе и казне    0,00
   100 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   101 511 Зграде и грађевински објекти    0,00
   102 512 Машине и опрема    0,00
   103 515 Нематеријална имовина    0,00
     Извори финансирања за функцију 911:    0,00
    1 Приходи из буџета   55.000.000 7,25
         0,00
     Укупно за функцију 911:   55.000.000 7,25
     Свега за главу 2.8.:   55.000.000 7,25
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     

2 9 160   
Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту  
   

   104 411 Плате, додаци и накнаде запослених   7.754.000 1,02
   105 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1.391.000 0,18
   106 413 Накнаде у натури    0,00
   107 414 Социјална давања запосленима   135.000 0,02
   108 415 Накнаде трошкова за запослене    0,00
   109 416 Награде запосленима и ост. посебни расходи   432.000 0,06
   110 421 Стални трошкови   5.063.000 0,67
   111 422 Трошкови путовања   170.000 0,02
   112 423 Услуге по уговору   984.000 0,13
   113 424 Специјализоване услуге   665.000 0,09
   114 425 Текуће поправке и одржавање   1.134.000 0,15
   115 426 Материјал   965.000 0,13
   116 482 Порези, обавезне таксе и казне   25.000 0,00
   117 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   118 511 Зграде и грађевински објекти   282.000 0,04
   119 512 Машине и опрема   131.000 0,02
   120 515 Нематеријална имовина    0,00
     I Месна заједница 2.000.000   0,00
     II Месна заједница 2.000.000   0,00
     III Месна заједница 2.000.000   0,00
     МЗ Пољаница 2.000.000   0,00
     МЗ Б.П.Село 3.700.000   0,00
     МЗ Б. Градиште 3.035.000   0,00
     МЗ Милешево 2.000.000   0,00
     МЗ Радичевић 2.396.000   0,00
     Извори финансирања за функцију 160:    0,00
    1 Приходи из буџета   19.131.000 2,52
     Укупно за функцију 160:   19.131.000 2,52

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

     Свега за главу - 2.9.:   19.131.000 2,52
2 10    РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ     
  420   Пољопривреда, шумарство, лов и риболов     
   121 424 Специјализоване услуге – пољочувари , ФТО   2.698.000 0,36
     Извори  финансирања за функцију 420:    0,00
    1 Приходи из буџета:   2.698.000 0,36
     Укупно за функцију 420:   2.698.000 0,36
  510   Управљање отпадом - чистоћа     
   122 421 Стални трошкови    0,00
     ЈП“ Комуналац“ Бечеј   20.000.000 2,64
     - чишћење града 7.000.000   0,00
     - зеленило 4.950.000   0,00
     - одржавање паркова 2.110.000   0,00
     - орезивање дрвореда 1.110.000   0,00
     - парк природе СТАРА ТИСА 2.700.000   0,00
     - прихватилиште за псе - АЗИЛ 1.300.000   0,00
     - зоо хигиеничар 830.000   0,00
   123 465 Остале дотације и трансфери     
     Покрет горана Бечеј   2.000.000  
     - Одржавање горанског парка 800.000    
     - Накнаде 1.200.000    
     Извори  финансирања за функцију  510:     
    1 Приходи из буџета:   22.000.000 2,90
     Укупно за функцију 510:   22.000.000 2,90

  560   
Заштита животне средине неквалификована 

на другом месту  
   

   124 424 Накнада за одводњавање                2.000.000 0,26
     Извори  финансирања за функцију  560:     
    1 Приходи из буџета:   2.000.000 0,26
     Укупно за функцију 560:   2.000.000 0,26
  620   Развој заједнице     

   125 451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама - ЈП СТАНКОМ  

 25.000.000 3,29

     
Фонд за уређење и коришћење грађевинског 
земљишта  

13.000.000  0,00

     Јавна расвета  7.000.000  0,00
     Фонд за уређење путева и улица  5.000.000  0,00

   126 423 Услуге по уговору  
 1.906.000 0,25

     Остало:    0,00
     - географски информациони систем  1.506.000  0,00
     - имплементација акционог плана УСАИД  400.000  0,00

   127 451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама  

 1.800.000 0,24

     - пројекти  1.800.000  0,00
     - Гаранцијски фонд АПВ    0,00
     - Расподела по пројектима Републике и АПВ    0,00

     
- финансирање регионалног развоја и развојних 
пројеката  

  0,00

     - просторни планови    0,00
     - генерални урбанистички план    0,00
     - план генералне регулације    0,00
     - план детаљне регулације    0,00
     - управљање отпадом    0,00
     - израда студије заштите природе    0,00

        Страна 258.
           258. Oldal



Страна 259.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
259. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

     
- реализација програма контроле квалитета 
ваздуха  

  0,00

     -финансирање рада националних савета    0,00
     - субвенције за пољопривреду    0,00
         0,00
         0,00
         0,00
         0,00
     -пренета неутрошена средства    0,00
   128 454 Субвенције приватним предузећима   600.000 0,08
     - развој малих и средњих предузећа  600.000  0,00

   129 451
-капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима  

 120.000.000 15,81

   130 451
-заштита уређења и 
коришћ.пољопривредн.земљ.  

 60.000.000 7,91

   131 451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама - ЈП ТОПЛАНА  

 24.000.000 3,16

     - Словак - вреловодна мрежа 800 метара  24.000.000  0,00

   132 451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама – БАЊА  

 27.000.000 3,56

     

- Бања -инвестиција, 
изградња хидрогеотермалне бушотине за 
вишенаменско коришћење  

25.000.000  0,00

     - ДОО Бања  2.000.000  0,00
         0,00
     Извори  финансирања за функцију  620:    0,00
    1 Приходи из буџета   139.306.000 18,36
    7 Донација  од осталих нивоа власти    0,00
    10 Примања од домаћих задуживања   120.000.000 15,81
    12 Примања од продаје финансијске имовине   1.000.000 0,13
    13 Пренета неутрошена средства    0,00
     Укупно за функцију 620:   260.306.000 34,30
  630   Водоснабдевање     

   133 421 Стални трошкови    0,00
     ЈП“Водоканал“ Бечеј   2.500.000 0,33
     - одржавање јавних бунарa 2.000.000   0,00
     - одржавање атмосферске канал. 500.000   0,00
     Извори  финансирања за функцију  630:    0,00
    1 Приходи из буџета:   2.500.000 0,33
     Укупно за функцију 630:   2.500.000 0,33
     Свега за главу - 2.10.:   289.504.000 38,15
2 11 320   ФОНД ППЗ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ     
     Услуге противпожарне заштите     
   134 481 Дотације осталим непрофитним институцијама   455.000 0,06
     Извори финансирања за функцију 320:     
    1 Приходи из буџета   455.000 0,06
     Укупно за функцију 320:   455.000 0,06
     Свега за главу - 2.11.:   455.000 0,06

2 12 160   
Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту  
   

   135 421 Стални трошкови   2.000.000 0,26
   136 441 Отплате домаћих камата   3.224.000 0,42
   137 611 Отплате главнице домаћим кредиторима   20.000.000 2,64
     Извори финансирања за функцију 160:     
    1 Приходи из буџета   25.224.000 3,32

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

     Укупно за функцију 160:   25.224.000 3,32
     Свега за главу - 2.12.:   25.224.000 3,32

2 13 830   
Услуге емитовања и издаваштва 

(информисање)  
   

   138 423 Услуге по уговору   3.700.000 0,49
     Извори  финансирања за функцију 830:     
    1 Приходи из буџета   3.700.000 0,49
     Укупно за функцију 830:   3.700.000 0,49
     Свега за главу - 2.13.:   3.700.000 0,49

2 14 560   
Заштита  животне средине неквалификована 

на другом месту  
   

         0,00
   139 424 Специјализоване услуге   3.600.000 0,47
     - Комарци 2.865.000    
     - Амброзија 450.000    
     - Крпељи 285.000    
     Извори  финансирања за функцију 560:     
    1 Приходи из буџета   3.600.000 0,47
        0  
     Укупно за функцију 560:   3.600.000 0,47
     Свега за главу - 2.14.:   3.600.000 0,47

2 15 180   
Трансакције општег карактера између 

различитих нивоа власти  
   

   140 463 Трансфери осталим нивоима власти   700.000 0,09
     Извори финансирања за функцију 180:     
    1 Приходи из буџета   700.000 0,09
     Укупно за функцију 180:   700.000 0,09
     Свега за главу - 2.15.:   700.000 0,09
2 16 840   Верске и друге услуге - заједнице     
   141 481 Дотације невладиним организацијама   7.600.000 1,00
   141/1  Црвени крст Бечеј  1.000.000  0,00
   141/2  Покрет извиђача Бечеј  400.000  0,00
   141/3  Предузетници  1.200.000  0,00
   141/4  Цркве  3.000.000  0,00
   141/5  Политичке партије  500.000  0,00
   141/6  Остали корисници  1.500.000  0,00
         0,00
     Извори финансирања за функцију 840:     
    1 Приходи из буџета   7.600.000 1,00
     Укупно за функцију 840:   7.600.000 1,00

     Свега за главу - 2.16.:   7.600.000 1,00
2 17 473   ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БЕЧЕЈ     
     Туризам     
   142 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1.752.000 0,23
   143 412 Социјални доприноси на терет послодавца   314.000 0,04
   144 413 Накнаде у натури    0,00
   145 414 Социјална давања запосленима    0,00
   146 415 Накнада трошкова за запослене   0 0,00
   147 416 Награде запосленима и ост. посебни расходи    0,00
   148 421 Стални трошкови   326.000 0,04
   149 422 Трошкови путовања   45.000 0,01
   150 423 Услуге по уговору   640.000 0,08
   151 424 Специјализоване услуге    0,00
   152 425 Текуће поправке и одржавање    0,00
   153 426 Материјал   20.000 0,00

        Страна 260.
           260. Oldal



Страна 261.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
261. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

   154 482 Порези, обавезне таксе и казне    0,00
   155 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   156 512 Машине и опрема    0,00
     Извори финансирања за функцију 473:     
    1 Приходи из буџета   3.097.000 0,41
     Укупно за функцију 473:   3.097.000 0,41
     Свега  за главу - 2.17.:   3.097.000 0,41
2 18 700   ДОМ ЗДРАВЉА БЕЧЕЈ     
     Здравство     
   157 463 Трансфери осталим нивоима власти   11.597.000 1,53
   157/1  Плате, додаци и накнаде запослених  1.124.000 0 0,00
   157/2  Социјални доприноси на терет послодавца  221.000  0,00
   157/3  Накнаде у натури    0,00
   157/4  Социјална давања запосленима    0,00
   157/5  Накнаде трошкова  за запослене    0,00
   157/6  Награде запосленима и ост. посебни расходи    0,00
   157/7  Стални трошкови  1.116.000  0,00
   157/8  Трошкови путовања    0,00
   157/9  Услуге по уговору  3.836.000  0,00
   157/10  Специјализоване услуге    0,00
   157/11  Текуће поправке и одржавање  1.950.000  0,00
   157/12  Материјал    0,00
   157/13  Отплате домаћих камата    0,00
   157/14  Пратећи трошкови задуживања    0,00
   157/15  Порези, обавезне таксе и казне    0,00
   157/16  Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   157/17  Зграде и грађевински објекти    0,00
   157/18  Машине и опрема  3.350.000  0,00
   157/19  Нематеријална имовина    0,00
     Извори финансирања за функцију 700:     
    1 Приходи из буџета   11.597.000 1,53
     Укупно за функцију 700:   11.597.000 1,53
     Свега за главу 2.18.:   11.597.000 1,53
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2:   705.610.000 92,99
     Извори финансирања за раздео 1:     
    1 Приходи из буџета   51.119.000 6,74
    7 Донација  од осталих нивоа власти     
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1:   51.119.000 6,74
     Извори финансирања за раздео 2:     
    1 Приходи из буџета   583.610.000 76,91
    8 Донације од физичких и правних лица   0 0,00
    7 Донација  од осталих нивоа власти   1.000.000 0,13
    10 Примања од домаћих задуживања     
    12 Примања од продаје финансијске имовине   1.000.000 0,13
    13 Пренета неутрошена средства   0 0,00
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2:   585.610.000 77,17

3 19 133   ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ     
     Остале опште услуге     
   158 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1.355.000 0,18
   159 412 Социјални доприноси на терет послодавца   244.000 0,03
   160 413 Накнаде у натури    0,00
   161 414 Социјална давања запосленима    0,00
   162 415 Накнаде трошкова за запослене   84.000 0,01
   163 416 Награде запосленима и ост.и посебни расходи    0,00
   164 421 Стални трошкови   1.000 0,00

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

   165 422 Трошкови путовања   114.000 0,02
   166 423 Услуге по уговору    0,00
   167 424 Специјализоване услуге    0,00
   168 425 Текуће поправке и одржавање    0,00
   169 426 Материјал   2.000 0,00
   170 482 Порези, обавезне таксе и казне    0,00
   171 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0,00
   172 511 Зграде и грађевински објекти    0,00
   173 512 Машине и опрема   200.000 0,03
   174 515 Нематеријална имовина   0 0,00
     Извори финансирања за функцију 133:     
    1 Приходи из буџета:   2.000.000 0,26
     Укупно за функцију 133:   2.000.000 0,26
     Свега за главу  3.19 :   2.000.000 0,26
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3:   2.000.000 0,26
     ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО     

4 2 360   Јавни ред и мир некласификован на     
     другом месту     
   175 421 Стални трошкови   12.000 0,00
   176 422 Трошкови путовања   50.000 0,01
   177 423 Услуге по уговору   3.000 0,00
   178 426 Материјал   3.000 0,00
   179 512 Машине и опрема   32.000 0,00
     Извори финансирања за функцију 360:     
    1 Приходи из буџета   100.000 0,01
     Укупно за функцију 360:   100.000 0,01
     Свега за главу 4.2.:   100.000 0,01
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4:   100.000 0,01
          
     УКУПНО РАСХОДИ:   758.829.000 100,00

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТA

Члан 8.
Приходи и примања буџета општине Бечеј прикупљају се и наплаћују у складу са законом и 
другим прописима, независно од износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте прихода и 
примања.

Члан 9.
На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације 
утврђене овом одлуком. 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писменог уговора или другог 
правног акта,уколико законом није друкчије прописано.
Преузете  обавезе  чији  је  износ  већи  од  износа  средстава  предвиђених  одлуком  или  су  у 
супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво по принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 

Члан 10.

        Страна 262.
           262. Oldal



Страна 263.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
263. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна  средства са 
другог  нивоа  власти  укључујући  и  средства  за  надокнаду  штете  услед  елементарних 
непогода,као  и  у  случају  уговарања  донације,  чији  износи  нису  били  познати  у  поступку 
доношења  ове  одлуке  о  буџету,орган  управе  надлежан  за  финансије  отвориће  у  складу  са 
чланом  5.  Закона  о  буџетском  систему,  на  основу  тог  акта,  одговарајуће  апропријације  за 
извршавање расхода по том основу.

Члан 11.
Обавезе  према  корисницима  буџетских  средстава  извршавају  се  сразмерно  оствареним 
приходима и примањима буџета.
Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.
Ако  корисници  буџетских  средстава  не  остваре  додатне  приходе  у  планираном  износу, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет буџета.
Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и додатне 
приходе, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других 
извора. 

Члан 12.
Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски корисници распоређују се 
и исказују по ближим наменама, у складу са економском и функционалном класификацијом, 
годишњим финансијским  планом прихода  и  расхода.  Годишњи програм  и  финансијски  план 
прихода  и  расхода  доноси  Управни  одбор,  односно  надлежни  орган  буџетског  корисника, 
најкасније 8 дана по усвајању буџета.

Члан 13.
Приликом  додељивања  уговора  о  набавци  добара,  пружања  услуга  и  извођењу  радова  сви 
корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“ 116/2008).
Набавком  мале  вредности,у  смислу  прописа  о  јавним  набавкама  сматра  се  набавка  чија  је 
вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2010. годину.

Члан 14.
Распоред  остварених  прихода  врши  се  тромесечним  плановима,  које  доноси  одељење  за 
финансије општинске управе. 
Директни корисник средстава може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако 
тромесечје.

Члан 15.
У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 
средстава  промени,  износ  апропријација  издвојених  за  активности  тог  корисника  могу  се 
увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве.
Одлуку о промени апропријација  у складу са чланом 61. Закона о  буџетском систему доноси 
Председник општине.
Директни  корисних  буџетских  средстава,  уз  одобрење   одељења  за  финансије  општинске 
управе, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 
износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује.

Члан 16.
За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.
Председник  општине  доноси  појединачне  акте  за  које  је  овлашћен  законом,  статутом  или 
одлуком Скупштине.

Члан 17.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Одељење за финансије општинске управе обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање двапут годишње информише председника општине и општинско веће,а обавезно у року 
од петнаест дана по истеку шестомесечног,односно деветомесечног периода.
У року од петнаест дана о доношењу извештаја из става 1. овог члана ,општинско веће усваја и 
председник доставља извештаје Скупштини општине.  

Члан 18.
Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у оквиру 
раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава, и то:

Раздео 1 – Скупштина општине, Председник општине и Општинско веће
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
Председник скупштине општине или његов заменик, Председник општине или његов заменик  уз 
пратећу  оригиналну  документацију  претходно  припремљену  и  контролисану  од  стране 
одговорног лица задуженог у Служби за скупштинске послове и Службе председника општине и 
општинског већа.
        Раздео 2 –  Општинска управа
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функцију 
130, захтеве подноси Начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу оригиналну 
документацију претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог у 
Одељењу за финансије  Општинске управе.
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру  раздела 2, везаних за функције , 
912, 920, 820, 810, 090, 911, 160, 420, 510, 560, 620, 630, 320, 160, 830, 180, 840, 473 и 700 
захтеве подносе  руководиоци  корисника,  уз  пратећу  књиговодствену  документацију  (копије 
истих),  претходно  припремљену  и  контролисану  од  стране  одговорних  лица   тих  буџетских 
корисника.
       Раздео 3 –  Заштитник грађана општине Бечеј
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру  раздела 3, везаних за функције 
133,  захтеве подноси  руководиоц  корисника,  уз  пратећу  књиговодствену  документацију 
(фотокопије), претходно припремљену и контролисану од стране одговорних лица  тог буџетског 
корисника.

Раздео 4 –  Општински јавни правобранилац
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру  раздела 4, везаних за функције 
360  захтеве подноси  руководиоц  корисника,  уз  пратећу  књиговодствену  документацију 
(фотокопије), претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица  тог буџетског 
корисника.

Руководиоци  корисника,  из  става  2,  3,  4,  5  и  6  овог  члана,  су  непосредно  одговорни 
Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација.
Сви захтеви из овог члана се подносе Трезору општине при Одељењу за финансије  Општинске 
управе (у даљем тексту: Трезор). 

У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у оквиру 
додељених апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката, капитално одржавање и 
изградњу објеката и куповину опреме (економска класификација 425,  511 и 512, 515), исти је 
дужан да се претходно обрати Трезору  захтевом за преузимање обавеза најмање три дана 
пре покретања поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корис-
ник ће поднети захтев Трезору за пренос средстава уз достављање документације о поступку 
јавне набавке као и уговор.
На захтев Трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су неопходни ради 
преноса средстава из Трезора.
На основу поднетих захтева и пратеће документације,  Председник општине доноси решења о 
одобравању исплате са рачуна Извршења буџета која се спроводе и контролишу у Одељењу за 
финансије  Општинске управе.
Унутар Одељења за финансије  Општинске управе  спроводи се интерна контрола о оправданости 
и  законитости  поднетих  докумената  на  плаћање  из  средстава  буџета,  на  основу  одобрених 
апропријација  из ове одлуке,  финансијских планова и програма и утврђених квота за  сваког 
буџетског корисника. 

        Страна 264.
           264. Oldal



Страна 265.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
265. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Члан 19.
За  законито  и  наменско  коришћење  средства  распоређених  овом  Одлуком,  одговоран  је 
начелник Општинске управе. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређено овом Одлуком из области основног и 
средњег образовања, културе, физичке културе, социјалне заштите, друштвене бриге о деци и 
здравства, за јавна предузећа, месне заједнице и остале кориснике одговорно је одговорно лице 
корисника. 

Члан 20.
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене 
за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

Члан 21.
Директни  и  индиректни  корисници  буџетских  средстава,  чија  се  делатност  у  целини  или 
претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2010. 
години сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета.

Члан 22.
У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 
основ, средства се враћају у буџет општине.

Члан 23.
Уколико  индиректни  корисник  буџета  својом  делатношћу  изазове  судски  спор,  извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових сопствених 
прихода.

Члан 24.
Пријем  нових  радника  у  2010.  години,  оснивање  нових  служби  и  органа  као  и  измена 
систематизације  може  се  вршити,  ако  су  обезбеђена  средства  за  њихов  рад,  уз  сагласност 
Председника општине,у складу са Законом.  
                                                      

Члан 25.
Привремено  расположива  средства  на  консолидованом  рачуну  буџета  могу  се  краткорочно 
пласирати  или  орочавати  код  банака  или  других  финансијских  организација,  у  складу  са 
Законом.
Уговор из става 1. овог члана у име општине закључује Председник општине.
Новчана средства буџета општине и директног и индиректних корисника средстава буџета, воде 
се и депонују на консолидованом рачуну трезора.
Локална власт се може  дугорочно кредитно задужити  у оквиру капиталних инвестиционих 
расхода предвиђених у буџету локалне власти,која не може износити више од 50% текућих 
прихода претходне године уз сагласност Министарства финансије. („Службени гласник РС“, број 
61/2005).
Износ  главнице  и  камате  који  доспева   у  свакој  години  на  сва  неизмирена  дугорочна 
задуживања за финансирање капиталних инвестиционих расхода не може бити већи од 15% 
укупно остварених текућих прихода буџета  у претходној години. („Службени гласник РС“, број 
61/2005).
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 
кретања у приходима и расходима буџета, Председник општине може закључити уговор у складу 
са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005).

Члан 26.
Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на 
терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије одређено.
Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета.

Члан 27.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Буџетски корисници су дужни да на захтев надлежног одељења, тј. службе директног корисника, 
ставе  на  увид  документацију  о  њиховом  финансирању,  као  и  да  достављају  извештаје  о 
остварењу прихода и извршењу расхода укључујући и приходе које остваре обављањем услуга у 
року од три дана, а тромесечни извештај о извршењу  (образац 5) у року од десет дана по 
истеку тромесечја.

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 28.
Корисници буџетских средстава, до 31. јануара 2010. године пренеће на рачун извршења буџета 
општине сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2009. години, која су тим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине за 2009. годину.

Члан 29.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бечеј”,
а примењиваће се од 01. 01. 2010. године.

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                Душан Јовановић, c. p.
Број: I 011-233/2009                                                            
Дана: 10.12.2009. године                     
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

42.
A költségvetés-rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/09 szám) 43. szakaszának 

1.  bekezdése,  A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  129/07  szám)  32. 
szakasza 1 bekezdésének 2. pontja, A helyi önkormányzat pénzeléséről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 62/2006 szám) 5. szakasza, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
13/08 szám) 16. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja, 20. szakasza és 31. szakasza 1. bekezdésének 2. 
pontja, valamint  Óbecse Község Községi Tanácsának javaslata alapján,  Óbecse Község Képviselő-
testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

H A T Á R O Z A T O T
hozott

ÓBECSE KÖZSÉG 2010. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ

1. szakasz

        Страна 266.
           266. Oldal



Страна 267.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
267. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

A  2010.  évi  óbecsei  községi  költségvetés  (a  továbbiakban:  költségvetés)  bevételeit  és 
jövedelmét, valamint költségeit és kiadásait az alábbiak alkotják:

A  költségvetési  bevételeket  és  jövedelmet,  illetve  költségeket  és  kiadásokat  az  alábbi 
összegekben állapítottuk meg: 

Sorszám Leírás Gazdasági 
minősítési 

kód

Költségvetési
eszközök

1 2 3 4
I NEM PÉNZVAGYONBÓL EREDŐ 

ÖSSZJÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL
(7+8)

637 829 000
Folyó jövedelem 7 637 729 000

1 Adóbevételek 71 426 672 000
1.1. Jövedelmi, nyereségi és hozadéki adó (a 

helyi járulék kivételével) 711 328 117 000
1.2. Helyi járulék 711180 100 000
1.3. Vagyonadó 712+713 82 250 000
1.4. Javak és szolgáltatások utáni adó (kivéve 

a költségvetési alapon keresztül használt 
térítményeket). Ebből 714 12 205 000

A. JÖVEDELMEK ÉS BEVÉTELEK, KÖLTSÉGEK ÉS KIADÁSOK SZÁMLÁJA

Osztály Dinárban

I. A nem pénzvagyon 
értékesítéséből eredő össz 
jövedelem és bevétel 7+8 637 829 000
II. Nem pénzvagyon 
beszerzésére szolgáló össz 
költség és kiadás 4+5 738 829 000
III. Költségvetési 
szuficit/deficit (I-II) -101 000 000
IV. Pénzvagyon beszerzésére 
szolgáló kiadások (kivéve a 
hazai értékpapírok 
beszerzését) 62 (rész)
V. Össz fiskális szuficit/deficit 
(III+IV) -101 000 000
B. PÉNZELÉSI SZÁMLA
Adósságvállalásból eredő 
bevétel 91 120 000 000
Pénzvagyon értékesítéséből 
eredő bevétel 92 1 000 000
Pénzvagyon beszerzésére 
szolgáló kiadások (hazai 
értékpapír beszerzésére) 62 (rész)
Kiadások az alapösszeg 
törlesztésére 61 20 000 000
Nettó pénzelés (91+92-61-62) 101 000 000
Össz fiskális szuficit/deficit 
plusz nettó pénzelés 0

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

- Egyes meghatározott rendeltetésre 
szolgáló jövedelemfajták 
(rendeltetésszerű jövedelem)

1.5. Egyéb adóbevételek 716 4 000 000
2 Nem adóból eredő bevételek (kivéve a 

költségvetési alapon keresztül használt 
térítményeket) Ebből 

74

88 150 000
Egyes meghatározott rendeltetésre 
szolgáló jövedelemfajták 
(rendeltetésszerű bevételek) 

3 Adományok 731+732
4 Átutalások 733 122 907 000
5 Nem pénzvagyon értékesítéséből eredő 

bevételek
8

100 000
II NEM PÉNZVAGYON ÉS PÉNZVAGYON 

BESZERZÉSÉRE SZOLGÁLÓ ÖSSZ 
KÖLTSÉGEK ÉS KIADÁSOK 

(4+5+62)

738 829 000
1 Folyó kiadások 4 629 202 000

1.1. Foglalkoztatottak utáni kiadások 41 201 373 000
1.2. Áru- és szolgáltatáshasználat 42 98 784 000
1.3. Kamattörlesztés 44 3 225 000
1.4. Szubvenciók 45 258 400 000
1.5. Szociális védelem a költségvetésből 47 25 404 000
1.6. Egyéb kiadás 58+49 42 016 000

2 Átutalások 46 106 147 000
3 Kiadások nem pénzvagyon beszerzésére 5 3 480 000
4 Kiadások pénzvagyon beszerzésére 

(kivétel 6211)
62

PÉNZVAGYON ÉRTÉKESÍTÉSÉBŐL ÉS 
ADÓSSÁGVÁLLALÁSBÓL EREDŐ 
BEVÉTELEK 

(92+91)

121 000 000
1 Kölcsöntörlesztésből és pénzvagyon 

értékesítéséből eredő bevételek
92

1 000 000 
2 Adósságvállalás 91 120 000 000

2.1. Hazai kölcsönfolyósítóknál 911 120 000 000
2.2. Külföldi kölcsönfolyósítóknál 912

ADÓSSÁGTÖRLESZTÉS ÉS PÉNZVAGYON 
BESZERZÉSE 

(61+62)
20 000 000

3 Adósságtörlesztés 61 20 000 000
3.1. Adósságtörlesztés a hazai 

kölcsönfolyósítóknak
611

20 000 000
3.2. Adósságtörlesztés a külföldi 

kölcsönfolyósítóknak
612

3.3. Szavatossági alapú kölcsöntörlesztés 613
4 Pénzvagyon beszerzése 6211

A KORÁBBI ÉVEKBŐL FENNMARADT 
FELOSZTATLAN JÖVEDELEMTÖBBLET (3. 
OSZTÁLY, 13-AS PÉNZELÉSI FORRÁS)

3

MAGÁNOSÍTÁSBÓL EREDŐ ELŐZŐ 
ÉVEKBŐL FENNMARADT ESZKÖZÖK(3. 
OSZTÁLY, 14-ES PÉNZELÉSI FORRÁS) 

3

        Страна 268.
           268. Oldal



Страна 269.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
269. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

2. szakasz
A 2010. évi költségvetést az alábbiak alkotják: 
1) 637 829 000,00 dinár összegű bevétel 
2) 738 829 000,00 dinár összegű kiadás
3) 101 000 000,00 dinár összegű költségvetési deficit. 
A  101 000 000,00  dinár  összegű  költségvetési  deficit  és  a  20 000 000,00  dinár  összegű 

adósságtörlesztés  1 000 000,00  dinár  összegben  a  magánosítási  bevételből,  120 000 000,00  dinár 
összegben pedig a község pót adósságvállalásából (kölcsönökből) biztosítódik. 

3. szakasz
A folyó költségvetési tartalékeszközöket 20 865 000,00 dinár összegben tervezzük. 
A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt  eszközöket azokra a nem tervezett rendeltetésekre 

fordítjuk,  amelyeknél  nincsenek  meghatározva  az  appropriációk,  illetve  azokra  a  rendeltetésekre, 
amelyek esetében az év folyamán a meghatározott appropriációk nem lesznek elegendőek. 

A  folyó  költségvetési  tartalékok  felhasználásáról  a  Községi  Közigazgatási  Hivatal  Pénzügyi 
Osztályának javaslata alapján  a polgármester hoz határozatot. 

4. szakasz
A  községi  költségvetésben  tervezett  500 000,00  dinár  összegű  állandó  költségvetési 

tartalékeszközöket  külön  appropriációként  mutatjuk  ki,  és  A  költségvetésről  szóló  törvény  70. 
szakaszával összhangban használjuk. 

5. szakasz
A 758 829 000,00 dinár összegű költségvetési jövedelmet és bevételt fajták, illetve gazdasági 

minősítések szerint az alábbiak szerint állapítottuk meg. 

Gazdasági 
minősítés Jövedelem és bevételek Terv 2010. %

1 2 3 4
700000 FOLYÓ BEVÉTELEK 637 729 000 84,04

711 Jövedelmi, nyereségi és hozadéki adó 328 217 000 43,25
711111 - Kereseti adó 234 117 000 30,85
711121 - Önálló tevékenység végzéséből eredő jövedelem utáni 

adó, amit a valós nettó bevétel alapján fizetnek 18 000 000 2,37
711122 - Önálló tevékenység végzéséből eredő jövedelem utáni 

adó, amit átalányösszegben fizetnek 10 000 000 1,32
711143 - Ingatlanból eredő bevétel utáni adó 15 000 000 1,98
711145 - Ingóságok bérbeadásából eredő bevétel utáni adó 1 000 000 0,13
711146 Mezőgazdasági és erdészeti jövedelem utáni adó 1 000 000 0,13
711147 - Földadó 14 000 000 1,84
711181 - Önkéntes járulék a foglalkoztatottak bére szerint

 a község területén 50 000
711183 - Önkéntes járulék a mezőgazdasági és erdészeti

bevételekből 50 000 0,01
711191 - Egyéb bevételek utáni adó 35 000 000 4,61
711193 - Hivatásos sportolók bevétele utáni adó 50 000 0,01

712 Keresetalapi adó 100 000 0,01
712112 - Egyéb foglalkoztatottak keresetalapi adója 50 000 0,01
712113 - Szerzői jog alapján megvalósított keresetalapi adó 50 000 0,01

713 Vagyonadó 82 150 000 10,83
713121 - Természetes személyek vagyonadója (kivéve a 

földakcízát és részesedést) 20 000 000 2,64
713122 - Jogi személyek vagyonadója (kivéve a földakcízát és 

részesedést) 26 000 000 3,43
713311 - Örökösödési és ajándékozási adó 3 000 000 0,40

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

713421 - Ingatlanok feletti abszolút jogok átvitele utáni adó 29 000 000 3,82
713422 - Részvények és egyéb értékpapírok feletti abszolút 

jogok átvitele utáni adó 1 000 000 0,13
713423 - Használt gépjárművek és objektumok feletti abszolút 

jogok átvitele utáni adó 3 050 000 0,40
713611 - Névre szóló részvények és részesedések utáni adó 100 000 0,01

714 Javak és szolgáltatások utáni adó 12 205 000 1,61
714441 - Tűzvédelmi eszközök – tűzvédelmi biztosítási prémium 

6% 405 000 0,05
714513 - Gépjárművek tartása utáni kommunális illeték 2 000 000 0,26
714514 - Közúti gépjárművek, traktorok stb. utáni évi térítmény 5 000 000 0,66
714543 - A mezőgazdasági föld rendeltetésének 

megváltoztatása utáni térítmény 200 000 0,03
714547 - Környezetszennyezési térítmény 3 000 000 0,40
714579 - CO2, NO2 kibocsátás utáni térítmény 0 0,00
714552 - Tartózkodási illeték 1 000 000 0,13
714562 - Külön térítmény az életkörnyezet védelmére és 

fejlesztésére 600 000 0,08
716 Egyéb adók 4 000 000 0,53

716111 - A cégjelzés ügyviteli helyiségen való kifüggesztése 
utáni kommunális illeték 4 000 000 0,53

733 Más hatalmi szintek átutalásai 122 907 000 16,20
733151 - Más hatalmi szintek folyó átutalásai a község javára 0,00
733152 - Egyéb folyó átutalások a köztársaság részéről 1 000 000 0,13
733154 - Rendeltetésszerű folyó átutalások a köztársaság 

részéről a község javára 0,00
733156 - A VAT rendeltetésszerű folyó átutalásai a község 

javára 1 000 000 0,13
733158 - Rendeltetésszerű átutalások a tartomány részéről a 

község javára 120 907 000 15,93
733152 - Kapitális átutalások a tartomány részéről a község 

javára 0,00
741 Vagyonból eredő bevételek 83 600 000 11,02

741151 - A konszolidált kincstári eszközök utáni kamatokból 
eredő költségvetési bevételek 1 000 000 0,13

741152 - A költségvetési eszközhasználók eszközei utáni 
kamatokból eredő bevételek 2 000 000 0,26

741511 - Ásványi nyersanyagok használata utáni térítmény 200 000 0,03
741522 - Mezőgazdasági föld használata utáni térítmény 60 000 000 7,91
741531 - Közterületeken és azok előtt levő térségek használata 

utáni kommunális illeték 200 000 0,03
741534 - Telekhasználati térítmény 20 000 000 2,64
741535 - Közterület épületanyaggal való elfoglalása utáni 

kommunális illeték 200 000 0,03
742 Javak és szolgáltatások eladásából eredő 

bevételek 500 000 0,07
742152 - A község által használt állami tulajdonú ingatlanok 

bérbe, illetve használatba adásából eredő bevételek 100 000 0,01
742153 - A község által használt telek bérbeadásából eredő 

bevétel 100 000 0,01
742251 - Községi közigazgatási illetékek 100 000 0,01

        Страна 270.
           270. Oldal



Страна 271.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
271. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

742253 - Telekrendezési térítmény 100 000 0,01
742351 - A községi szervek és szervezetek bevételei 100 000 0,01

743 Pénzbírságok és vagyoni előny elkobzása 1 050 000 0,14
743351 - Szabálysértési bírságokból eredő bevételek a község 

javára 1 000 000 0,13
743352 - Tűzvédelmi szabálysértési bírságokból eredő 

bevételek 50 000 0,01
744 Természetes és jogi személyek önkéntes 

átutalásai 0,00
744151 - Folyó önkéntes átutalások a községi szint javára 0,00

745 Vegyes és meghatározatlan bevételek 3 000 000 0,40
745151 - Vegyes és meghatározatlan bevételek a község javára 3 000 000 0,40

771 Memorandumtételek a kiadások refundálására 0 0,00
771111 - Memorandumtételek a kiadások refundálására 0,00
800000 NEM PÉNZÜGYI VAGYON ELADÁSÁBÓL EREDŐ 

BEVÉTELEK 100 000 0,01
812 Ingó vagyon eladásából eredő bevételek 100 000 0,01

812151 - Ingó vagyon eladásából eredő bevételek a község 
javára 100 000 0,01

900000 ADÓSSÁGVÁLLALÁSBÓL ÉS PÉNZVAGYON 
ÉRTÉKESÍTÉSÉBŐL EREDŐ BEVÉTELEK 121 000 000 15,95

911 Hazai adósságvállalásból eredő bevételek 120 000 000 15,81
911451 Hazai ügyviteli bankoknál felvett kölcsönökből 

eredő bevétel 120 000 000 15,81
921 Hazai pénzvagyon eladásából eredő bevételek 1 000 000 0,13

921951 Hazai részvények és egyéb tőke eladásából eredő 
bevételek a község javára 1 000 000 0,13

ÖSSZBEVÉTEL ÉS –JÖVEDELEM (7+8+9) 758 829 000 100,00

6. szakasz
A költségvetési kiadásokat  és költségeket  alaprendeltetésük szerint a következő összegekben 

állapítjuk meg: 

Gazdasági 
minősítés Leírás

ESZKÖZÖK
Szer-
kezetA költség-

vetésből
Egyéb 

forrásokból Összesen

1 2 3 4 5=3+4 6

400000 FOLYÓ KIADÁSOK 713 984 000 0 713 984 000 94,09

41 Kiadások a foglalkoztatottakra 201 373 000 0 201 373 000 26,54
411 Fizetések, pótlékok és térítmények a 

foglalkoztatottaknak 152 572 000 152 572 000 20,11
412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 27 322 000 27 322 000 3,60
413 Természetbeni térítmények 1 112 000 1 112 000 0,15
414 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 8 144 000 8 144 000 1,07
415 Térítmény a foglalkoztatottaknak 5 131 000 5 131 000 0,68
416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 2 457 000 2 457 000 0,32
417 Képviselői pótlék 4 635 000 4 635 000 0,61
42 Szolgáltatás- és áruhasználat 98 784 000 0 98 784 000 13,02
421 Állandó költségek 52 721 000 52 721 000 6,95
422 Utazási költségek 1 240 000 1 240 000 0,16

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

423 Szerződéses szolgáltatások 20 092 000 20 092 000 2,65
424 Szakszolgáltatások 10 367 000 10 367 000 1,37
425 Folyó javítás és karbantartás 6 963 000 6 963 000 0,92
426 Anyag 7 401 000 7 401 000 0,98
44 Kamattörlesztés és adósságvállalást 

kísérő költségek 3 225 000 0 3 225 000 0,42
441 Hazai kamatok törlesztése 3 224 000 3 224 000 0,42
444 Adósságvállalást kísérő költségek 1 000 1 000 0,00
45 Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak 258 400 000 0 258 400 000 34,05
451 Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek 257 800 000 257 800 000 33,97
454 Szubvenciók magánvállalatoknak 600 000 600 000 0,08
46 Donációk, dotációk és átutalások 106 147 000 0 106 147 000 13,99
463 Átutalások más hatalmi szinteknek 104 147 000 104 147 000 13,72
465 Egyéb dotációk és átutalások 2 000 000  2 000 000 0,26
47 Szociális biztosítás és szociális 

védelem 25 404 000 0 25 404 000 3,35
472 Szociális védelmi térítmény a 

költségvetésből 25 404 000 25 404 000 3,35
48 Egyéb kiadások 20 651 000 0 20 651 000 2,72
481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 20 047 000 20 047 000 2,64
482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 104 000 104 000 0,01
483 Pénzbírságok és kötbérek bírósági végzés 

alapján 300 000 300 000 0,04
484 Elemi csapás következtében keletkezett 

károk megtérítése 0 0 0
485 Kártérítés az állami szervektől 200 000 200 000 0,03

500000

51

NEM PÉNZVAGYON ÉS 
ALAPESZKÖZÖK UTÁNI KIADÁSOK
Alapeszközök

3 480 000
3 480 000 0

3 480 000
3 480 000

0,46
0,46

511 Épületek és építmények 282 000 282 000 0,04
512 Gépek és felszerelés 1 588 000 1 588 000 0,21
513 Egyéb ingatlan és felszerelés 0 0 0,00
515 Nem anyagi vagyon 1 610 000 1 610 000 0,21

600000

61

KIADÁSOK AZ ALAPÖSSZEG 
TÖRLESZTÉSÉRE ÉS PÉNZVAGYON 
BESZERZÉSÉRE
Alapösszeg-törlesztés

20 000 000
20 000 000 0

20 000 000
20 000 000

2,64
2,64

611 Alaptőke-törlesztés a hazai hitelezőknek 20 000 000 20 000 000 2,64
62 Hazai pénzvagyon beszerzése 0 0 0
621 Hazai pénzvagyon beszerzése 0 0 0

499000 TARTALÉKESZKÖZÖK 21 365 000 21 365 000 2,82
(4+5+6) ÖSSZ KIADÁS ÉS KÖLTSÉG 758 829 000 0 758 829 000 100,00

II. KÜLÖN RÉSZ

7. szakasz

A  kiadások  kötelezettek,  részesedők  és  rendeltetések  szerinti  részletesebb  elosztását  az  alábbi  összegekben 
állapítottuk meg: 

R
és

z

Fe
je

ze
t

Fu
n

kc
ió

H
el

yr
en

d

K
on

tó

Leírás A 8. oszlop 
elemzése

Költség-
vetési 

eszközök
Szerkezet

1 2 3 4 5 6 7 8 9
   1        1       110                            KÖZSÉGI ELNÖK, 
                                                         KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
                                                         ÉS KÖZSÉGI TANÁCS

        Страна 272.
           272. Oldal



Страна 273.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
273. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
                                                         Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénz- és 
                                                         fiskális ügyletek, valamint külügyek

1 411 Keresetek, pótlékok és térítések a 
dolgozóknak 23 896 000

1,83

2 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 2 488 000 0,33
3 413 Természetbeni térítmények 0,00
4 414 Szociális juttatások a dolgozóknak 10 000 0,00
5 415 Költségtérítmény a dolgozóknak 500 000 0,07
6 416 Jutalmak és egyéb különkiadások 1 753 000 0,23
7 417 Képviselői pótlék 4 635 000 0,61
8 421 Állandó költségek 608 000 0,08
9 422 Utazási költségek 250 000 0,03
10 423 Szerződéses szolgáltatások 3 811 000 0,50
11 424 Szakmai szolgáltatások 2 000 0,00
12 425 Folyó javítás és karbantartás 50 000 0,01
13 426 Anyag 1 750 000 0,23
14 444 Az adósságvállalást kísérő költségek 1 000 0,00
15 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek
0,00

16 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 0,00
17 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzése alapján
0,00

18 512 Gépek és felszerelés 0,00
19 513 Egyéb alapeszköz 0,00
20 621 Hazai pénzvagyon beszerzése 0,00

A 110-es funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 29 754 000 3,92

Összesen a 110-es funkcióra 29 754 000 3,92
Összesen az 1.1. fejezet 29 754 000 3,92

   1     2      160                             A más helyen nem minősített általános
                                                      közszolgáltatások

21 499 Állandó tartalék 500 000 0,07
22 499 Folyó tartalék 20 865 000 2,75

A 160-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 21 365 000 2,82

Összesen a 160-as funkcióra 21 365 000 2,82
Összesen az 1.2. fejezetre 21 365 000 2,82
Az 1. rész pénzelési forrásai

1 Költségvetési bevételek 51 119 000 6,74
AZ 1. RÉSZRE ÖSSZESEN 51 119 000 6,74

   2       1      130                              KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS
                                                        Általános közszolgáltatások 

23 411 Keresetek, pótlékok és térítések a 
dolgozóknak

57 000 000 7,51

24 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 10 204 000 1,34
25 413 Természetbeni térítmények 500 000 0,07
26 414 Szociális juttatások a dolgozóknak 7 290 000 0,96
27 415 Költségtérítmény a dolgozóknak 3 900 000 0,51
28 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások
0,00

29 421 Állandó költségek 8 085 000 1,07
30 422 Utazási költségek 501 000 0,07
31 423 Szerződéses szolgáltatások 4 250 000 0,56
32 424 Szakmai szolgáltatások 400 000 0,05
33 425 Folyó javítás és karbantartás 5 000 000 0,66
34 426 Anyag 3 901 000 0,51
35 441 Hazai kamatok törlesztése 0,00
36 444 Az adósságvállalást kísérő költségek 0,00
37 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 63 0000 0,01
38 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzése alapján
300 000 0,04

181 485 Állami szervek kártérítése 200 000 0,03

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

39 511 Épületek és építmények 0,00
40 512 Gépek és felszerelés 1 000 000 0,13
42 513 Egyéb ingatlan és felszerelés 0,00
43 515 Nem anyagi vagyon 510 000 0,07

A 130-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 103 104 000 13,59
7 Más hatalmi szintek adományai 0,00

Összesen a 130-as funkcióra 103 104 000 13,59
2.1. Fejezet összesen 103 104 000 13,59

   2      3        912                          ALAPFOKÚ OKTATÁS
44 463 Átutalások más hatalmi szinteknek - Ez az 

appropriáció az alábbiakra szolgál: 49 015 000 6,46
44/1 Természetben adott térítmény 1 488 000 0,00
44/2 Szociális juttatás a dolgozóknak 0,00
44/3 Költségtérítmény a dolgozóknak 8 998 000 0,00
44/4 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 1 385 000 0,00
44/5 Állandó költségek 29 422 000 0,00
44/6 Utazási költségek 220 000 0,00
44/7 Szerződéses szolgáltatások 2 431 000 0,00
44/8 Szakmai szolgáltatások 77 000 0,00
44/9 Folyó karbantartás és javítás 1 210 000 0,00
44/10 Anyag 3 264 000 0,00
44/11 Adók, kötelező illetékek és bírságok 58 000 0,00
44/12 Pénzbírságok és kötbérek bírósági végzés 

alapján 30 000 0,00
44/13 Épületek és építmények 0,00
44/14 Gépek és felszerelés 432 000 0,00

45 472 Szociális védelmi térítmény a 
költségvetésből 7 218 000 0,95
ÓBECSEI SAMU 
MIHÁLY Á.I.                              6 133 000
ÓBECSEI TESTVÉRISÉG Á.I.        3 566 000
SEVER ĐURKIĆ Á.I.                  10 210 000
ZDRAVKO GLOŽANSKI Á.I.          7 732 000
PETŐFI SÁNDOR Á.I.                  6 171 000
SVETOZAR MARKOVIĆ Á.I.          4 617 000
PÉTERRÉVEI SAMU 
MIHÁLY Á.I.                               6 220 000
PETAR KONJOVIĆ
ZENEISKOLA                              4 366 000
DIÁKOK SZÁLLÍTÁSA                  7 018 000
ISKOLAVERSENYEK                       200 000 
A 912-es funkció pénzelési forrásai:

1 Költségvetési bevételek 56 233 000 7,41
Összesen a 912-es funkcióra 56 233 000 7,41
Összesen a 2.3. fejezetre 56 233 000 7,41

   2       4       920                          KÖZÉPFOKÚ OKTATÁS
46 463 Átutalások más hatalmi szinteknek - Ez az 

appropriáció az alábbiakra szolgál: 23 288 000 3,07
46/1 Szociális juttatások a dolgozóknak 0,00
46/2 Költségtérítmények a dolgozóknak 4 650 000 0,00
46/3 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások
1 035 000

0,00
46/4 Állandó költségek 14 694 000 0,00
46/5 Utazási költségek 350 000 0,00
46/6 Szerződéses szolgáltatások 632 000 0,00
46/7 Szakmai szolgáltatások 0,00
46/8 Folyó karbantartás és javítás 838 000 0,00
46/9 Anyag 1 087 000 0,00
46/10 Adók, kötelező illetékek és bírságok 2 000 0,00
46/11 Épületek és építmények 0,00
46/12 Gépek és felszerelés 0,00

        Страна 274.
           274. Oldal



Страна 275.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
275. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

47 472 Szociális-védelmi térítmény a 
költségvetésből 1 050 000 0,14
GIMNÁZIUM                             7 901 000
MŰSZAKI ISKOLA                      5 403 000
KÖZGAZDASÁGI ISKOLA            9 984 000
DIÁKSZÁLLÍTÁS                        1 000 000
ISKOLAI VERSENYEK                     50 000
A 920-as funkció pénzelési forrásai:

1 Költségvetési bevételek 23 338 000 3,08
7 Más hatalmi szintek adományai 1 000 000 0,13

A 920-as funkcióra összesen: 24 338 000 3,21
A 2.4. fejezetre összesen 24 338 000 3,21

   2       5       820                          MŰVELŐDÉS  

48 411
Keresetek, pótlékok és térítmények a 
dolgozóknak 19 076 000 2,51

49 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 3 417 000 0,45
50 413 Természetbeni térítmények 72 000 0,01
51 414 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 55 000 0,01
52 415 Költségtérítmény a dolgozóknak 647 000 0,09
53 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 272 000 0,04
54 421 Állandó költségek 4 873 000 0,64
55 422 Utazási költségek 110 000 0,01
56 423 Szerződésbeli szolgáltatások 3 901 000 0,51
57 424 Szakmai szolgáltatások 752 000 0,10
58 425 Folyó karbantartás és javítás 579 000 0,08
59 426 Anyag 760 000 0,10
60 431 Ingatlan- és felszerelés-amortizáció 0,00
61 441 Hazai kamatok törlesztése 0,00
62 444 Az adósságvállalást kísérő költségek 0,00
63 463 Átutalások más hatalmi szinteknek – 

Levéltár 3 500 000 0,46
63/1 Keresetek, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak
2 070 000

0,00
63/2 Szociális járulékok a munkáltató terhére 371 000 0,00
63/3 Költségtérítmény a dolgozóknak 115 000 0,00
63/4 Állandó költségek 548 000 0,00
63/5 Utazási költségek 20 000 0,00
63/6 Szerződéses szolgáltatások 71 000 0,00
63/7 Folyó javítás és karbantartás 175 000 0,00
63/8 Anyag 130 000 0,00
64 472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésből 5 000 000 0,66
65 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 4 250 000 0,56
66 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 16 000 0,00
67 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzése alapján 0,00
68 511 Épületek és építmények 0,00
69 512 Gépek és felszerelések 225 000 0,03
70 515 Nem anyagi vagyon 1 100 000 0,14

VÁROSI SZÍNHÁZ                    12 056 000
NÉPKÖNYVTÁR                       13 670 000
VÁROSI MÚZEUM                    10 129 000
TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR            3 500 000
MÁJUSI JÁTÉKOK                        500 000
ÓBECSE KÖZSÉG NAPJA –
RENDEZVÉNYEK                        4 500 000
ME – PÁLYÁZATOK                    2 000 000
ME – HAVI DOTÁCIÓ                 2 000 000
KMV                                           250 000
A 820-as funkció pénzelési forrásai:

1 Költségvetési bevételek 48 605 000 6,41

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Összesen a 820-as funkcióra 48 605 000 6,41
Összesen a 2.5. fejezetre 48 605 000 6,41

   2       6       810                          TESTNEVELÉS
                                                      Rekreációs és sportszolgáltatások

Szubvenciók a non profit közvállalatoknak 
és szervezeteknek
MLADOST IFJÚSÁGI 
SPORTKÖZPONT                     17 597 000 0,00

71 411 Keresetek, pótlékok és térítmények a 
dolgozóknak 9 239 000

72 412 Szociális járulék a munkaadó terhére 1 656 000
73 421 Állandó költségek 6 105 000
74 423 Szerződéses szolgáltatások 597 000
75 472 Szociális védelmi térítmény a 

költségvetésből 1 000 000
SPORTÖSZTÖNDÍJAK                  600 000
Élsport – olimpiai résztvevők        400 000

76 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 
szervezeteknek 4 700 000 0,62
DOTÁCIÓ A KLUBOKNAK           4 200 000
SPORTRENDEZVÉNYEK – 
KÜLÖN PROGRAMOK                   500 000 0,00
A 810-es funkció pénzelési forrásai:

1 Költségvetési bevételek 23 297 000 3,07
Összesen a 810-es funkcióra 23 297 000 3,07
Összesen a 2.6. fejezetre 23 297 000 3,07

   2        7      090                          SZOCIÁLIS VÉDELEM
77 423 Szerződéses szolgáltatások 200 000 0,03

- Ingyenes jogsegély                   200 000 0,00

78
463 Átutalások más hatalmi szinteknek – ez az 

appropriáció az alábbiakra szolgál: 8 647 000 1,14

78/1
Keresetek. pótlékok és térítmények a 
dolgozóknak 1 220 000 0,00

78/2 Szociális járulékok a munkaadó terhére 220 000 0,00
78/3 Természetbeni térítmények 0,00
78/4 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 0,00
78/5 Költségtérítmény a foglalkoztatottaknak 250 000 0,00
78/6 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 0,00
78/7 Állandó költségek 0,00
78/8 Utazási költségek 50 000 0,00
78/9 Szerződésbeli szolgáltatások 847 000 0,00
78/10 Szakmai szolgáltatások 0,00
78/11 Folyó karbantartás és javítás 30 000 0,00
78/12 Anyag 230 000 0,00

Szociális-védelmi térítmények a 
költségvetésből

78/13 - Egyszeri segély 4 800 000 0,00
78/14 - Térítmény halál esetén 1 000 000 0,00

SZOCIÁLIS KÖZPONT                8 647 000
79 463 Átutalások más hatalmi szinteknek 7 400 000 0,98

79/1 - Zimonyi iskola                           200 000 200 000 0,00
79/2 - Havi jegyek                            7 200 000 7 200 000 0,00

80
472 Szociális-védelmi térítmények a 

költségvetésből 200 000 0,03
80/1 - Újvidéki Egészségház                 200 000 200 000 0,00

80/2
- Biztonságos ház és menhely
Óbecse községen kívül              0 0,00

81
472 Szociális-védelmi térítmények a 

költségvetésből 7 074 000 0,93
81/1 - Népkonyha 2 916 000 0,00
81/2 - Intézményen kívüli védelem 3 390 000 0,00
81/3 - Befogadó állomás 564 000 0,00

        Страна 276.
           276. Oldal



Страна 277.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
277. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

81/4 Újfalu Háza 204 000 0,00
ÓBECSEI GERONTOLÓGIAI 
KÖZPONT                                 7 074 000 0,00

82
472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésből 3 862 000 0,51
82/1 - Ösztöndíjak                            2 400 000 0,00
82/2 - Korosztály tanulói                      157 000 0,00
82/3 - Elsősök                                    250 000 0,00
82/4 - Vuk-díjasok                              150 000 0,00
82/5 - Talentum                                 905 000 0,00

83
481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 3 042 000 0,40
83/1 Külön szükségletű személyek        700 000 0,00
83/2 LPA implementáció                      871 000 0,00

83/3
A szociális-védelmi stratégia
implementálása                           871 000 0,00

83/4 Ifjúsági Iroda                              300 000 0,00

83/5
Roma kérdésekkel kapcsolatos
tevékenység                               300 000 0,00
A 090-es funkció pénzelési forrásai:

1 Költségvetési bevételek 30 425 000 4,01
Összesen a 090-es funkcióra 30 425 000 4,01
A 2.7. fejezetre összesen 30 425 000 4,01

   2        8       911                         GYERMEKVÉDELEM 
                                                      Iskoláskor előtti oktatás
 84 411 Keresetek, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 42 500 000 5,60
85 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 7 608 000 1,00
86 413 Természetbeni térítmények 540 000 0,07
87 414 Szociális juttatások a dolgozóknak 654 000 0,09
88 415 Költségtérítmény a dolgozóknak 0,00
89 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 0,00
90 421 Állandó költségek 3 148 000 0,41
91 422 Utazási költségek 0,00
92 423 Szerződésbeli szolgáltatások 100 000 0,01
93 424 Szakszolgáltatások 250 000 0,03
94 425 Folyó karbantartás és javítás 200 000 0,03
95 426 Anyag 0,00
96 431 Ingatlan és felszerelés-amortizáció 0,00
97 444 Az adósságvállalást kísérő költségek 0,00
98 472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésből 1,00
99 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 0,00
100 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzései alapján 0,00
101 511 Épületek és építmények 0,00
102 512 Gépek és felszerelés 0,10
103 515 Nem anyagi vagyon 0,00

A 911-es funkció pénzelési forrásai:
1 Költségvetési bevételek 55 000 000 7,25

Összesen a 911-es funkcióra 55 000 000 7,25
Összesen a 2.8. fejezetre 55 000 000 7,25

    2      9       160                          HELYI KÖZÖSSÉGEK
                                                      A más helyen nem minősített általános 
                                                      közszolgáltatások 

104 411 Keresetek, pótlékok 
és térítmények a 
dolgozóknak 7 754 000 1,02

105 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 1 391 000 0,18
106 413 Természetbeni térítmények 0,00
107 414 Szociális juttatások a dolgozóknak 135 000 0,02
108 415 Költségtérítés a dolgozóknak 0,00

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

109
416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 432 000 0,06
110 421 Állandó költségek 5 063 000 0,67
111 422 Utazási költségek 170 000 0,02
112 423 Szerződésbeli szolgáltatások 984 000 0,13
113 424 Szakmai szolgáltatások 665 000 0,09
114 425 Folyó javítások és karbantartás 1 134 000 0,15
115 426 Anyag 965 000 0,13
116 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 25 000 0,00

117
483 Pénzbírságok és kötbérek bírósági 

végzések alapján 0,00
118 511 Épületek és építmények 282 000 0,04
119 512 Gépek és felszerelés 131 000 0,02
120 515 Nem anyagi vagyon 0,00

I. Helyi Közösség                      2 000 000
II. Helyi Közösség                     2 000 000
III. Helyi Közösség                    2 000 000
Pecesori HK                              2 000 000
Péterrévei HK                           3 700 000
Bácsföldvári HK                        3 035 000
Milesevói HK                             2 000 000
Radicevici HK                            2 396 000 0,00
A 160-as funkció pénzelési forrásai:

1 Költségvetési bevételek 19 131 000 2,52
Összesen a 160-as funkcióra 19 131 000 2,52
Összesen a 2.9. fejezetre 19 131 000 2,52

   2      10                                        KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS
                   420                            Mezőgazdaság, erdészet, vadászat és halászat

121 424 Szakmai szolgáltatások – mezőőrök, FTO 2 698 000 0,36
A 420-as funkció pénzelési forrásai 

1 Költségvetési bevételek 2 698 000 0,36
Összesen a 420-as funkcióra 2 698 000 0,36

                   510                           Hulladékkezelés – tisztaság
122 421 Állandó költségek 0,00

Óbecsei Komunalac KV 20 000 000 2,64
- Várostiszítás                           7 000 000 0,00
- Zöld területek                         4 950 000 0,00
- Parkok gondozása                   2 110 000 0,00
- Fasorok metszése                   1 110 000 0,00
- Öreg Tisza természeti park      2 700 000 0,00
- Ebmenhely                            1 300 000 0,00
- Zoo-higiénikus                          830 000 0,00

123 465 Egyéb dotációk és átutalások
Erdőtelepítők Mozgalma 2 000 000
- Az erdőtelepítők parkjának 
gondozása                                  800 000 
- Térítmény                              1 200 000
Az 510-es funkció pénzelési forrásai

1 Költségvetési bevételek 22 000 000 2,90
Összesen az 510-es funkcióra 22 000 000 2,90

                  560                            Más helyen nem minősített környezetvédelem
124 424 Vízelvezetési térítmény 2 000 000 0,26

Az 560-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 2 000 000 0,26

Összesen az 560-as funkcióra 2 000 000 0,26
                  620                               Közösségfejlesztés

125 451 Szubvenciók a nem pénzügyi 
közvállalatoknak és szervezeteknek -
Stankom KV                            25 000 000 3,29
Telekrendezési és használati alap 13 000 000 0,00
Közvilágítás 7 000 000 0,00
Út- és utcarendezési alap 5 000 000 0,00

        Страна 278.
           278. Oldal



Страна 279.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
279. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

126 423 Szerződéses szolgáltatások 1 906 000 0,25
Egyebek: 0,00
Földrajzi informatikai rendszer 1 506 000 0,00
USAID akcióterv implementálása 400 000 0,00

127 451 Szubvenciók a nem pénzügyi 
közvállalatoknak és szervezeteknek 1 800 000 0,24
- Projektumok 1 800 000 0,00
- VAT Szavatossági Alap 0,00
- Felosztás a köztársasági és tartományi 
projektumok szerint 0,00
- A regionális fejlesztés és fejlesztési 
projektumok pénzelése 0,00
- Területrendezési tervek 0,00
- Átfogó településrendezési terv 0,00
- Átfogó szabályozási terv 0,00
- Részletes szabályozási terv 0,00
- Hulladékkezelés 0,00
- Természetvédelmi tanulmány kidolgozása 0,00
- Levegőminőség-ellenőrzési program 
realizálása 0,00
- A nemzeti tanácsok munkájának 
pénzelése 0,00
- Szubvenciók a mezőgazdaságnak 0,00
- Átvitt, felhasználatlanul maradt eszközök 0,00

128 454 Szubvenciók magánvállalatoknak 600 000 0,08
- Kis- és középvállalatok fejlesztése 600 000 0,00

129 451 Kapitális szubvenciók nem pénzügyi 
közvállalatoknak 120 000 000 15,81

130 451 - Mezőgazdasági földterületek védelme, 
rendezése és használata 60 000 000 7,91

131 451 Szubvenciók nem pénzügyi 
közvállalatoknak és szervezeteknek – 
Toplana KV 24 000 000 3,16
- Slovak 800 m hővezeték-hálózat 24 000 000 0,00

132 451 Szubvenciók nem pénzügyi 
közvállalatoknak és szervezeteknek – 
Gyógyfürdő 27 000 000 3,56
- Gyógyfürdő – beruházás a 
többrendeltetésű hidrogeotermális furat 
kiépítése

25 000 000

0,00
- Gyógyfürdő Kft. 2 000 000 0,00
A 620-as funkció pénzelési forrásai 

1 Költségvetési bevételek 139 306 000 18,36
7 Más hatalmi szintek adományai 0,00
10 Hazai adósságvállalásból eredő bevételek 120 000 000 15,81
12 Pénzvagyon eladásából eredő bevételek 1 000 000 0,13
13 Átutalt, nem felhasznált eszközök 0,00

Összesen a 620-as funkcióra 260 306 000 34,30
                   630                            Vízellátás

133 421 Állandó költségek 0,00
Óbecsei Vodokanal KV              2 500 000 0,33
- Közkutak karbantartása                 2 000
- Csapadékvíz-csatornák 
karbantartása                             500 000
A 630-as funkció pénzelési forrásai

1 Költségvetési bevételek 2 500 000 0,33
Összesen a 630-as funkcióra 2 500 000 0,33
Összesen a 2.10. fejezetre 289 504 000 38,15

    2      11      320                             ÓBECSE KÖZSÉG TŰZVÉDELMI ALAPJA
                                                         Tűzvédelmi szolgáltatások

134 481 Pénzbeli támogatás más non profit 
intézményeknek 455 000 0,06
A 320-as funkció pénzelési forrásai

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

1 Költségvetési bevételek 455 000 0,06
Összesen a 320-as funkcióra 455 000 0,06
A 2.11. fejezet összesen 455 000 0,06

   2     12        160                             Más helyen nem minősített általános közszolgáltatások
135 421 Állandó költségek 2 000 000 0,26
136 441 A hazai kamatok törlesztése 3 224 000 0,42
137 611 Hazai kamatok alapösszegének törlesztése 20 000 000 2,64

A 160-as funkció pénzelési forrásai 
1 Költségvetési bevételek 25 224 000 3,32

Összesen a 160-as funkcióra 25 224 000 3,32
A 2.12. fejezet összesen 25 224 000 3,32

   2      13      830                             Tájékoztatási szolgáltatások
138 423 Szerződésbeli szolgáltatások 3 700 000 0,49

A 830-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 3 700 000 0,49

Összesen a 830-as funkcióra 3 700 000 0,49
A 2.13. fejezet összesen 3 700 000 0,49

    2     14       560                             Más helyen nem minősített környezetvédelem 
139 424 Szakszolgáltatások

- Szúnyogok                             2 865 000
- Parlagfű                                   450 000
- Kullancs                                   285 000
Az 560-as funkció pénzelési forrásai

1 Költségvetési bevételek 3 600 000 0,47
Összesen az 560-as funkcióra 3 600 000 0,47
A 2.14. fejezet összesen 3 600 000 0,47

   2      15      180                             Különböző hatalmi szintek közötti általános
                                                         jellegű átutalások
 140 463 Átutalások más hatalmi szinteknek 700 000 0,09

A 180-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 700 000 0,09

Összesen a 180-as funkcióra 700 000 0,09
A 2.15. fejezet összesen 700 000 0,09

    2     16       840                            Vallási és egyéb szolgáltatások – közösségek
141 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 7 600 000 1,00
141/1 Vöröskereszt Óbecse 1 000 000 0,00
141/2 Erdőtelepítők mozgalma Óbecse 400 000 0,00
141/3 Vállalkozók 1 200 000 0,00
141/4 Egyházak 3 000 000 0,00
141/5 Politikai pártok 500 000 0,00
141/6 Más használók 1 500 000 0,00

A 840-es funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 7 600 000 1,00

Összesen a 840-es funkcióra 7 600 000 1,00
A 2.16. fejezet összesen 7 600 000 1,00

   2     17       473                          ÓBECSEI IDEGENFORGALMI SZERVEZET
                                                      Turizmus

142 411 Fizetések, pótlékok és térítmények a 
dolgozóknak 1 752 000 0,23

143 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 314 000 0,04
144 413 Természetbeni térítmények 0,00
145 414 Szociális juttatások a dolgozóknak 0,00
146 415 Költségtérítmény a dolgozóknak 0,00
147 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 0,00
148 421 Állandó költségek 326 000 0,04
149 422 Utazási költségek 45 000 0,01
150 423 Szerződésbeli szolgáltatások 640 000 0,08
151 424 Szakmai szolgáltatások 0,00
152 425 Folyó javítások és karbantartás 0,00
153 426 Anyag 20 000 0,00

        Страна 280.
           280. Oldal



Страна 281.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
281. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

154 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 0,00
155 483 Bírságok és kötbérek bírósági végzések 

alapján 0,00
156 512 Gépek és felszerelés 0,00

A 473-as funkció pénzelési forrásai  
1 Költségvetési bevételek 3 097 000 0,41

A 473-as funkcióra összesen 3 097 000 0,41
A 2.17. fejezet összesen 3 097 000 0,41

   2      18      700                             ÓBECSEI EGÉSZSÉGHÁZ
                                                         Egészségügy

157 463 Átutalások más hatalmi szinteknek 11 597 000 1,53
157/1 Fizetések, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 1 124 000 0,00
157/2 Szociális járulékok a munkaadó terhére 221 000 0,00
157/3 Természetbeni térítmények 0,00
157/4 Szociális juttatások a dolgozóknak 0,00
157/5 Költségtérítmény a dolgozóknak 0,00
157/6 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 0,00
157/7 Állandó költségek 1 116 000 0,00
157/8 Utazási költségek 0,00
157/9 Szerződésbeli szolgáltatások 3 836 000 0,00
157/10 Szakmai szolgáltatások 0,00
157/11 Folyó javítások és karbantartás 1 950 000 0,00
157/12 Anyag 0,00
157/13 Hazai kamatok törlesztése 0,00
157/14 Adósságvállalást kísérő költségek 0,00
157/15 Adók, kötelező illetékek és bírságok 0,00
157/16 Bírságok és kötbérek bírósági végzések 

alapján 0,00
157/17 Épületek és építmények 0,00
157/18 Gépek és felszerelés 3 350 000 0,00
157/19 Nem anyagi vagyon 0,00

A 700-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevétel 11 597 000 1,53

Összesen a 700-as funkcióra 11 597 000 1,53
A 2.18-as fejezet összesen  11 597 000 1,53
A 2. RÉSZ ÖSSZESEN 705 610 000 92,99
Az 1. rész pénzelési forrásai

1 Költségvetési bevételek 51 119 000 6,74
7 Más hatalmi szintek adományai

AZ 1. RÉSZ ÖSSZESEN 51 119 000 6,74
A 2. rész pénzelési forrásai 

1 Költségvetési bevételek 583 610 000 76,91
8 Természetes és jogi személyek adományai 0 0,00
7 Más hatalmi szintek adományai 1 000 000 0,13
10 Hazai adósságvállalásból eredő bevételek
12 Pénzvagyon értékesítéséből eredő bevétel 1 000 000 0,13
13 Átvitt, felhasználatlanul maradt eszközök 0 0,00

A 2. RÉSZ ÖSSZESEN 585 610 000 77,17
   3      19      133                                ÓBECSE KÖZSÉG POLGÁRI 
                                                           JOGOK BIZTOSA
                                                           Egyéb általános szolgáltatások 

158 411 Fizetések, pótlékok és térítmények a 
dolgozóknak 1 355 000 0,18

159 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 244 000 0,03
160 413 Természetbeni térítmények 0,00
161 414 Szociális juttatások a dolgozóknak 0,00
162 415 Költségtérítmény a dolgozóknak 84 000 0,01
163 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 0,00
164 421 Állandó költségek 1 000 0,00

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

165 422 Utazási költségek 114 000 0,02
166 423 Szerződésbeli szolgáltatások 0,00
167 424 Szakmai szolgáltatások 0,00
168 425 Folyó javítások és karbantartás 0,00
169 426 Anyag 2 000 0,00
170 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 0,00
171 483 Bírságok és kötbérek bírósági végzések 

alapján 0,00
172 511 Épületek és építmények 0,00
173 512 Gépek és felszerelés 200 000 0,03
174 515 Nem anyagi vagyon 0,00

A 133-as funkció pénzelési forrásai
1 Költségvetési bevételek 2 000 000 0,26

Összesen a 133-as funkcióra 2 000 000 0,26
A 3.19. fejezet összesen 2 000 000 0,26
A 3. RÉSZ ÖSSZESEN 2 000 000 0,26

4    2    360                                 KÖZSÉGI VAGYONJOGI ÜGYÉSZSÉG 
                                                   A más helyen nem minősített közrend és közbiztonság 

175 421 Állandó költségek 12 000 0,00
176 422 Utazási költségek 50 000 0,01
177 423 Szerződéses szolgáltatások 3 000 0,00
178 426 Anyag 3 000 0,00
179 512 Gépek és felszerelés 32 000 0,00

A 360-as funkció pénzelési forrásai 
1 Költségvetési bevételek 100 000 0,01

Összesen a 360-as funkcióra 100 000 0,01
Összesen a 4.2. fejezetre 100 000 0,01
A 4. RÉSZ ÖSSZESEN 100 000 0,01
ÖSSZKIADÁS 758 829 000 100,00

III. A KÖLTSÉGVETÉS VÉGREHAJTÁSA

8. szakasz
Óbecse község költségvetési  bevételeinek  és  jövedelmének  begyűjtése és  megfizettetése  a 

törvénnyel  és  egyéb  előírásokkal  összhangban  történik,  függetlenül  az  egyes  jövedelem-,  illetve 
bevételfajták ezen Határozattal meghatározott összegétől. 

9. szakasz
A  költségvetési  eszközök  terhére  a  használó  csak  a  jelen  Határozattal  meghatározott 

appropriáció-összegig vállalhat kötelezettséget.
A költségvetési eszközhasználók csak írásbeli szerződés vagy más jogi aktus útján vállalhatnak 

kötelezettséget, amennyiben a törvény ezt nem szabályozza másként. 
Azok  a  vállalt  kötelezettségek,  amelyek  túlhaladják  a  Határozatban  előirányozott 

eszközösszeget, vagy ellentétben állnak a költségvetésről szóló törvénnyel,  nem hajthatók végre a 
költségvetés terhére. 

A vállalt  kötelezettségek és az összes pénzügyi kötelezettségek kizárólag csak készpénzalap 
elvén hajthatók végre a konszolidált kincstári számláról, kivéve ha erre a törvény vagy a Kormány által 
meghozott aktus nem irányoz elő másfajta módszert.

10. szakasz
Kivételesen, abban az esetben, amikor a községi költségvetésbe más hatalmi szintről az elemi 

csapások  okozta  károk  megtérítésére  utalnak  át  rendeltetési  eszközöket,  vagy  adományok 
szerződtetése esetén, melyek összege a költségvetési határozat meghozatalakor nem volt ismert, a 
Közigazgatási  Hivatal  pénzügyekben  illetékes  szerve  A  költségvetés-rendszerről  szóló  törvény  5. 
szakaszával összhangban megfelelő appropriációt nyithat az adott alapú kiadások végrehajtására. 

11. szakasz
A  költségvetés-használók  iránti  kötelezettségek  végrehajtása  a  megvalósított  bevételekkel 

arányosan történik. 

        Страна 282.
           282. Oldal



Страна 283.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
283. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Amennyiben az év folyamán csökkennek a bevételek, a kiadások végrehajtása a következő 
elsőbbségek alapján történik: törvényelőírásokkal meghatározott kötelezettségek – a létező szinten és 
a költségvetés-használók zökkenőmentes munkájához szükséges minimális állandó költségek. 

Amennyiben a költségvetés-használók nem valósítják meg a tervezett összegű pótbevételt, az 
illető bevételekből meghatározott appropriációkat nem hajtják végre a költségvetés terhére. 

A költségvetési eszközhasználó, aki a költségvetési bevételek mellett egyes költségekre vagy 
kiadásokra pótbevételt is megvalósít, ezeket a kiadásokat és költségeket először a más forrásokból 
eredő bevételekből köteles kifizetni.

12. szakasz
A költségvetési eszközöket és azokat a bevételeket, amelyeket a költségvetési eszközhasználók 

saját tevékenységükkel valósítanak meg, közelebbi rendeltetéseik szerint osztják fel és mutatják ki, 
összhangban a gazdasági és funkcionális minősítéssel, a bevételek és kiadások évi pénzügyi tervével. 
Az évi programot, továbbá a bevételek és kiadások jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt tervét az 
Igazgatóbizottság, illetve a költségvetés-használó illetékes szerve hozza meg, legkésőbb 8 nappal a 
költségvetés elfogadása után. 

13. szakasz
A  javak  beszerzéséről,  a  szolgáltatásnyújtásról  és  a  munkálatok  kivitelezéséről  szóló 

szerződések odaítélésekor  a  költségvetés-használóknak  a  közbeszerzésekről  szóló  törvényben (SZK 
Hivatalos Közlönye, 116/2008 szám) meghatározott módon kell eljárniuk. 

Kis értékű beszerzésnek a közbeszerzésre vonatkozó jogszabályok értelmében az a beszerzés 
tekintődik, melynek értékét definiálta a Szerb Köztársaság 2010. évi költségvetését szabályozó törvény. 

14. szakasz
A megvalósított bevételek felosztása a Községi Közigazgatási Hivatal  Pénzügyi Osztálya által 

meghozott háromhavi tervek alapján történik. 
A közvetlen eszközhasználó az adott negyedévre előírt kvóta keretében végezhet kifizetést. 

15. szakasz
Amennyiben az év folyamán megváltozik a teendők terjedelme, vagy a közvetlen költségvetési 

eszközhasználó  felhatalmazása,  az  adott  eszközhasználó  tevékenységeire  kiválasztott 
appropriációösszeg növelhető, illetve csökkenthető a folyó költségvetési tartalék terhére vagy javára. 

A  költségvetésrendszerről  szóló  törvény  61.  szakaszával  összhangban  az  appropriáció 
megváltoztatásáról a polgármester hozza meg a határozatot.  

A közvetlen költségvetési  eszközhasználó a pénzügyekben illetékes helyi  közigazgatási  szerv 
jóváhagyásával átirányíthatja a meghatározott kiadásokra jóváhagyott appropriációkat, azon kiadási 
appropriáció értékének 5%-ában, melynek összege csökken. 

16. szakasz
A költségvetésről szóló határozat végrehajtásáért a polgármester felel. 
A költségvetés végrehajtását a polgármester rendeli el. 
Azokat  az  egyedi  aktusokat,  amelyek  meghozatalára  a  törvény,  az  Alapszabály  vagy  a 

Képviselő-testület határozata felhatalmazza, a polgármester hozza meg. 
17. szakasz

A Községi Közigazgatási Hivatal Pénzügyi Osztálya köteles rendszeresen kísérni a költségvetés 
végrehajtását és legalább évente kétszer, de legfeljebb a félévi, illetve háromnegyed évi időszak letelte 
utáni 15 napon belül köteles tájékoztatni a polgármestert és a Községi Tanácsot. 

Jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt beszámoló meghozatala utáni 15 napon belül a Községi 
Tanács elfogadja a beszámolót és az elnök eljuttatja a Községi Képviselő-testülethez. 

18. szakasz
Az eszközök felosztása és használata, a fejezetek keretében, a pénzügyi tervek és programok 

szerint történik, amelyek hordozói a közvetlen költségvetési eszközhasználók, éspedig: 

I. rész – Községi Képviselő-testület, polgármester és Községi Tanács
A jelen rész keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználására a kérelmet a Községi 

Képviselő-testület elnöke vagy elnökhelyettese, és a polgármester, illetve az alpolgármester terjeszti 
be, mellékelve hozzá a Községi Képviselő-testületi  Szolgálat, valamint a polgármester és a Községi 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Tanács  Szolgálatának  megbízott  felelős  személye  által  előzőleg  előkészített  és  ellenőrzött  eredeti 
dokumentációt. 

II. rész – Községi Közigazgatási Hivatal 
A jelen fejezet keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználására, a 130-as funkciót 

illetően a kérelmet a Községi Közigazgatási Hivatal vezetője vagy az őt helyettesítő személy terjeszti 
be,  mellékelve  hozzá  a  Községi  Közigazgatási  Hivatal  Pénzügyi  Osztályában  megbízott,  ezen  rész 
keretében  jóváhagyott  appropriációs  eszközök  felhasználásáért  felelős  személy  által  előzőleg 
előkészített és ellenőrzött eredeti dokumentációt. 

A II. rész keretébe tartozó 912-es, 920-as, 820-as, 810-es, 090-es, 911-es, 160-as, 420-as, 
510-es, 560-as, 620-as, 630-as, 320-as, 160-as, 830-as, 180-as, 840-es, 473-as és 700-as funkciók 
alatt jóváhagyott appropriációs eszközök használatára a kérelmet az eszközhasználók vezetői terjesztik 
be,  mellékelve hozzá az adott  költségvetés-használó felelős személye által  előzőleg előkészített  és 
ellenőrzött könyvelőségi dokumentációt (fénymásolat). 

III. rész – Óbecse Község polgári jogok biztosa
A jelen fejezet keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználására a 133-as funkciót 

illetően a kérelmet az eszközhasználó vezetője terjeszti be, mellékelve hozzá az adott költségvetés-
használó  felelős  személye  által  előzőleg  előkészített  és  ellenőrzött  könyvelőségi  dokumentációt 
(fénymásolat). 

IV. rész – Községi vagyonjogi ügyész 
A jelen fejezet keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználására a 360-as funkciót 

illetően a kérelmet az eszközhasználó vezetője terjeszti be, mellékelve hozzá az adott költségvetés-
használó  felelős  személye  által  előzőleg  előkészített  és  ellenőrzött  könyvelőségi  dokumentációt 
(fénymásolat). 

A jelen szakasz 2., 3., 4., 5. és 6. bekezdésében foglalt eszközhasználók vezetői a jóváhagyott 
appropriációk eszközeinek felhasználásáért közvetlenül a polgármesternek tartoznak felelősséggel. 

A jelen szakaszba foglalt összes kérelmet a Községi Közigazgatási Hivatal Pénzügyi Osztályának 
keretébe tartozó Községi Kincstárhoz (a továbbiakban: Kincstár) kell beterjeszteni. 

Abban  az  esetben,  ha  a  költségvetési  eszközhasználó  a  kiosztott  appropriációk  keretében 
közbeszerzési  eljárást  szándékozik  indítani  az  objektumok  folyó  javítására  és  karbantartására,  az 
objektumok kapitális karbantartására és építésére, illetve felszerelés beszerzésére (425-ös, 511-es és 
512-es, 515-ös gazdasági minősítés) előzőleg legalább 3 nappal a közbeszerzési eljárás elindítása előtt 
köteles kötelezettségvállalási kérelmet beterjeszteni a Kincstárhoz. A közbeszerzési eljárás befejeztével 
a  költségvetés-használó  a  Kincstárnál  kérelmezi  az  eszközök  átutalását  és  kérelméhez  köteles 
mellékelni a közbeszerzési eljárásra vonatkozó dokumentációt, valamint a szerződést. 

A Kincstár kérésére a használó köteles betekintésre adni mindazokat az adatokat is, amelyekhez 
szükség van a Kincstárból történő eszközátutaláshoz. 

A beterjesztett kérelmek és kísérő dokumentumok alapján a polgármester határozatot hoz a 
költségvetés-végrehajtási  számláról  történő  kifizetés  jóváhagyásáról,  amit  a  Községi  Közigazgatási 
Hivatal Pénzügyi Osztálya hajt végre és ellenőröz. 

A  Községi  Közigazgatási  Hivatal  Pénzügyi  Osztálya  a  jelen  Határozattal  jóváhagyott 
appropriációk  alapján  minden  költségvetés-használó  esetében  elvégzi  a  költségvetési  eszközökből 
történő  kifizetésekre  beterjesztett  dokumentumok  igazoltságának  és  törvényességének  belső 
ellenőrzését. 

19. szakasz
A jelen Határozattal felosztott eszközök törvényes és rendeltetésszerű használatáért a Községi 

Közigazgatási Hivatal vezetője felelős. 
A  jelen  Határozattal  felosztott  azon  eszközök  törvényes  és  rendeltetésszerű  használatáért, 

amelyek az általános és középfokú oktatásra, a művelődésre, a testnevelésre, a szociális védelemre, a 
gyermekvédelemre, az egészségügyre, a közvállalatokra, a helyi közösségekre és az egyéb használókra 
vonatkoznak, az eszközhasználónál foglalkoztatott felelős személy tartozik felelősséggel. 

20. szakasz
A költségvetési eszközhasználók a jelen Határozattal felosztott eszközöket kizárólag azokra a 

rendeltetésekre használhatják, amelyekre ezeket kérelmeik alapján jóváhagyták és átutalták számukra. 

        Страна 284.
           284. Oldal



Страна 285.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
285. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

21. szakasz
A  közvetlen  és  közvetett  költségvetési  eszközhasználók,  akik  tevékenységét  teljesen  vagy 

részben  a  költségvetésből  pénzelik,  a  munkaeszközökre  elszámolt  amortizációt  a  2009.  évben  a 
költségvetésből biztosított eszközhányaddal arányban csökkentik. 

22. szakasz
Amennyiben a költségvetési  eszközhasználó  bizonyos kifizetésének végrehajtására  nem volt 

meg a jogi alap, ezeket az eszközöket visszajuttatja a községi költségvetésbe. 
23. szakasz

Amennyiben a közvetett  költségvetés-használó tevékenységével  bírósági  jogvitát  idéz elő,  a 
jogerős bírósági döntések és a bírósági egyezség végrehajtása saját bevételeinek terhére történik. 

24. szakasz
A  2010.  évben  új  dolgozók  felvétele,  új  szolgálatok  és  szervek  létrehozása,  továbbá  a 

munkahelyek  besorolásának  módosítása  a  törvénnyel  összhangban  a  polgármester  jóváhagyásával 
csak az esetben engedélyezett, ha ezek munkájához biztosítva vannak a szükséges eszközök. 

25. szakasz
A  konszolidált  költségvetési  számlán  levő  ideiglenesen  rendelkezésre  álló  eszközök  rövid 

időtartamra  értékesíthetők  vagy  leköthetők  a  bankoknál,  illetve  más  pénzügyi  szervezeteknél, 
összhangban a törvénnyel. 

A jelen szakasz 1. bekezdésébe foglalt szerződést a község nevében a polgármester köti meg. 
A  községi  költségvetés,  valamint  a  közvetett  és  közvetlen  költségvetési  eszközhasználók 

eszközeit a konszolidált kincstári számlán vezetik és deponálják. 
A helyi önkormányzat a költségvetésében előirányozott kapitális beruházási költségek keretében 

a Pénzügyminisztérium jóváhagyásával hosszú lejáratú kölcsönöket vehet fel,  melyek összege nem 
haladhatja meg az előző évi folyó költségvetési bevételek 50%-át (SZK Hivatalos Közlönye, 61/2005 
szám). 

Az évente esedékes alapösszeg és kamatok összege a kapitális beruházási kiadások pénzelésére 
szolgáló össz nem törlesztett hosszú távú adósságvállalás esetében nem haladhatja meg az előző évi 
folyó költségvetési bevétel 15%-át (SZK Hivatalos Közlönye, 61/2005 szám). 

A polgármester A közadósságról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 61/2005 szám) 30. 
szakaszának  rendelkezéseivel  összhangban  a  folyó  fizetőképességi  deficit  pénzelésére  szerződést 
köthet. 

26. szakasz
A tévesen vagy az előírtnál nagyobb összegben befizetett bevételeket a tévesen vagy nagyobb 

összegben befizetett bevételek terhére juttatják vissza, ha előírással nincs másként meghatározva. 
A jelen szakasz 1. bekezdésébe foglalt bevételeket a költségvetés javára befizetett összegnek 

megfelelő összegben kell visszafizetni. 
27. szakasz

A költségvetés-használók a közvetlen eszközhasználó illetékes osztályának, illetve szolgálatának 
kérésére,  három  napon  belül  kötelesek  betekintést  nyújtani  a  pénzelésükkel  kapcsolatos 
dokumentációkba, és beszámolni bevételeikről, valamint kiadásaikról, beleértve a szolgáltatásnyújtás 
útján  megvalósított  bevételeket  is,  a  negyedév   elteltétől  számított  10  napon  belül  kötelesek 
háromhavi beszámolót (5. űrlap) beterjeszteni.

IV. ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

28. szakasz
A  költségvetési  eszközhasználók  2010.  január  31-éig  a  községi  költségvetés-végrehajtási 

számlára visszajuttatják mindazokat az eszközöket, amelyeket nem használtak fel a 2009. évi kiadások 
pénzelésére,  és  mely  eszközöket  Óbecse  község  2009.  évi  költségvetéséről  szóló  határozattal 
összhangban utaltak át számukra. 

29. szakasz
Jelen  Határozat  Óbecse  Község  Hivatalos  Lapjában  való  közzétételétől  számított  nyolcadik 

napon lép hatályba, és 2010. január 1-jétől kezdődően nyer alkalmazást. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE,
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                               Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 011-233/2009    
Kelt: 2009. december 10-én
            Ó B E C S E 

-----------0-----------

43.

На основу члана  100. став  3. и став 4. Статута општине Бечеј (''Службени лист 
општине Бечеј'',  број 13/2008),  Скупштина општине Бечеј је на  XX седници одржаној 
дана 10.12.2009. године донела

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ

Члан 1.
Приступа  се  изменама  и  допунама Статута  општине  Бечеј  („Службени  лист 

општине  Бечеј“  број  13/2008)  ради  усклађивања  чланова  са  фактичким  стањем, 
насталим у периоду после доношења Статута општине Бечеј, као и ради прецизирања 
појединих чланова Статута.

Члан 2.
Измене  и  допуне  Статута  општине  Бечеј  извршиће  се  доношењем  одлуке  о 

изменама и допунама Статута општине Бечеј, чији ће нацрт израдити Комисија за израду 
нацрта одлуке о изменама и допунама Статута општине Бечеј.

Члан 3.
Именује се Комисија за израду  нацрта одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Бечеј (у даљем тексту: Комисија):
1. Зоран Ковач – за председника,
2. Драгица Скакић – за члана,
3. Дубравка Ковачев – за члана,
4. Весна Живковић – за члана,
5. Оршоља Момчиловић, за члана.

Члан 4.
Задатак  Комисије  је  да  изради  нацрт  одлуке  о  изменама  и  допунама Статута 

општине Бечеј и да исти достави Општинском већу општине Бечеј.
Општинско веће општине Бечеј утврдиће предлог одлуке о изменама и допунама 

Статута општине Бечеј и исти доставити Скупштини општине Бечеј на доношење.
Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Бечеј".

       Република Србија       
Аутономна Покрајина Бечеј

        Страна 286.
           286. Oldal



Страна 287.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
287. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
         Општина Бечеј       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ     
СКУПШТИНА ОПШТИНА БЕЧЕЈ Душан Јовановић, c. p.
Број: I 011-234/2009
Дана: 10.12.2009. године   

 Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------
43.
Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község  Hivatalos  Lapja,  13/2008  szám)  100. 

szakaszának 3. és 4. bekezdése alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2009. december 
10-én megtartott XX. ülésén 

H A T Á R O Z A T O T
hozott

ÓBECSE KÖZSÉG ALAPSZABÁLYA MÓDOSÍTÁSÁVAL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉVEL 
KAPCSOLATOS TEENDŐK MEGKEZDÉSÉRŐL

1. szakasz
Hozzálátunk Óbecse Község Alapszabályának (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 

szám) módosításához és  kiegészítéseihez,  melynek célja,  hogy azt  összehangoljuk  Óbecse 
Község Alapszabályának meghozatala utáni  időszakban beállt tényleges állapottal, és hogy 
pontosítsuk az Alapszabály egyes szakaszait.

2. szakasz
Óbecse  Község  Alapszabályának  módosítása  és  kiegészítése  az  erre  vonatkozó 

határozat meghozatala útján történik,  amelynek tervezetét  az Alapszabály módosítására és 
kiegészítésére vonatkozó határozattervezet kidolgozására hivatott bizottság készíti el.

3. szakasz
Óbecse  Község  Alapszabályának  módosításáról  és  kiegészítéseiről  szóló 

határozattervezet kidolgozására hivatott  bizottságba  (a továbbiakban Bizottság) az alábbi 
személyeket nevezzük ki:

1. Zoran Kovač – elnök,
2. Dragica Skakić  – tag,
3. Dubravka Kovačev – tag,
4. Vesna Živković – tag,
5. Momčilović Orsolya – tag.

4. szakasz
A Bizottság feladata, hogy kidolgozza Óbecse Község Alapszabályának módosításáról és 

kiegészítéseiről szóló határozattervezetet, és továbbítsa Óbecse Község Községi Tanácsához.
Óbecse  Község  Községi  Tanácsa,  miután  megerősíti  Óbecse  Község  Alapszabálya 

módosításáról  és  kiegészítéseiről  szóló  határozatjavaslatot,  meghozatala  céljából  továbbítja 
Óbecse Község Képviselő-testületéhez.

5. szakasz
Jelen  Határozat   Óbecse  Község  Hivatalos  Lapjában  való  közzétételétől  számított 

nyolcadik napon lép hatályba.

        

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
           Óbecse Község    A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 011-234/2009
Kelt: 2009. december 10-én
            Ó B E C S E

-----------0-----------
44.
На основу члана 216. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник 

РС",бр. 72/09 и 81/09 - исправка) и  члана 31. став  1. тачка 5. Статута општине Бечеј 
("Службени  лист  општине Бечеј",  број  13/08), Скупштина  општине  Бечеј,  по 
прибављеном  мишљењу  Комисије  за  планове,  на  ХХ седници  одржаној  10.12.2009. 
године, доноси

О Д Л У К У 
О УСКЛАЂИВАЊУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ

СА ЗАКОНОМ О ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ

Члан 1. 
Приступа  се  усклађивању  Просторног  плана  општине  Бечеј  ("Службени  лист 

општине Бечеј ", број 9/09) са одредбама Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник РС",  бр. 72/09  и 81/09 - исправка) (у даљем тексту: усклађивање Просторног 
плана општине). 

Члан 2.
Циљ усклађивања Просторног плана општине је усаглашавање смерница за развој 

делатности и намену површина као и усаглашавање услова за одрживи и равномерни 
развој на територији општине Бечеј.

Члан 3.
Границе планског подручја су утврђене границама катастарских општина Бечеј, 

Бачко Градиште, Бачко Петрово Село, Милешево и Радичевић.
Члан 4.

Садржина Просторног плана општине се усклађује са чланом 20. став 1. од тачке 
1—17. Закона о планирању и изградњи. 

Члан 5.
Усклађивање Просторног плана општине ће се извршити  до марта 2011. године.

Члан 6. 
Средства за усклађивање Просторног плана општине, обезбедиће се из буџета 

општине Бечеј.
Члан 7.

Потребно  је  приступити  усклађивању  Стратешке  процене  утицаја  на  животну 
средину са Законом о планирању и изградњи.

Усклађивање Стратешке процене утицаја на животну средину уступа се ЈП „Завод 
за урбанизам Војводине” Нови Сад, Железничка бр. 6/ III.

Рок за усклађивање Стратешке процене утицаја на животну средину је март 2011. 
године. 

Члан 8.

        Страна 288.
           288. Oldal



Страна 289.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
289. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

О  излагању  на  јавни  увид  усаглашеног  Просторног  плана  општине  стара  се 
Одељење за урбанизам, грађевинарство, комуналне послове и заштиту животне средине 
општинске управе општине Бечеј.

Место одржавања јавног увида је општинска управа општине Бечеј, Одељење за 
урбанизам,  грађевинарство,  комуналне  послове  и  заштиту  животне  средине, 
канцеларија број 51. 

Члан 9.
Усклађивање  Просторног  плана  општине  уступа  се  ЈП  „Завод  за  урбанизам 

Војводине” Нови Сад, Железничка бр. 6/ III.
Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Бечеј ".

         Република Србија                                           
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бечеј       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                    Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 011-235/2009
Дана: 10.12.2009. године                                                            
             Б Е Ч Е Ј                                                                                                    

-----------0-----------
44.
A tervezésről és építésről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 72/09 és 81/09 szám 

– kiigazítás) 216. szakaszának 2. bekezdése, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse 
Község  Hivatalos  Lapja,  13/08  szám)  31.  szakasza  1.  bekezdésének  5.  pontja  alapján,  a 
Tervügyi Bizottság előzetes véleményének beszerzését követően, Óbecse Község Képviselő-
testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

H A T Á R O Z A T O T
hozott

ÓBECSE KÖZSÉG TERÜLETRENDEZÉSI TERVÉNEK EGYBEHANGOLÁSÁRÓL A 
TERVEZÉSRŐL ÉS ÉPÍTÉSRŐL SZÓLÓ TÖRVÉNNYEL

1. szakasz
Hozzálátunk Óbecse község területrendezési tervének (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 

9/09  szám)  egybehangolásához  A  tervezésről  és  építésről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  72/09  és  81/09  szám –  kiigazítás)  rendelkezéseivel  (a  továbbiakban:  a  község 
területrendezési tervének egybehangolása). 

2. szakasz
A község területrendezési terve egybehangolásának célját a tevékenységfejlesztési és 

területrendeltetési  irányelvek,  valamint  a  fenntartható  és  egyenletes  fejlődés  feltételeinek 
összehangolása képezi Óbecse község területén.

3. szakasz
A tervben  foglalt  területet  az  óbecsei,  a  bácsföldvári,  a  péterrévei,  a  mileševói  és 

radičevići kataszteri községek határai határolják.
4. szakasz

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

A község területrendezési tervének tartalmát A tervezésről és építésről szóló törvény 
20. szakasza 1. bekezdésének 1—17. pontjával kell összehangolni.

5. szakasz
A község területrendezési tervének egybehangolását 2011 márciusáig kell elvégezni. 

6. szakasz
A  község  területrendezési  tervének  egybehangolásához  szükséges  eszközök  Óbecse 

község költségvetéséből biztosítódnak. 
7. szakasz

Hozzá  kell  látni  a  környezeti  hatástanulmánynak  A  tervezésről  és  építésről  szóló 
törvénnyel való egybehangolásához. 

A környezeti hatástanulmány egybehangolásával az újvidéki Vasút u. 6/III. szám alatti 
Vajdasági Településrendezési Intézet Közvállalatot bízzuk meg.

A környezeti hatástanulmány egybehangolásának határideje 2011 márciusa.

8. szakasz
A község egybehangolt területrendezési tervének nyilvános betekintésre bocsátásáról 

Óbecse  Község  Községi  Közigazgatási  Hivatalának  Településrendezési,  Építésügyi, 
Közművesítési és Környezetvédelmi Osztálya gondoskodik. 

A nyilvános betekintés megszervezésére  Óbecse Község Községi Közigazgatási Hivatala 
Településrendezési,  Építésügyi,  Közművesítési  és  Környezetvédelmi  Osztályának  51.  számú 
irodájában kerül sor.

9. szakasz
A község területrendezési tervének egybehangolásával az újvidéki Vasút u. 6/III. szám 

alatti Vajdasági Településrendezési Intézet Közvállalatot bízzuk meg.

10. szakasz
Jelen  Határozat  Óbecse  Község  Hivatalos  Lapjában  való  közzétételétől  számított 

nyolcadik napon lép hatályba. 
 
       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község      A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                               Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 011-235/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
45.
На основу члана 46. став 1.  и  члана 216. став 5. Закона о планирању и изградњи 

("Службени гласник РС", бр.  72/09  и 81/09 - исправка) и  члана 31. став 1.  тачка 5. 
Статута општине Бечеј ("Службени лист општине Бечеј" број 13/08), Скупштина општине 
Бечеј  је,  по  прибављеном  мишљењу  Комисије  за  планове,  на  ХХ седници  одржаној 
10.12.2009. године донела

О Д Л У К У 
О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА БЕЧЕЈ

        Страна 290.
           290. Oldal



Страна 291.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
291. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Члан 1. 
Приступа се изради Плана генералне регулације насеља Бечеј  (у даљем тексту: 

План). Основни  циљ  израде Плана  је утврђивање  стратегије  развоја  и просторног 
уређења насеља, као и правила уређења и грађења. 

Члан 2. 
Граница планског подручја је  утврђена  тачком 1.1.  Генералног плана насеља 

Бечеј ("Службени лист општине Бечеј" број  10/09).
Укупна површина планског подручја износи  1938,31 хектара.

Члан 3.
План обавезно садржи текстуални део, који садржи правила уређења и правила 

грађења, графички део и oбавезне прилоге.

План нарочито садржи:

1. границу  Плана и обухват грађевинског подручја;
2. поделу простора на посебне целине и зоне;
3. план претежне намене земљишта по зонама и целинама;

4. регулационе линије улица и површина јавне намене и грађевинске линије за зоне 
за које није предвиђена израда плана детаљне регулације;
5. план нивелације (нивелационе коте раскрсница улица и површина јавне намене 
за зоне за које није предвиђена израда плана детаљне регулације);
6. трасе, коридоре и капацитете за саобраћајну, водопривредну, електроенергетску, 
гасну и телекомуникациону инфраструктуру;
7. вертикалну регулацију;
8. правила уређења и правила грађења по зонама и целинама;
9. зоне за које се обавезно доноси план детаљне регулације са роковима за израду 
тих планова;
10.локације за које се ради урбанистички пројекат;
11.рокове за израду плана детаљне регулације са обавезно прописаном забраном 
градње нових објеката и реконструкције постојећих објеката (изградња објеката или 
извођење радова којима се мења стање у простору), до усвајања плана;
12. мере заштите културно-историјских споменика и заштићених природних целина;
13.инжењерско-геолошке услове;
14.мере енергетске ефикасности изградње.

Члан 4.
Рок за израду Плана је  септембар 2011.године.

Члан 5.
Израда Плана уступа се ЈП "Завод за урбанизам Војводине" Нови Сад, Железничка 

бр.6/III (у даљем тексту: Завод) и ЈП „Станком-Бечеј“ Бечеј, Уроша Предића бр. 3.

Члан 6. 
Средства за израду Плана обезбедиће се из буџета општине Бечеј.

Члан 7. 
Није  потребно  приступити  изради  Стратегије  процене  утицаја  на  животну 

средину.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Члан 8.
Пре  доношења,  План подлеже стручној контроли и излаже се на јавни увид.
Излагање Плана на јавни увид оглашава се у дневном листу и локалном листу и 

траје 30 дана, од дана оглашавања. 
Члан 9. 

О  излагању  на  јавни  увид  Плана  стара  се  Одељење  за  урбанизам, 
грађевинарство,  комуналне  послове  и  заштиту  животне  средине  Општинске  управе 
општине Бечеј.

Место одржавања јавног увида је Општинска управа општине Бечеј , Одељење за 
урбанизам,  грађевинарство,  комуналне  послове  и  заштиту  животне  средине, 
канцеларија број 51.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Бечеј''.

         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                             Душан Јовановић, с. р. 

Број: I 011-236/2009                                                                 
Дана: 10.12.2009. године         
            Б Е Ч Е Ј                  
                                                                                                         

-----------0-----------
45.
A tervezésről és építésről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 72/09 és 81/09 szám 

–  kiigazítás)  46.  szakaszának  1.  bekezdése  és  216.  szakaszának  5.  bekezdése,  valamint 
Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/08 szám) 31. szakasza 1. 
bekezdésének  5.  pontja  alapján,  a  Tervügyi  Bizottság  előzetes  véleményének  beszerzését 
követően, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

H A T Á R O Z A T O T
hozott

ÓBECSE TELEPÜLÉS  ÁTFOGÓ SZABÁLYOZÁSI  TERVÉNEK KIDOLGOZÁSÁRÓL

1. szakasz
Hozzálátunk  Óbecse  település  átfogó  szabályozási  tervének  (a  továbbiakban:  terv) 

kidolgozásához.  A terv  kidolgozásának alapcélját  a  település  fejlesztési  és  területrendezési 
stratégiájának, valamint a rendezési és építési szabályok meghatározása képezi. 

2. szakasz
A tervben foglalt  terület  határait  Óbecse település  átfogó tervének (Óbecse Község 

Hivatalos Lapja, 10/09 szám) 1.1. pontja határozza meg. 
A tervben foglalt terület összfelülete 1938,31 ha.

3. szakasz
A terv a rendezési és építési szabályokat tartalmazó szövegrészből, grafikai részből és 

mellékletekből áll. 
A terv különösen az alábbiakat tartalmazza: 
1. A terv határát és az építési terület terjedelmét 

        Страна 292.
           292. Oldal



Страна 293.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
293. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

2. A terület külön egészekre és övezetekre való felosztását
3. A terület alaprendeltetését övezetenként és egészenként
4.  Az  utcák  és  közterületek  szabályozási  vonalait,  valamint  azon  övezetek  építési 

vonalait, amelyek esetében nincs előirányozva a részletes szabályozási terv kidolgozása
5.  A  nivellációs  tervet  (az  utcakereszteződések  és  a  közrendeltetésű  területek 

nivellációs  kótája  azon  övezetek  esetében,  melyeknél  nem  irányozták  elő  a  részletes 
szabályozási terv kidolgozását)

6.  A  közlekedési,  vízgazdasági,  elektroenergetikai,  gáz-  és  telekommunikációs 
infrastruktúra útvonalait, korridorjait és kapacitásait

7. A vertikális szabályozást
8. A rendezési és építési szabályokat övezetenként és egészenként 
9. Azon övezeteket, melyek esetében kötelező a részletes szabályozási terv kidolgozása 

és azok kidolgozásának határidejét
10. A településrendezési projektum kidolgozása alá tartozó lokációkat
11.  A  részletes  szabályozási  tervek  kidolgozásának  határidejét  az  új  objektumok 

építésének  és  a  meglévő  objektumok  rekonstruálásának  kötelező  betiltásával  (olyan 
objektumok  építése,  illetve  munkálatok  kivitelezése,  amelyek  megváltoztatják  a  területen 
fennálló helyzetet) a tervek elfogadásáig

12.  A  kulturális-történelmi  műemlékekre  és  védett  természeti  egészekre  vonatkozó 
védőintézkedéseket

13. A mérnöki-geológiai feltételeket
14. Az építés energetikai hatékonyságára vonatkozó intézkedéseket.  

4. szakasz
A terv kidolgozásának határideje 2011 szeptembere.

5. szakasz
A  terv  kidolgozásával  az  újvidéki  Vasút  u.  6/III.  szám  alatti  Vajdasági 

Településrendezési Intézet Közvállalatot és az óbecsei Uroš Predić u. 3. szám alatti Stankom-
Bečej Közvállalatot bízzuk meg.

6. szakasz 
A  terv  kidolgozásához  szükséges  eszközöket  Óbecse  község  költségvetésében  kell 

biztosítani.
7. szakasz

Nincs szükség a környezeti hatástanulmány kidolgozására. 
8. szakasz

A tervet meghozatala előtt szakmai ellenőrzésnek vetik alá, és nyilvános betekintésre 
bocsátják. 

A nyilvános betekintés 30 napig tart és az erre vonatkozó értesítést közzéteszik a napi, 
illetve helyi sajtóban. 

9. szakasz
A  terv  nyilvános  betekintésre  való  bocsátásáról  az  Óbecsei  Községi  Közigazgatási 

Hivatal  Településrendezési,  Építésügyi,  Közművesítési  és  Környezetvédelmi  Osztálya 
gondoskodik. 

A nyilvános betekintésre az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Településrendezési, 
Építésügyi, Közművesítési és Környezetvédelmi Osztályának 51. számú irodájában kerül sor. 

10. szakasz
Jelen  Határozat  Óbecse  Község  Hivatalos  Lapjában  való  közzétételétől  számított 

nyolcadik napon lép hatályba. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község               A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                        Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 011-236/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E 
 

-----------0-----------
46.
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник  РС“  бр.  129/07),  члана  13.  Закона  о  комуналним  делатностима  („Службени 
гласник  РС“  бр.  16/97  и  42/98)  члана  31.  став  1.  тачка  6.  Статута  општине  Бечеј 
(„Службени  лист  општине Бечеј“  бр.  13/08),  и  члана 4.   став  1.  тачка  6.  Одлуке  о 
комуналним  делатностима  („Службени  лист  општине  Бечеј“,  бр.  12/06  и  16/06), 
Скупштина општине Бечеј на ХХ седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела је 

О  Д  Л  У  К  У
О ЈАВНИМ ЗЕЛЕНИМ ПОВРШИНАМА

I   ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
  Одлуком  о  јавним  зеленим  површинама  (у  даљем  тексту:  Одлука)  уређују  се 
заштита, очување, уређивање, одржавање и унапређивање јавних зелених површина, 
односно надзор над применом одредаба ове Одлуке.

Заштита,  очување,  уређивање,  одржавање  и  унапређивање  јавних  зелених 
површина је комунална делатност од општег интереса.

Члан 2.
Јавне зелене површине у смислу ове Одлуке су:

− паркови, 
− дрвореди,
− зелене површине на трговима,  
− зелене површине дуж  колског, пешачког и бициклистичког саобраћаја,
− заштитно зеленило дуж саобраћајних површина,
− парк шуме, 
− спомен паркови, 
− спомен гробља,
− зелене површине које припадају стамбеној  згради у стамбеним насељима.

Члан 3.
Заштита,  очување,  уређивање,  одржавање  и  унапређивање  јавних  зелених 

површина на територији насеља Бечеј и насељених места Бачко Петрово Село, Бачко 
Градиште,  Радичевић,  Милешево  и  Пољанице  поверава  се  Јавном  предузећу 
„Комуналац“ из Бечеја  (у даљем тексту: Јавно предузеће).  

Члан 4.
Јавно предузеће је дужно да:

донесе годишњи програм уређења и одржавања јавних зелених површина,

        Страна 294.
           294. Oldal



Страна 295.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
295. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

се придржава рокова и динамике извођења радова у циљу уређења и одржавања 
јавних зелених површина, у складу са програмом, 

води евиденцију  о стању јавних зелених површина,  биљног материјала,  објеката, 
уређаја и инвентара на јавним зеленим површинама,  

одржава у  исправном стању клупе,  корпе за  отпатке,  дечије  реквизите  и  осталу 
парковску  опрему, 

обнавља уништене травне површине, живе ограде и остало зеленило, 
 постави  натписе  који  корисника  јавне  зелене  површине  упућује  на  правилно 

коришћење, 
предузме неопходне мере из своје надлежности ради отклањања опасности ако дрво 

или друго зеленило на јавној површини представља опасност по живот, здравље 
или имовину, 

јавне зелене површине доводи у исправно стање по налогу надлежног инспектора. 

II  УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА

Члан 5. 
Под  уређењем  јавних  зелених  површина  подразумева  се  засађивање  дрвећа, 

заштитног  зеленила  и  другог  растиња  и  трава,  кресање  дрвећа  и  кошење  траве, 
одржавање, опремање и чишћење јавних зелених површина  утврђених у  члану  2. ове 
Одлуке. 

Под одржавањем јавне зелене површине подразумева се нега и обнова биљног 
материјала, одржавања стаза, платоа, степеништа, обложених косина, као и одржавање 
и  замена  инвентара  који  припадају  тој  површини  и  служе  њеном  одржавању, 
одржавање чистоће, чишћење снега и леда са стаза као и предузимање мера за заштиту 
од пожара, антиерозивних мера и мера за заштиту од других елементарних непогода, 
инсеката, биљних болести и друге штете и обнова зеленила. 

Члан 6.
Уређење  јавних  зелених  површина  обухвата  реконструкцију  постојећих  и 

пројектовање и изградњу нових. 

Члан 7.
Пројектовање  и  изградња  нових  јавних  зелених  површина  врши  се  према 

техничкој  документацији,  која  је   у  складу  са  урбанистичким  техничким  и  другим 
прописаним условима и стандардима. 

При изградњи стамбених, пословних и других објеката, техничка документација за 
подизање  нових  јавних  зелених  површина,  пројекат  озелењавања  се  израђује 
истовремено  са  урбанистичком  техничком  документацијом,  у  циљу  правилног 
коришћења  хумусног слоја, распореда саобраћајница, инфраструктуре и усклађивања 
извођења радова на подизању ових површина са осталим комуналним радовима. 

Пројекат  озелењавања  садржи:  биолошку  основу,  пројекат,  технички  опис,  и 
друге  податке  који  утичу  на  подизање  и  рационално  одржавање  јавних  зелених 
површина, као и еколошко-техничко образложење са предрачуном потребних средстава. 

Члан  8.
Уређење  и  одржавање  јавних  зелених  површина  врши  се  према  годишњем 

програму, који доноси Јавно предузеће, најкасније до 01. новембра текуће године за 
наредну годину.

Сагласност на годишњи програм даје Скупштина општине Бечеј, најкасније до 01. 
децембра текуће године за наредну годину. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Члан 9.
Програм уређења и одржавања јавних зелених површина садржи:
-  јавне  зелене  површине  предвиђене  за  уређење  и  одржавање  на  подручју 

насеља Бечеј, и   насељених места Бачко Петрово Село, Бачко Градиште, Радичевић, 
Милешево и Пољанице , 

-  приказ  и  анализу  постојећег  стања  обухваћених  површина  са  биолошком 
основом,

- техничке и друге податке о утицајним факторима у подизању и рационалном 
одржавању  јавних зелених површина, 

- врсту, динамику и начин обављања радова по врсти посла, 
-  број  и  врсту  потребних  објеката  (клупе,  жардињере)  за  опремање  јавних 

зелених површина, 
- предрачун накнаде за извршавање послова из програма, 
- површине предвиђене за озелењавање, израду пројекта и извођење потребних 

радова, 
- јавне зелене површине предвиђене за реконструкцију. 

Члан 10.
Јавно предузеће  је  дужно  да  Комуналном инспектору  Одељења за  урбанизам, 

грађевинарство,  комуналне  послове  и  заштиту  животне  средине  општинске  управе 
општине Бечеј ( у даљем тексту : комунални инспектор) достави месечни план уређења 
и одржавања јавних зелених површина најкасније до 5-ог за текући месец.

План  из става 1.  овог члана  се  усаглашава  са програмом из члана 8. ове 
Одлуке. 

III  ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ЈАВНИМ ЗЕЛЕНИМ ПОВРШИНАМА

 Члан 11.
На јавним зеленим површинама могу се подизати  објекти,  и изводити  радови 

који  су  предвиђени  урбанистичким  планом,   по  одобрењу  Одељења  за  урбанизам, 
грађевинарство,  комуналне  послове  и  заштиту  животне  средине  Општинске  управе 
општине  Бечеј,  (у даљем тексту:  Одељење)  по претходно прибављеном мишљењу 
Јавног предузећа.

Члан 12.
Извођач  радова  је  дужан  да  на  градилишту  и  око  њега  сачува  хумусни  слој 

земљишта одређен за јавну зелену површину. 
Ако је ради нивелације терена одређеног за  јавну зелену површину потребно 

извршити насипање земљишта,  извођач радова је  дужан да за горњи слој  употреби 
искључиво хумусно земљиште у дубини најмање 30 цм. 

Члан 13.
Извођач радова је обавезан да у року од 3 дана по завршетку радова уклони са 

јавне  зелене  површине  грађевински  шут  и  отпадни  преостали  материјал,  уређаје  и 
привремене објекте. 

Ако  се  на  јавним  зеленим  површинама  изводе  радови  већег  обима,  рок  за 
чишћење  јавне  зелене  површине  и  уклањање  преосталог  материјала,  уређаја  и 
привремених објеката износи 8 дана од дана завршетка радова. 

Уколико извођач радова не изврши послове у предвиђеном року из става 1. и 2. 
овог члана, комунални инспектор ће  наложити  да се ови послови изврше путем  трећег 
лица на терет извођача радова. 

        Страна 296.
           296. Oldal



Страна 297.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
297. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Члан 14. 
Водоводне,  канализационе,  телефонске,  електричне  и  друге  мреже  на  јавној 

зеленој површини полажу се подземно, уколико Законом или  подзаконским актом није 
другачије прописано.

 Изнад инсталација из става 1.  овог члана на јавним зеленим површинама се не 
може садити дрвеће. 

Изузетно, у парк-шумама и на пошумљеним теренима предвиђеним за парк-шуме, 
могу се поставити ваздушни телеграфски, телефонски, електрични и други водови, под 
условима да не ометају развој вегетације, да не нарушавају естетски изглед и да не 
ометају редовно коришћење јавних зелених површина. 

Инсталације  из  става  1.  овог  члана  постављају  се  испод  парковских 
саобраћајница, а само изузетно на јавној зеленој површини уз одобрење инспектора за 
путеве и превоз.

Члан 15.
Извођење  радова  на  постојећим  подземним  инсталацијама  (водовода, 

канализације, електрике, топловода ТТ мреже и др.) који изискују раскопавање јавне 
зелене површине не могу се предузети без одобрења  комуналног инспектора. 

Трошкове  за  довођење  јавне  зелене  површине  у  првобитно  стање  сноси 
инвеститор радова. 

У случају када инвеститор не доведе јавну зелену површину у првобитно стање 
радови ће се извршити путем трећег лица о трошку инвеститора. 

Члан 16.
На местима на којима би се због зелених засада на јавној зеленој површини могла 

ометати видљивост саобраћаја, засади не могу имати висину преко 0,50 м, рачунајући 
од нивоа коловоза. 

Јавно  предузеће   је   дужно  је  да  у  зонама  потребне  прегледности  на 
раскрсницама,  одржава  постојеће  засаде  на  висини  од  0,50  м  и  да  их  по  налогу 
инспектора за путеве и  превоз уклони. 

У зонама потребне прегледности на раскрсницама забрањено је подизати нове 
засаде и дрвеће .

На угловима раскрсница у површини троугла, чије странице износе две ширине 
налегле саобраћајнице,  се не може садити вегетација чији је биолошки узраст  виши од 
0,50 м.

Дуж саобраћајница  односно  коловоза,  забрањено  је  садити  украсне  биљке  на 
растојању мањем од 1 м, а стабла или воћке на растојању мањем од 2,50 м од ивице 
конструкције коловоза. 

Члан 17. 
Јавно предузеће  дужно је да по налогу  инспектора за путеве и превоз одржава 

постојеће засаде на висини од 0,50 м, рачунајући од нивоа коловоза да уклони гране 
постојећих стабала које ометају  видљивост саобраћаја и прегледност на раскрсницама 
као и гране стабала и растиња која  заклањају  семафоре  и саобраћајне  знакове,  до 
минималне  висине од 2,50 м, рачунајући од нивоа коловоза. 

IV  КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА

Члан 18. 
Јавне  зелене  површине  могу  да  се  привремено  користе  ради  одржавања 

спортских   и  других  приредби  и  манифестација,  на  основу  одобрења  комуналног 
инспектора.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

По завршетку  спортске и друге приредбе и манифестације, организатор је дужан 
да доведе јавну зелену површину у првобитно стање, а најкасније у року од 3 дана од 
истека важења одобрења. 

Ако се јавна зелена површина користи противно одобрењу из става 1. овог члана, 
комунални инспектор ће забранити  њихово коришћење.

Ако се  јавна зелена површина не доведе у  првобитно стање из става 2.  овог 
члана, радови  ће се извршити путем трећег лица о трошку организатора спортске и 
друге приредбе и манифестације, по налогу комуналног инспектора.

Члан 19.
Јавне  зелене  површине  забрањено  је  користити  за  складиштење  или  смештај 

грађевинског или другог материјала, истовар земље и шута, робе, амбалаже, отпадака и 
слично. 

 Уколико се складиштење или смештај грађевинског  материјала се није могао 
другачије обезбедити, јавне зелене површине могу да се користе за привремени смештај 
грађевинског материјала у периоду од 1. марта до 31. октобра текуће године, на основу 
одобрења комуналног инспектора.

Након истека рока из одобрења инвеститор радова је дужан да изврши уклањање 
грађевинског материјала и јавну зелену површину доведе у првобитно стање. 

Комунални  инспектор  наредиће  лицу,  који  јавну  зелену  површину  користи  за 
складиштење или смештај другог материјала, истовар земље и шута, робе, амбалаже, 
отпадака и слично, да исти уклони о свом трошку и површину врати у првобитно стање. 

V  ЗАШТИТА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА

  Члан 20. 
Орезивање дрвећа на јавним зеленим површинама се може вршити у периоду од 

01. марта до 01. новембра, изузев ако се орезивањем дрвећа у наведеном периоду због 
временских услова може настати оштећење дрвећа. 

Орезивање дрвећа на јавним зеленим  површинама се не може вршити у периоду 
од 01.марта до 01. новембра, уколико би  тиме настало оштећење у вегетацији дрвећа.

Орезивање дрвећа на јавним зеленим површинама врши Јавно предузеће. 
Уколико се орезивање дрвећа врши на основу захтева физичког лица, правног 

лица или предузетника, прибавља се одобрење комуналног инспектора. 
Трошкове  орезивања  дрвећа  у  смислу  става  4.  овог  члана  сноси  подносилац 

захтева. 
Члан 21.

Јавно предузеће без одобрења комуналног инспектора може да уклони болесно, 
суво,  елементарном  непогодом,  саобраћајним  удесом  оштећено  дрвеће,  а  на  месту 
уклоњеног дрвећа засади ново дрво одговарајуће врсте. 

Ако  је  оштећење  дрвећа,  односно  вегетације  на  јавној  зеленој  површини 
последица  прекршаја  из  одредаба  ове  одлуке,  прекршилац  је  дужан  да  надокнади 
причињену штету, по процени Јавног предузећа.

Средства  остварена  по  основу  накнаде  за  орезивање,  односно  сечу  дрвећа  и 
накнаде за оштећење дрвећа, односно вегетације на јавној површини уплаћују се на 
посебан  рачун  Јавног  предузећа  и  могу  се  користити  само  за  одржавање дрвећа  и 
осталих јавних зелених површина. 

Члан 22.
Сеча дрвећа  се врши на  основу одобрења издатог у складу са овом Одлуком. 

        Страна 298.
           298. Oldal



Страна 299.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
299. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Одобрење из става 1. овог члана издаје  комунални инспектор.
Делимична  или потпуна сеча дрвећа се може одобрити, ако:
1. дрвеће достигне физиолошку старост  сагласно врсти и станишту или се 

налази у стању у ком је угрожен његов опстанак и неопходно је његово уклањање или 
његово задржавање захтева неоправдан трошак средстава,

2. један  број  примерака  дрвећа  мора  да  буде  одстрањен  у  интересу 
одржавања осталог вредног дрвећа (мере неге),

3. изградња објекта угрожава станиште и развој дрвећа,
4. дрвеће  угрожава  тудје  власништво  или  сигурност  људи  и  не  постоји 

ниједна друга могућност одбране од опасности,
5. у припреми грађевинских радова, односно организацији градилишта буде 

утврђено да се предвиђеним обухватом грађевине не могу постићи захтевана растојања 
од дрвећа ,

6. се не може извршити успешно пресађивање дрвећа,
7. јавни интерес изградње саобраћајница, инфраструктурних и других јавних 

објеката, превазилази интерес очувања дрвећа.
У случају сече дрвећа због изградње објекта, сеча се може извршити тек након 

оглашавања почетка изградње објекта. 
Члан 23.

Захтев за сечу дрвећа могу поднети власници, односно корисници земљишта, као 
и њихови законски или опуномоћени заступници. 

Ако се сеча дрвећа захтева због изградње објеката захтев из става 1. овог члана 
подноси се пре подношења захтева за издавање одобрења за изградњу. 

Члан 24.
Одобрење за сечу садржи:
1. назив, односно име и адресу подносиоца захтева,
2. локацију, опис дрвећа чија сеча се дозвољава и разлоге за сечу, 
3. услове под којима се сеча дозвољава, 
4. рок важности одобрења, 
5. образложење разлога за делимичну или потпуну сечу,
6. поуку о правном леку. 
Одобрење  за  сечу  обавезно  се  прилаже  уз  документацију  која  се  подноси  у 

поступку прибављања одобрења за изградњу. 
Члан 25.

Услови из члана 24. став 1. тачка 3. ове Одлуке под којима се одобрава сеча 
дрвећа утврђују се одобрењем, и то као:

− компензациона садња,
− новчана накнада. 
У изузетним случајевима може се одобрити уклањање дрвећа пресађивањем.

Члан 26.
Одобрењем  за  сечу  дрвећа  утврђује  се  услов,  односно  обавеза  подносиоца 

захтева да изврши компензациону садњу. 
Актом из става 1. овог члана утврђује  се обим компензационе садње, применом 

следећих критеријума:
1. збир прсних пречника дрвећа која су предмет компензационе садње мора 

да одговара прсном пречнику посеченог стабла,
2. уколико  се  посечено  стабло  налазило  у  централној  зони  општине, 

компензациона садња износи двоструки пречник посечених стабала. 
Члан 27.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Пресађивање дрвећа се по  одобрењу комуналног  инспектора може дозволити. 
ако је услов за уклањање дрвећа, ако је пресађивање могуће без штетних последица на 
способност преживљавања или животни век дрвећа. 

Члан 28.
Висину новчане накнаде  за сечу дрвећа утврђује Јавно предузеће.
Уплата новчане накнаде се врши пре издавања одобрења за сечу. 

Члан 29.
Сеча  дрвећа,  без  претходно  прибављеног  одобрења,  обуставља  се  по  налогу 

комуналног  инспектора,  а  ако  је  сеча  повезана  са  изградњом  објекта,  грађевински 
инспектор обуставља градњу. 

Члан 30.
Кошење траве на јавним зеленим површинама врши Јавно предузеће , у складу са 

програмом уређења и одржавања јавних зелених  површина.
Кошење  траве  на  јавној  зеленој  површини  која  припада  стамбеној  згради  у 

стамбеном   насељу,  пословном  и  другом   објекту  или  неизграђеном  грађевинског 
земљишту,  врши  власник или закупац објекта или земљишта.

Висина траве на јавним зеленим површинама не може бити изнад 0,20  м.
Члан 31.

Власници  или   закупци  стамбених,  пословних  или  других  објеката  или 
неизграђеног грађевинског земљишта, дужни су да уређују и одржавају  јавне зелене 
површине који припадају   објекту.

Члан 32.
На јавним зеленим површинама забрањено је:
1.  орезивање, сеча и пресађивање  дрвећа, без претходног одобрења,
2. оштећење дрвећа хемијским средствима, механички или на друге начине,
3. озледа дебла, коре и корена дрвећа, 
4. садња дрвећа изнад водоводне, канализационе, телефонске, електричне и 

друге мреже, топловода, гасовода, 
5. скидање плодова и цветова са дрвећа, шибља и цветних гредица, 
6. пењање на дрвеће,
7. оштећење и  вађење цветних засада, 
8. ненаменско коришћење травњака (гажење и лежање),
9. раскопавање  без одобрења надлежног органа, 
10. смештај пољопривредних прикључних машина и оруђа, чамаца, моторних и 

других возила, 
11. пуштање  домаћих  животиња,  осим  ако  је  посебним  прописом  за  то 

одређена, 
12. пуштање домаћих животиња ради испаше и напајања 
13. постављање кошница, вага, паноа, аутомата за забавне игре, камп-кућица 

и других сличних објеката или уређаја без одобрења, 
14. прање  и  поправка  моторних  и  других  возила  на  јавним  зеленим 

површинама, или површинама око јавних чесми,
15. заустављање и паркирање моторних и других возила , 
16. бацање и паљење отпадака и другог смећа , 
17. скидање,  уништавање  или  оштећење  путоказа,  знакова,  натписних 

плочица, 
18. оштећивање стаза, клупа, корпи за отпатке, ограда, уређаја, 
19. кретање ван стазе, седење и лежање на травњацима, 

        Страна 300.
           300. Oldal



Страна 301.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
301. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

20. клизање, скијање, санкање, играње лоптом и слично, на местима која за то 
нису одређена, 

21. премештање клупа, корпи за отпатке, жардињера или реквизита за дечије 
игре са места на којима су постављени, 

22. ложење  ватре  или  паљење  стабала  или  лишћа,  истовар  материјала, 
амбалаже на травњацима,  травним теренима и стазама,  као и њихов смештај  поред 
дрвореда и других засада, 

23. урезивање имена или знакова на дрвећу, клупама, зидовима или осталим 
објектима, 

24. закивање  рекламних  паноа,  лепљење  плаката  и  огласа  на  дрвећу, 
закивање клинова у стабло, 

25. постављање граничних стубова,
26. трешење или прање тепиха, бацање папира и отпадака, смећа, пиљевине, 

пепела на јавним зеленим површинама или њихово паљење и 
27. хватање и убијање птица и дивљачи, уништавање гнезда и хранилишта.

           За прекршај из става 1. тачка 24. овог члана, казниће се физичко лице, правно лице, 
одговорно лице у правном лицу, односно предузетник, чије се име, надимак, или пословно име, 
односно други податак који упућује на могућност идентификације, на рекламном паноу, плакату 
или огласу, оглашава.

Уколико се врши оглашавање  смрти физичког лица, за прекршај из става 1. тачка 
24. овог  члана,  казниће  се  физичко  лице,  правно  лице,  одговорно  лице  у  правном 
лицу,односно  предузетник,  чије  се  име,  надимак  или  пословно  име  означује  као 
ожалошћено лице.

Члан 33.
         Надзор над применом ове одлуке врши Општинска  управа  општине Бечеј, 
Одељење.

Послове   инспекцијског  надзора  над  применом  ове  Одлуке  врше  комунални 
инспектор, инспектор за путеве и превоз и грађевински инспектор. 

VI  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 34.
Новчаном казном  од 5.000 до 500.000 казниће се за прекршај Јавно предузеће 

ако не поступи по члану 4., 8., 10., 16., 17. ове Одлуке. 
За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у Јавном предузећу 

новчаном казном од  250 до 25.000 динара. 
Члан 35.

Новчаном казном од 5.000 до 500.000 динара казниће се за прекршај правно лице 
ако не поступи по члану  14., 18., 19., 20., 22., 29.,30., 31. и 32. ове Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 250 до 25.000 динара. 

Новчаном  казном  од  2.500  до   250.000  динара  казниће  се  за  прекршај 
предузетник ако не поступи по члану  14.,  18.,  19.,  20.,  22.,  29.,  30.,  31. и 32. ове 
Одлуке. 

Члан 36.
Новчаном  казном  у  износу  од  250  до  25.000  динара  казниће  се  за  прекршај 

физичко лице ако поступи супротно члану 19., 20.,  21., 22., 30., 31. и 32.  ове Одлуке. 
Члан 37.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Новчаном казном од 5.000 до 500.000 динара казниће се за прекршај инвеститор, 
односно извођач грађевинских радова ако поступи супротно члану 12., 13., 15., 19., 22., 
29.  и 32. ове Одлуке. 

За  прекршај  из  члана 12,  13,  15,  19,  22,  29.  и  32.  ове  Одлуке  казниће  се  и 
пословођа,  односно  шеф  градилишта  новчаном  казном  у  износу  од  250  до  25.000 
динара. 

За прекршај из члана 12, 13, 15, 19, 22, 29. и 32. ове Одлуке, казниће се новчаном 
казном у износу од 250 до 25.000 динара и одговорно лице код инвеститора. 

VII   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 38.
Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о зеленим површинама 

(„Службени лист општине Бечеј“ бр. 6/97 и 3/01).
Члан 39.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Бечеј“ и примењује се од 01. јануара 2010. године, осим одредбе члана 32. став 
1. тачка 24. која се примењује од 1. маја 2010. године.

         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
          Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                         Душан Јовановић, c. p. 

Број: I 011-237/2009                                                                 
Дана: 10.12.2009. године         
             Б Е Ч Е Ј                  

46.
A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  129/07  szám)  32. 

szakasza  1.  bekezdésének  6.  pontja,  A  kommunális  tevékenységekről  szóló  törvény  (SZK 
Hivatalos Közlönye, 16/97 és 42/98 szám) 13. szakasza, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja,  13/08 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 6. pontja,  valamint A 
kommunális  tevékenységekről  szóló  határozat  (Óbecse  Község  Hivatalos  Lapja,  12/06  és 
16/06  szám)  4.  szakasza  1.  bekezdésének  6.  pontja  alapján,  Óbecse  Község  Képviselő-
testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

H A T Á R O Z A T O T
hozott

A ZÖLD KÖZTERÜLETEKRŐL

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

1. szakasz
A zöld közterületekről  szóló határozattal  (a továbbiakban: Határozat) szabályozzuk a 

zöld  közterületek védelmét,  őrzését,  rendezését,  gondozását és fejlesztését,  illetve a jelen 
Határozat rendelkezéseinek alkalmazása feletti felügyeletet. 

A  zöld  közterületek  védelme,  őrzése,  rendezése,  gondozása  és  fejlesztése  általános 
érdekű közművesítési tevékenység. 

        Страна 302.
           302. Oldal



Страна 303.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
303. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

2. szakasz
Jelen Határozat értelmében zöld közterületnek tekintődnek: 
1. a parkok
2. a fasorok
3. a tereken levő zöld területek 
4. az úttest, a gyalogjárda és a kerékpárutak mentén elterülő zöld területek
5. a közlekedési területek mentén húzódó zöld védőövezet
6. a parkerdők
7. az emlékparkok
8. az emléktemetők
9. a lakótelepek lakóépületeihez tartozó zöld területek.

3. szakasz
A zöld területek védelmével,  őrzésével,  rendezésével,  gondozásával  és fejlesztésével 

Óbecse,  Péterréve,  Bácsföldvár,  Radičević,  Mileševo  és  Pecesor  területén  az  óbecsei 
Komunalac Közvállalatot (a továbbiakban: Közvállalat) bízzuk meg. 

4. szakasz
A Közvállalat köteles: 
1. meghozni a zöld közterületek rendezésének és gondozásának évi programját, 
2.  betartani  a  zöld  közterületek  rendezésével  és  gondozásával  kapcsolatos  munkák 

kivitelezésére meghatározott határidőket és ütemtervet, 
3.  nyilvántartást  vezetni  a  zöld  közterületek  állapotáról,  a  zöld  közterületeken  levő 

növényzetről, objektumokról, berendezésekről és leltári anyagról, 
4. használható állapotban tartani a padokat, szemetes kosarakat, játszótéri kellékeket 

és a parkokhoz tartozó egyéb felszereléseket, 
5. felújítani a lepusztult füves területeket, sövényeket és egyéb növényzetet,
6. kifüggeszteni a zöld közterületek helyes használatára vonatkozó utasításokat, 
7. megtenni a hatáskörébe tartozó szükséges intézkedéseket, ha a zöld közterületen 

levő fa vagy más növényzet veszélyt jelent az emberek életére, egészségére és vagyonára 
nézve, 

8.  az  illetékes  felügyelő  meghagyása  alapján  szabályos  állapotba  hozni  a  zöld 
közterületeket. 

II. A ZÖLD KÖZTERÜLETEK RENDEZÉSE ÉS GONDOZÁSA

5. szakasz
A zöld közterületek  rendezése alatt  a fák,  a védőnövényzet  és a fű ültetése,  a fák 

metszése és a fű nyírása, továbbá a jelen Határozat 2. szakaszában foglalt zöld közterületek 
ápolása, felszerelése és tisztántartása értődik. 

A  zöld  közterületek  gondozása  alatt  a  növények  ápolása  és  pótlása,  az  ösvények, 
platók, lépcsők, fedett  partoldalak rendben tartása, az illető területekhez tartozó és annak 
gondozására szolgáló leltári kellékek karbantartása és cseréje, a tisztaság fenntartása, a hó és 
a  jég  eltávolítása  az  ösvényekről,  a  tűzvédelmi  és  egyéb  elemi  csapások,  rovarok, 
növénybetegségek és más fajta károk elleni védelmi intézkedések foganatosítása, valamint a 
növényzet felújítása értődik. 

6. szakasz
A  zöld  közterületek  rendezése  a  meglévők  felújítását  és  újak  kialakítását  foglalja 

magában. 
7. szakasz

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Az  új  zöld  közterületek  tervezése  és  kialakítása  a  műszaki  dokumentáció  szerint 
történik,  amely  összhangban  áll  a  műszaki  és  egyéb  előírt  feltételekkel,  valamint 
szabványokkal. 

Lakó-, ügyviteli  és egyéb objektumok építésekor az új zöld közterületek kialakítására 
vonatkozó  műszaki  dokumentáció  kidolgozása  a  településrendezési-műszaki  dokumentáció 
kidolgozásával egyidőben történik, ami lehetővé teszi a humuszréteg szabályos használatát, az 
utak  és  az infrastruktúra  megfelelő  beosztását,  valamint  a  zöld  közterületek  kialakításával 
kapcsolatos munkák egybehangolását a többi közművesítési munkálatokkal. 

A zöld közterület  kialakítására  vonatkozó projektumnak tartalmaznia  kell:  a biológiai 
alapot,  a  projektumot,  a  műszaki  leírást  és  mindazokat  az  adatokat,  amelyek  kihatással 
vannak  a  zöld  közterületek  kialakítására  és  racionális  gondozására,  valamint  a 
környezetvédelmi-műszaki indoklást is a szükséges eszközök előszámításával együtt. 

8. szakasz
A  zöld  közterületek  rendezése  és  gondozása  évi  program  szerint  történik,  amit  a 

Közvállalat az elkövetkező évre vonatkozóan legkésőbb folyó év november 1-jéig hoz meg. 
Az évi programot Óbecse Község Képviselő-testülete hagyja jóvá legkésőbb folyó év 

december 1-jéig a következő évre vonatkozóan. 
9. szakasz

A zöld közterületek rendezésének és gondozásának programja az alábbiakat  foglalja 
magában: 

-  a  rendezésre  és  gondozásra  előlátott  zöld  közterületeket  Óbecse,  Péterréve, 
Bácsföldvár, Radičević, Mileševo és Pecesor területén, 

- a felölelt területek helyzetjelentését és –elemzését a biológiai alappal,
-  a  zöld  közterületek  kialakítására  és  racionális  gondozására  kiható  tényezőkre 

vonatkozó műszaki és egyéb adatokat,
- a munkálatok fajtáit, dinamikáját és végrehajtásuk módját munkafajták szerint, 
- a zöld közterületek felszerelésére szükséges objektumok (padok, virágtartók) számát 

és fajtáját,
- a programba foglalt munkálatok végzéséért járó térítmény előszámláját, 
-  a  fásításra  előirányozott  területeket,  a  projektum  kidolgozását  és  a  szükséges 

munkálatok kivitelezését, 
- a felújításra előirányozott zöld közterületeket.    

10. szakasz
A Közvállalat az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Településrendezési, Építésügyi, 

Közművesítési és Környezetvédelmi Osztályának kommunális felügyelőjéhez (a továbbiakban: 
kommunális felügyelő)  legkésőbb a folyó hónap 5-éig köteles eljuttatni a zöld közterületek 
rendezésének és gondozásának havi tervét. 

Jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt tervet egybe kell hangolni a jelen Határozat 8. 
szakaszában foglalt programmal. 

III. MUNKÁLATOK KIVITELEZÉSE A ZÖLD KÖZTERÜLETEKEN

11. szakasz
A zöld közterületeken objektumok építésére és településrendezési tervben előirányozott 

munkálatok kivitelezésére a Közvállalat előzetes véleményének kikérésével az Óbecsei Községi 
Közigazgatási  Hivatal  Településrendezési,  Építésügyi,  Közművesítési  és  Környezetvédelmi 
Osztályának jóváhagyása alapján kerülhet sor. 

12. szakasz

        Страна 304.
           304. Oldal



Страна 305.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
305. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

A munkálatok kivitelezője az építőhelyen és annak környékén köteles megőrizni a zöld 
közterület kialakítására szolgáló humuszréteget. 

Amennyiben a zöld közterület nivellálása miatt fel kell tölteni a terepet, a munkálatok 
kivitelezője  felső  rétegnek  legalább  30  cm  mélységig  kizárólag  csak  humuszos  földet 
használhat. 

13. szakasz
A munkálatok kivitelezője a munkálatok befejezését követő három napon belül köteles 

eltávolítani  a  zöld  közterületről  a  törmeléket  és  a  többi  hulladékanyagot,  továbbá  a 
berendezéseket és az ideiglenes létesítményeket. 

Amennyiben a zöld közterületen nagyobb terjedelmű munkálatok folynak, a fennmaradt 
építési  anyagot,  berendezéseket  és  ideiglenes  létesítményeket  a  munkálatok  befejezésétől 
számított nyolc napon belül kell eltávolítani a zöld közterületről.

Amennyiben a munkálatok kivitelezője nem végzi el ezeket a teendőket a jelen szakasz 
1.  és  2.  bekezdésében  foglalt  határidőben,  a  kommunális  felügyelő  az  adott  munkák 
elvégzését a kivitelező terhére harmadik személynek rendeli el. 

14. szakasz
A  zöld  közterületeken  a  vízvezeték-,  szennyvízelvezető,  telefon-,  villany-  és  más 

hálózatokat a föld alatt kell elhelyezni, amennyiben a törvény vagy törvénynél alacsonyabb 
rangú aktus ezt nem szabályozza másként. 

A zöld közterületeken a jelen szakasz 1.  bekezdésében foglalt  vezetékek felett  tilos 
fákat ültetni. 

Kivételesen,  a  parkerdőkben  és  azokon  az  erdősített  terepeken,  amelyeket 
parkerdőként irányoztak elő, légi távíró-, telefon-, villany- és egyéb vezetékek állíthatók fel, 
feltéve hogy nem akadályozzák a vegetáció fejlődését, hogy nem rontják a zöld közterület 
esztétikai kinézetét és nem akadályozzák annak rendes használatát. 

A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt vezetékeket a parki utak felett kell felállítani, a 
zöld közterületeken pedig csak kivételesen az út- és szállításügyi  felügyelő jóváhagyásával 
építhetők ki. 

15. szakasz
A  meglévő  föld  alatti  vezetéken  (vízvezeték-,  szennyvízelvezető-,  villanyvezeték-, 

hővezeték-, TT-hálózat stb.) esedékes munkálatok kivitelezése, ha ezek alkalmával fel kell ásni 
a zöld közterületet, csak a kommunális felügyelő jóváhagyásával engedélyezett. 

A  zöld  közterület  eredeti  helyzetbe  való  visszaállításának  költségei  a  munkálatok 
beruházóját terhelik. 

Amennyiben a beruházó a zöld közterületet nem állítja vissza eredeti helyzetébe, ezt a 
munkát a beruházó költségén harmadik személlyel végeztetik el. 

16. szakasz
Azokon  a  helyeken,  ahol  a  zöld  közterületek  növényzete  akadályozhatná  az  úttest 

áttekinthetőségét,  az  ültetvények  magassága  az  úttest  szintjétől  számítva  nem haladhatja 
meg a 0,50 m-t. 

A Közvállalat az útkereszteződések áttekinthetőségi övezetében levő növényeket 0,50 
m magasságban köteles tartani, és az út- és közlekedésügyi felügyelő meghagyására köteles 
ezeket eltávolítani. 

Az útkereszteződések áttekinthetőségi övezetében tilos új fákat és egyéb növényeket 
ültetni.

Az  útkereszteződések  sarkán  az  érintkező  út  kétszeres  szélességének  megfelelő 
háromszög alakú felületen tilos olyan növényeket ültetni,  amelyek 0,50 m-nél magasabbra 
nőnek. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

A közlekedési  terület,  illetve  az  úttest  mentén  az  úttest  szélétől  számított  1  m-nél 
kisebb térközben tilos díszcserjéket,  2,50 m-nél kisebb térközben pedig facsemetéket vagy 
gyümölcsfákat ültetni. 

17. szakasz
A Közvállalat az út- és szállításügyi felügyelő meghagyása alapján köteles gondoskodni 

arról, hogy a meglévő ültetvények magassága az úttest szintjétől számítva ne haladja meg a 
0,50  m-t,  ezenkívül  köteles  eltávolítani  az  úttest  és  az  útkereszteződés  áttekinthetőségét 
akadályozó,  valamint  a szemaforokat  és  a közlekedési  jelzéseket  eltakaró  faágakat,  illetve 
növényzetet az úttest szintjétől számított 2,50 m minimális magasságig. 

IV. A ZÖLD KÖZTERÜLETEK HASZNÁLATA

18. szakasz
A zöld közterületeket  a kommunális  felügyelő  jóváhagyásával  ideiglenesen sport-  és 

egyéb rendezvények megtartására lehet használni. 
A sport- és egyéb rendezvény befejeztével a szervező a zöld közterületet legkésőbb a 

jóváhagyás lejárta utáni három napon belül köteles visszaállítani eredeti helyzetébe. 
Ha a zöld közterület használata a jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt jóváhagyással 

ellentétben történik, a kommunális felügyelő megtiltja a zöld közterület használatát. 
Ha a zöld  közterületet  a jelen szakasz 2.  bekezdése értelmében nem állítják  vissza 

eredeti  helyzetébe,  a  kommunális  felügyelő  ezt  a  munkát  a  rendezvény  szervezőjének 
költségén harmadik személlyel végezteti el. 

19. szakasz
A zöld közterületeket tilos épület- vagy más anyag tárolására, illetve elhelyezésére, föld 

és törmelék, áru, göngyöleganyag, hulladék és hasonlók lerakására használni. 
Amennyiben az épületanyagok tárolása, illetve elhelyezése nem oldható meg másként, 

a  kommunális  felügyelő  jóváhagyása  alapján  a  zöld  közterület  a  folyó  év  március  1-jétől 
október 31-éig terjedő időszakban ideiglenesen ilyen célokra is használható. 

A  jóváhagyásban  kiszabott  határidő  letelte  után  a  munkálatok  beruházója  köteles 
eltávolítani az épületanyagot és a zöld közterületet visszaállítani eredeti helyzetébe. 

A  kommunális  felügyelő  annak  a  személynek,  aki  a  zöld  közterületet  egyéb  anyag 
tárolására, illetve elhelyezésére, föld és törmelék, áru, göngyöleganyag, hulladék és hasonlók 
lerakására  használja,  elrendeli  ezek  saját  költségén való  eltávolítását  és  a  zöld  közterület 
eredeti helyzetbe való visszaállítását. 

V. A ZÖLD KÖZTERÜLETEK VÉDELME

20. szakasz
A  zöld  közterületeken  a  fák  metszése  a  március  1-jétől  november  1-jéig  terjedő 

időszakban  történik,  kivéve  ha  ezzel  az  adott  időszakban  az  időjárási  körülmények  miatt 
károsodást okozhatnak a növényekben. 

A  zöld  közterületeken  a  március  1-jétől  november  1-jéig  terjedő  időszakban  nem 
végezhető fametszés, ha ez negatív hatással lenne a növények vegetációjára. 

A zöld közterületeken a fák metszését a Közvállalat végzi. 
Amennyiben a fametszést természetes személy, jogi személy vagy vállalkozó kérelmezi, 

abban az esetben be kell szerezni a kommunális felügyelő jóváhagyását. 
A jelen szakasz 4. bekezdésében foglalt fametszés költségeit a kérelem beterjesztője 

fizeti. 

        Страна 306.
           306. Oldal



Страна 307.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
307. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

21. szakasz
A  Közvállalat  a  kommunális  felügyelő  jóváhagyása  nélkül  eltávolíthatja  a  beteg, 

kiszáradt,  elemi  csapás  vagy  közlekedési  baleset  következtében  megkárosodott  fákat,  s 
helyükbe megfelelő fajta új fákat ültethet. 

Amennyiben a zöld közterületen levő fa, illetve vegetáció károsodása a jelen határozat 
rendelkezéseiben foglalt szabálysértések következménye, a szabálysértő köteles megtéríteni a 
Közvállalat által felbecsült kárt. 

A fa metszése, illetve kivágása utáni térítményből és a zöld közterületeken levő fákban, 
illetve növényzetben okozott kárért fizetett térítményből eredő eszközöket a Közvállalat külön 
számlájára  kell  befizetni,  és  ezeket  az  eszközöket  csak  a  fasorok,  valamint  a  többi  zöld 
közterület gondozására lehet használni. 

22. szakasz
A fa kivágása a jelen Határozattal összhangban kiadott jóváhagyás alapján történik. 
A jelen szakasz 1. bekezdésében említett jóváhagyást a kommunális felügyelő adja ki. 
A  részleges vagy teljes kivágás akkor engedélyezhető, ha: 
1. a fa fajtája és telephelye szerint elérte a teljes fiziológiai korát vagy fennmaradását 

veszélyeztető állapotban van és ezért el kell távolítani, illetve további fenntartása indokolatlan 
költségekhez vezetne,

2.  a többi  értékes fa megőrzése céljából  néhány példányt  el  kell  távolítani  (ápolási 
intézkedések), 

3. a létesítmény építése veszélyezteti a fa telephelyét és fejlődését, 
4. a fa veszélyezteti mások tulajdonát vagy az emberek biztonságát és nincs más mód 

e veszély kiküszöbölésére, 
5.  az  építőmunkák  előkészítésekor,  illetve  az  építőhely  szervezésekor  megállapítást 

nyer, hogy az épület és a fa között nem lesz meg az előírt távolság, 
6. nem végezhető el eredményesen a fa átültetése,
7. az úttest, az infrastrukturális és egyéb közobjektumok építése fontosabbnak bizonyul 

a fa megőrzésétől.
Amikor a fa kivágására valamilyen létesítmény építése miatt kerül sor, ez csak az építés 

megkezdésének bejelentése után végezhető el. 
23. szakasz

A fa kivágását a tulajdonosok, illetve a telek használói, valamint azok törvényes vagy 
felhatalmazott képviselői kérelmezhetik. 

Ha a fa kivágására létesítmény építése miatt kerül sor, a jelen szakasz 1. bekezdésében 
foglalt kérelmet az építési engedély kérelmezése előtt kell benyújtani. 

24. szakasz
A fa kivágására vonatkozó jóváhagyás az alábbiakat tartalmazza: 
1. a kérelem beterjesztőjének elnevezését, illetve nevét és címét, 
2. a lokációt, a kivágásra engedélyezett fa leírását és a fa kivágásának indítékait, 
3. a fa kivágásának feltételeit, 
4. a jóváhagyás érvényességének határidejét, 
5. a részleges vagy teljes kivágás okainak indoklását, 
6. a jogorvoslást. 
A fa kivágására vonatkozó jóváhagyást kötelezően mellékelni kell az építési engedély 

jóváhagyására beterjesztett dokumentációhoz. 
25. szakasz

A  jelen  Határozat  24.  szakasza  1.  bekezdésének  3.  pontjában  foglalt  feltételek 
meghatározása: 

1. kompenzációs ültetés,

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

2. pénzbeli térítmény formájában történhet. 
Kivételes  esetekben  a  fa  eltávolítása  átültetési  kötelezettség  kiszabásával 

engedélyezhető. 
26. szakasz

A fa kivágására vonatkozó jóváhagyással meghatározódik a feltétel, illetve a kérelem 
beterjesztőjének kötelezettsége a kompenzációs ültetés elvégzésére. 

A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt aktussal a kompenzációs ültetés terjedelme a 
következő kritériumok alapján határozódik meg: 

1. a kompenzációs ültetés tárgyát képező fák évgyűrűiek összessége azonos kell hogy 
legyen a kivágott fa évgyűrűinek számával

2. amennyiben a kivágott fa a község központi övezetében volt, a kompenzációs ültetés 
az adott fa átmérőjének kétszeresében határozódik meg.

27. szakasz
Az átültetés, amikor ez képezi a fa eltávolításának a feltételét, a kommunális felügyelő 

jóváhagyásával  csak  akkor  engedélyezhető,  ha  nem  lesz  káros  hatással  a  fa  túlélési 
képességére vagy élettartamára. 

28. szakasz
A fa kivágásáért járó pénzbeli térítmény mértékét a Közvállalat határozza meg. 
A pénzbeli térítményt a fa kivágására vonatkozó jóváhagyás kiadása előtt kell befizetni. 

29. szakasz
Előzetes jóváhagyás hiányában a kommunális  felügyelő leállítja  a fa kivágásán folyó 

munkát, ha pedig a fa kivágása a létesítmény építésével áll kapcsolatban, az építési felügyelő 
leállítja az építkezést. 

30. szakasz
A zöld közterületeken a fű kaszálását a zöld közterületek rendezéséről és gondozásáról 

szóló programmal összhangban, a Közvállalat végzi. 
Azokon a zöld közterületeken, amelyek a lakótelep lakóházaihoz, az ügyviteli és egyéb 

objektumokhoz vagy beépítetlen telekhez tartoznak, a fű kaszálását az objektum, illetve a 
telek tulajdonosa vagy bérlője végzi. 

A zöld közterületeken a fű magassága nem haladhatja meg a 0,20 m-t. 
31. szakasz

A lakó-,  ügyviteli  és  egyéb objektumok,  illetve  beépítetlen  telkek tulajdonosai  vagy 
bérlői kötelesek gondot viselni és rendben tartani az objektumhoz tartozó zöld közterületeket. 

32. szakasz
A zöld közterületeken tilos: 
1. a fák engedély nélküli metszése, kivágása és átültetése, 
2. a fák vegyszerekkel, mechanikus úton vagy egyéb módon történő károsítása, 
3. a fa törzsének, kérgének és gyökérzetének károsítása, 
4. a faültetés a vízvezeték-, szennyvízelvezető-, telefon-, villany- és egyéb hálózatok, a 

hővezeték és gázvezeték felett, 
5. a termés és a virágok leszedése a fákról, a cserjékről és a virágágyásokról, 
6. fára mászni, 
7. károsítani és kiszedni a virágültetvényeket, 
8. rendeltetésével ellentétesen használni a füvesített területet,
9. felásni a terepet az illetékes szerv jóváhagyása nélkül, 
10. mezőgazdasági  csatolható gépeket és szerszámokat,  csónakokat,  gép- és egyéb 

járműveket elhelyezni,

        Страна 308.
           308. Oldal



Страна 309.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
309. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

11. szabadjára engedni a háziállatokat, kivéve ha ezt külön előírás nem szabályozza 
másként, 

12. háziállatokat legeltetni és itatni, 
13. méhkasokat, mérlegeket, pannókat, játék automatákat, kempingházakat és hasonló 

létesítményeket vagy berendezéseket felállítani engedély nélkül,
14. gép és egyéb járművek mosását illetve javítását  végezni  a zöld közterületeken, 

vagy a közterületi kutak környékén, 
15. gép és egyéb járművekkel megállni illetve parkolni, 
16. szétdobálni és meggyújtani a hulladékot és egyéb szemetet, 
17. eltávolítani vagy megrongálni az útjelző táblákat, jeleket, feliratlapokat,
18.  megrongálni  az  ösvényt,  a  padokat,  a  szemetes  kosarakat,  a  kerítést,  a 

berendezéseket, 
19. az ösvényen kívül haladni, a pázsiton ülni és feküdni,
20.  korcsolyázni,  síelni,  szánkózni,  labdázni  azokon  a  helyeken,  amelyek  nem erre 

vannak kijelölve,
21.  elmozdítani  helyükről  a  padokat,  szemetes  kosarakat,  virágtartókat  és  a 

gyermekjátszótereken felállított szereket, 
22. tüzet gyújtani, felgyújtani a fákat vagy a levelet, göngyöleganyagot rakni a pázsitra, 

a füvesített területekre és az ösvényekre, továbbá a fasorok és egyéb ültetvények mellé, 
23. neveket vagy jeleket vésni a fába, a padokba, a falakba és egyéb objektumokba, 
24. reklám pannókat kiszögezni, plakátokat és hirdetéseket ragasztani a fákra, 
25. határoszlopokat felállítani, 
26.  szőnyeget  porolni  vagy  mosni,  szétdobálni  a  papírt  és  hulladékot,  szemetet, 

forgácsot, hamut vagy azt meggyújtani,
27. kárt tenni a madarakban és a vadakban, tönkretenni a fészkeket és az etetőket. 

 
A jelen szakasz 1. bekezdésének 24. pontjában foglalt szabálysértésért megbüntetik azt 

a  természetes  személyt,  jogi  személyt,  jogi  személynél  alkalmazott  felelős  személyt  és 
vállalkozót,  akinek a neve,  beceneve,  üzleti  neve vagy bármilyen más azonosítására  utaló 
adata a pannón, plakáton, illetve hirdetésben szerepel. 

Gyászjelentés  kifüggesztése  esetén  a  jelen  szakasz  1.  bekezdésének  24.  pontjában 
foglalt szabálysértésért megbüntetik a természetes személyt, jogi személyt, a jogi személynél 
alkalmazott felelős személyt, illetve a vállalkozót, akinek a neve, beceneve vagy üzleti neve 
gyászoló személyként van feltüntetve. 

33. szakasz
Jelen Határozat alkalmazása felett az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Osztálya 

gyakorol felügyeletet. 
A felügyelőségi ellenőrzést a jelen Határozat alkalmazása felett a kommunális felügyelő, 

az út- és szállításügyi felügyelő, valamint az építési felügyelő gyakorolja. 

VI. BÜNTETŐ RENDELKEZÉSEK

34. szakasz
5000-től 500 000 dinárig terjedő pénzbírsággal sújtják a Közvállalatot, ha nem a jelen 

Határozat 4., 8., 10., 16. és 17. szakasza szerint jár el. 
A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt szabálysértésért 250-től 25 000 dinárig terjedő 

pénzbírsággal sújtják a Közvállalatban alkalmazott felelős személyt.  
35. szakasz

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Szabálysértésért 5000-től 500 000 dinárig terjedő pénzbírsággal sújtják a jogi személyt, 
ha nem a jelen Határozat 14., 18., 19., 20., 22., 29., 30., 31. és 32. szakasza szerint jár el. 

A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt szabálysértésért 250-től 25 000 dinárig terjedő 
pénzbírsággal sújtják a jogi személynél alkalmazott felelős személyt. 

Szabálysértésért 2500-tól 250 000 dinárig terjedő pénzbírsággal sújtják a vállalkozót, 
ha nem a jelen Határozat 14., 18., 19., 20., 22., 29., 30., 31. és 32. szakasza szerint jár el. 

36. szakasz
250-től 25 000 dinárig terjedő pénzbírsággal sújtják a természetes személyt ha a jelen 

Határozat 19., 20., 21., 22., 30., 31. és 32. szakaszával ellentétben jár el. 
37. szakasz

Szabálysértésért  5000-től 500 000 dinárig terjedő pénzbírsággal  sújtják a beruházót, 
illetve az építőmunkák kivitelezőjét, ha a jelen határozat 12., 13., 15., 19., 22., 29. és 32. 
szakaszával ellentétben jár el. 

Jelen Határozat 12., 13., 15., 19., 22., 29. és 32. szakaszában foglalt szabálysértésért 
250-től  25 000  dinárig  terjedő  pénzbírsággal  sújtják  a  munkavezetőt,  illetve  az  építőhely 
főnökét. 

Jelen Határozat 12., 13., 15., 19., 22., 29. és 32. szakaszában foglalt szabálysértésért 
250-től  25 000  dinárig  terjedő  pénzbírsággal  sújtják  a  beruházónál  alkalmazott  felelős 
személyt. 

VII. ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

38. szakasz
Jelen Határozat hatálybalépésével érvényét veszíti A zöld területekről szóló határozat 

(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 6/97 és 3/01 szám). 
39. szakasz

Jelen  Határozat  Óbecse  Község  Hivatalos  Lapjában  való  közzétételétől  számított 
nyolcadik napon lép hatályba és 2010. január 1-jétől nyer alkalmazást, kivéve a 32. szakasz 1. 
bekezdésének 24. pontját, melynek alkalmazása 2010. május 1-jén kezdődik el. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község              A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET      Dušan Jovanović
Ikt. sz.:I 011-237/2009
Kelt: 2009. december 10-én
           Ó B E C S E 

-----------0-----------
47.
На основу члана 18. и 76. Закона о добробити животиња („Сл. гласник РС”, бр. 

41/09), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 
129/07) и члана 31. став 1. тачкlа 6.  Статута општине Бечеј („Сл. лист општине Бечеј”, 
бр.  13/08),  Скупштина  општине  Бечеј  је,  на  ХХ  седници  одржаној  дана  10.12.2009. 
године, донела 

О Д Л У К У

I

        Страна 310.
           310. Oldal



Страна 311.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
311. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Престаје да важи Одлука о држању домаћих животиња (пречишћен текст), („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 7/09), осим одредаба члана 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68. и 69, члана 70. став 1. тачка 7. и 8, члана 72. став 1, тачка 5, 6. и 7, члана 
73. став 1. алинеја 10, 11, 12, 13, 14. и 15. и став 2. и 3, и члана 74. став 1. алинеја 14, 
15, 16, 17. и 18.

II
Поступци који су покренути до дана ступања на снагу ове Одлуке, окончаће се 

пред Одељењем за урбанизам, грађевинарство, комунално-стамбене послове и заштиту 
животне средине Општинске управе општине Бечеј.

III
Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  објављивања  у  „Службеном  листу 

општине Бечеј”. 

          Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина                          
           Општина Бечеј     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      Душан Јовановић, c. p. 
Број: I 011-238/2009      
Дана: 10.12.2009. године
              Б Е Ч Е Ј
     

-----------0-----------
47.
Az  állatjólétéről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  41/09  szám)  18.  és  76. 

szakasza, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/07 szám) 32. 
szakasza 1. bekezdésének 6. pontja, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 13/08 szám) alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete, a 2009. december 
10-én megtartott XX. ülésén meghozta a következő

H A T Á R O Z A T O T

I.
Hatályon  kívül  helyezi  A  háziállatok  tartásáról  szóló  határozatot  (Óbecse  Község 

Hivatalos Lapja, 7/09 szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg), kivéve az 56., 57., 58., 
59.,  60.,  61.,  62.,  63.,  64.,  65.,  66.,  67.,  68.  és  69.  szakaszokat,  a  70.  szakasz  1. 
bekezdésének 7. és 8. pontját, a 72. szakasz 1. bekezdésének 5., 6. és 7. pontját,  a 73. 
szakasz 1. bekezdésének 10., 11., 12., 13., 14. és 15. pontjait, 2. és 3. bekezdését, valamint a 
74. szakasz 1. bekezdésének 14., 15., 16., 17. és 18. pontjait.

II.
Az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Településrendezési, Építésügyi, Közművesítési 

és Környezetvédelmi Osztálya a jelen Határozat hatálybalépése előtt elindított eljárásokat az 
eddigi Határozat szerint fejezi be.  

III.
Jelen  Határozat  Óbecse  Község  Hivatalos  Lapjában  való  közzétételétől  számított 

nyolcadik napon lép hatályba.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
           Óbecse Község        A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                       Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 011-238/2009
Kelt: 2009. december 10-én
             Ó B E C S E

-----------0-----------

На основу члана 46. став 2. и 3. и члана 49. став 1. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије'', број  129/07) Скупштина општине Бечеј је, на ХХ 
седници одржаној дана 10.12.2009. године године, донела 

РЕШЕЊЕ
о престанку мандата одборника

I
Утврђује се да је одборнику Скупштине општине Бечеј: 
1. СУБОТИЧКИ ЗОРАНУ  

           престао мандат одборника подношењем усмене оставке на седници Скупштине 
општине Бечеј, даном доношења овог Решења.  

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.

О б р а з л о ж е њ е

Законом о локалним изборима је,  у  члану 46. став 2,  регулисано да одборник 
може поднети оставку усмено на седници скупштине јединице локалне самоуправе, а 
ставом 3, истог члана је регулисано да, после подношења усмене оставке одборника, 
скупштина без одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

На седници Скупштине општине Бечеј која је одржана дана 10.12.2009. године, 
одборник Скупштине општине Бечеј Суботички Зоран је поднео оставку усмено. 
           На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО  О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  Против  овог  Решења  може се  изјавити 
жалба Окружном суду у Новом Саду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

          Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
            Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                  Душан Јовановић, c. p.
Број: I 020-115/2009 
Дана: 10.12.2009. године         
            Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------

A helyhatósági választásokról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/07 szám) 46. 
szakaszának 2.  és 3.  bekezdése,  valamint 49. szakaszának 1.  bekezdése  alapján Óbecse 
Község Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

        Страна 312.
           312. Oldal



Страна 313.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
313. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

HATÁROZATOT
hozott 

a tanácsnoki mandátum megszűnésének megerősítéséről

I.
Megerősítjük, hogy 

1. ZORAN SUBOTIČKINAK
az Óbecsei Községi Képviselő-testület tanácsnokának az Óbecsei Községi Képviselő-testület 

ülésén  beterjesztett  szóbeli  lemondása  alapján,  jelen  Határozat  meghozatalának  napján 
megszűnt a tanácsnoki mandátuma.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

A helyhatósági választásokról szóló törvény 46. szakaszának 2. bekezdése kimondja, 
hogy  a  tanácsnak  a  helyi  önkormányzati  egység  képviselő-testületének  ülésén  szóbeli 
lemondást  terjeszthet  be,  ugyanezen  szakasz  3.  bekezdése  pedig  szabályozza,  hogy  a 
tanácsnok  szóbeli  lemondását  követően  a  képviselő-testület  ugyanazon  az  ülésen 
haladéktalanul megerősíti a tanácsnoki mandátum megszűnését. 

Az  Óbecsei  Községi  Képviselő-testület  2009.  december  10-én  tartott  ülésén  Zoran 
Subotički szóbelileg lemondott az Óbecsei Községi Képviselő-testületben betöltött tanácsnoki 
tisztségéről. 

A fentiek  alapján,  a Községi  Képviselő-testület  a rendelkező  rész  szerint  hozta meg 
határozatát. 

JOGORVOSLÁS: Jelen  Határozat  ellen  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságon panaszt  lehet 
tenni, a meghozatalától számított 48 órán belül.

         Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
        Óbecse Község             A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET           Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. szám: I 020-115/2009
Kelt: 2009. december 10-én
            Ó B E C S E

-----------0-----------

На основу члана 32. става 1. тачке 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“ бр. 129/07) и члана 31. става 1. тачке 9. Статута општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј“ бр. 13/08), Скупштина општине Бечеј је на ХХ седници одржаној дана 10.12.2009. 
године, донела 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Статут Градског музеја Бечеј

I

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Даје  се  сагласност  на  Статут  Градског  музеја  Бечеј,  који  је  Управни  одбор 
Градског музеја Бечеј донео на свом састанку одржаном дана 21.12.2000. године.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“.

О б р а з л о ж е њ е

 Директорица Градског музеја Бечеј је дана 04.11.2009. године доставила Статут 
Градског  музеја  Бечеј,  који  је  Управни  одбор  Градског  музеја  Бечеј  донео  дана 
21.12.2000. године, ради давања сагласности на исти, наводећи да су инспектори за 
област  културе  из  Покрајинског  секретаријата  за  културу  у  поступку  инспекцијског 
надзора наложили Градском музеју Бечеј да прибави сагласност на статут. 

Општинско  веће  општине  Бечеј  је  на  78.  седници  одржаној  дана  18.11.2009. 
године размотрило Статут Градског музеја Бечеј и утврдило предлог Решења о давању 
сагласности на исти.

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и чланом 31. став 1. 
тачка  9.  Статута  општине  Бечеј  прописано  је  да  скупштина  општине,  у  складу  са 
законом даје сагласност на статут  јавних предузећа, установа, организација и служби, 
чији је оснивач.

      На  основу  изнетог,  Скупштина  општине  Бечеј  је  размотрила  Статут  Градског 
музеја Бечеј и донела решење као у диспозитиву.      

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина                    
            Општина Бечеј                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ        Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-234/2009
Дана: 10.12.2009. године 
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye  129/07  szám)  32. 
szakasza 1. bekezdésének 9. pontja és Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja 13/08 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja alapján Óbecse Község Képviselő-
testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén

HATÁROZATOT
hozott

az óbecsei Városi Múzeum Alapszabályának jóváhagyásáról

I.
Jóváhagyjuk  az  óbecsei  Városi  Múzeum  Alapszabályát,  amelyet  az  óbecsei  Városi 

Múzeum igazgatóbizottsága a 2000. 12. 21-én megtartott ülésén hozott meg.
II.

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

        Страна 314.
           314. Oldal



Страна 315.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
315. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

I n d o k l á s

Az  óbecsei  Városi  Múzeum  igazgatónője  2009.  11.  04-én  jóváhagyás  céljából 
beterjesztette az óbecsei Városi Múzeum Alapszabályát, amelyet az óbecsei Városi Múzeum 
Igazgatóbizottsága  2000.  12.  21-én  hozott  meg,  arra  hivatkozva,  hogy  a  Tartományi 
Művelődési Titkárság kultúráért felelős felügyelőségi ellenőrzése során meghagyták, Óbecse 
Városi Múzeuma kérelmezze az Alapszabály jóváhagyását.

Óbecse Község Községi  Tanácsa 2009. 11. 18-án megtartott  78. ülésén áttekintette 
Óbecse  Városi  Múzeuma  Alapszabályát  és  megerősítette  annak  jóváhagyásáról  szóló 
Határozatjavaslatot.

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  32.  szakasza  1.  bekezdésének  9.  pontja  és 
Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja előírja, hogy az általa 
alapított  közvállalatok,  intézmények,  szervezetek  és  szolgálatok  alapszabályát  a  törvénnyel 
összhangban a községi képviselő-testület hagyja jóvá.

A  felsoroltak  alapján  Óbecse  Község  Képviselő-testülete  az  óbecsei  Városi  Múzeum 
Alapszabályának megvitatását követően,  a Határozatot a rendelkező rész szerint hozta meg.

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
         Óbecse Község        A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                           Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. szám: I 022-234/2009
Kelt.: 2009. december 10-én
           Ó B E C S E

-----------0-----------
На основу члана 32. става 1. тачке 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ бр. 129/07) и члана 31. става 1. тачке 9. Статута општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј“ бр. 13/08), Скупштина општине Бечеј је на XX седници одржаној дана 10.12.2009. 
године, донела 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Народне библиoтеке  Бечеј

I
Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута Народне библиотеке Бечеј, коју је 

Управни  одбор  Народне  библиотеке  Бечеј  донео  на  6.  састанку  одржаном  дана 
08.10.2009. године.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“.

О б р а з л о ж е њ е

 В. д. директорица Народне библиотеке Бечеј је дана 16.10.2009. године доставила 
одлуку Управног  одбора о изменама Статута Народне библиотеке Бечеј, коју је Управни 
одбор Народне библиотеке Бечеј донео 08.10.2009. године, ради давања сагласности на 
исту.

Измене  Статута  Народне  библиотеке  Бечеј  односе  се  на  промену  седишта 
установе тако да уместо ул. Маршала Тита бр. 25. седиште се сада налази на адреси 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Главна улица бр. 11, сходно решењу РГЗ - Службе за катастар непокретности Бечеј број 
352-01-162-2008ц од 14.02.2008. године, као и на питања печата, штамбиља и амблема 
Народне библиотеке Бечеј.

Општинско  веће  општине  Бечеј  је  на  78.  седници  одржаној  дана  18.11.2009. 
године  размотрило  Одлуку  о  измени  Статута  Народне  библиотеке  Бечеј  и  утврдило 
предлог Решења о давању сагласности на исту.

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и чланом 31. став 1. 
тачка  9.  Статута  општине  Бечеј  прописано  је  да  скупштина  општине,  у  складу  са 
законом даје сагласност на статут  јавних предузећа, установа, организација и служби, 
чији је оснивач.

      На  основу  изнетог,  Скупштина  општине  Бечеј  је  размотрила  Одлуку  о  измени 
Статута Народне библиотеке Бечеј и донела решење као у диспозитиву.      

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина                    
            Општина Бечеј                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ            Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-235/2009
Дана: 10.12.2009. године 
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  129/07  szám)  32. 
szakasza 1. bekezdésének 9. pontja, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 13/08 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja alapján, Óbecse Község 
Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

Az óbecsei Népkönyvtár Alapszabályának módosításáról szóló határozat 
jóváhagyásáról

I.
Jóváhagyjuk az óbecsei Népkönyvtár Alapszabályának módosításáról szóló határozatot, 

amit az óbecsei Népkönyvtár igazgatóbizottsága a 2009. október 8-án tartott 6. ülésén hozott 
meg. 

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

I n d o k l á s

Az  óbecsei  Népkönyvtár  megbízott  igazgatónője  2009.  október  16-án  jóváhagyás 
céljából  eljuttatta  hozzánk  az  óbecsei  Népkönyvtár  Alapszabályának  módosításáról  szóló 

        Страна 316.
           316. Oldal



Страна 317.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
317. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
határozatot,  amit  az  óbecsei  Népkönyvtár  igazgatóbizottsága  a 2009.  október  8-án tartott 
ülésén hozott meg. 

Az  óbecsei  Népkönyvtár  Alapszabályának  módosításai  az  intézmény  székhelyére 
vonatkoznak, melynek címe a KFH óbecsei ingatlan-nyilvántartási szolgálatának 2008. február 
14-i keltezésű 352-01-162-2008c számú végzése alapján a Tito marsall u. 5. szám helyett Fő 
utca 11. számra változott,  továbbá az óbecsei  Népkönyvtár pecsétjének, bélyegzőjének és 
jelképének kérdését szabályozzák. 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2009. november 18-án tartott 78. ülésén megvitatta 
az óbecsei Népkönyvtár Alapszabályának módosításáról szóló határozatot és megerősítette a 
jóváhagyására vonatkozó Határozatjavaslatot. 

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  32.  szakasza  1.  bekezdésének  9.  pontja, 
valamint Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja értelmében a 
törvénnyel  összhangban  a  Községi  Képviselő-testület  ad  jóváhagyást  az  általa  alapított 
közvállalatok, intézmények és szervezetek alapszabályára. 

Óbecse  Község  Képviselő-testülete,  miután  megvitatta  az  óbecsei  Népkönyvtár 
Alapszabályának módosításáról szóló határozatot, a fentiek alapján a rendelkező rész szerint 
hozta meg határozatát.

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község           A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                         Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 022-235/2009
Kelt: 2009. december 10-én 
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
На основу члана 32. став 1. тачка 6. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“бр. 129/07) и члана 31. став 1. тачка 6. и тачка 26. Статута општине Бечеј 
(''Службени лист општине Бечеј'',  број  13/2008),  Скупштина општине Бечеј  је,  на ХХ 
седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Извештај о реализацији Годишњег програма 

васпитно-образовног рада Дечијег вртића „Лабуд Пејовић“ Бечеј за наставну 
2008/2009. годину 

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализацији Годишњег програма васпитно-

образовног рада Дечијег вртића „Лабуд Пејовић“ Бечеј за наставну 2008/2009. годину, 
који  је  усвојио  Управни  одбор  Дечијег  вртића  „Лабуд  Пејовић“  Бечеј  на  седници 
одржаној дана 14.09.2009. године.

II
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Бечеј''.

О б р а з л о ж е њ е

Дечији вртић „Лабуд Пејовић“ Бечеј је дана 24.09.2009. године доставио Извештај 
о  реализацији  Годишњег  програма  васпитно-образовног  рада  Дечијег  вртића  „Лабуд 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Пејовић“ Бечеј за наставну 2008/2009. годину, заједно са одлуком Управног одбора са 
седнице одржаној дана 14.09.2009. године. 

  Општинско веће општине Бечеј  је на 74. седници одржаној  дана 20.10.2009. 
године  разматрало  Извештај  о  реализацији  Годишњег  програма  васпитно-образовног 
рада Дечијег вртића „Лабуд Пејовић“ Бечеј за наставну 2008/2009. годину  и  утврдило 
предлог решења о усвајању истог.

Чланом  32.  став  1.  тачка  8.  Закона  о  локалној  самоуправи  прописано  је  да 
скупштина општине у складу са законом врши надзор над радом установа.

Чланом 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи и чланом 31. став 1. 
тачка  6.  Статута  општине  Бечеј  прописано  је  да  скупштина  општине,  у  складу  са 
законом доноси прописе, опште и друге акте.

Чланом 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј  („Службени лист општине 
Бечеј“ број 13/2008) прописано је да  скупштина општине, у складу са законом, усваја 
годишње  извештаје  о  раду  установа  и  других  јавних  служби  чији  је  оснивач  или 
већински власник општина.

На  основу  изнетог,  Скупштина  општине  Бечеј  је  размотрила  Извештај  о 
реализацији  Годишњег  програма  васпитно-образовног  рада  Дечијег  вртића  „Лабуд 
Пејовић“ Бечеј за наставну 2008/2009. годину и донела решење као у диспозитиву.      

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
         Општина Бечеј                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-236/2009
Дана: 10.12.2009. године      
            Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------
A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye  129/07  szám)  32. 

szakasza 1.  bekezdésének 6.  és 8.  pontja,  valamint  Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja 13/2008 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 6. és 26. pontja alapján, 
Óbecse Község Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

Az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2008/2009. tanévre vonatkozó oktatási-nevelési 
programjának megvalósításáról szóló beszámoló jóváhagyásáról

I.
Jóváhagyjuk Az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2008/2009. tanévre vonatkozó oktatási-

nevelési programjának megvalósításáról szóló beszámolót, amelyet az óbecsei Labud Pejović 
Óvoda  igazgatóbizottsága a 2009. szeptember 14-én tartott ülésén elfogadott.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

I n d o k l á s

Az  óbecsei Labud Pejović Óvoda 2009. szeptember 24-én eljuttatta hozzánk az óbecsei 
Labud  Pejović  Óvoda  2008/2009.  tanévre  vonatkozó  oktatási-nevelési  programjának 
megvalósításáról  szóló  beszámolót,  melyhez  mellékelte  az  igazgatóbizottság   2009. 
szeptember 14-én hozott határozatát. 

        Страна 318.
           318. Oldal



Страна 319.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
319. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Óbecse  Község  Községi  Tanácsa  a  2009.  október  20-án  megtartott  74.  ülésén 
megvitatta Óbecse Az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2008/2009. tanévre vonatkozó oktatási-
nevelési  programjának  megvalósításáról  szóló  beszámolót  és  megerősítette  a 
határozatjavaslatot annak jóváhagyásáról. 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 32. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja előírja, 
hogy  a  törvénnyel  összhangban  a  Községi  Képviselő-testület  felügyeletet  gyakorol  az 
intézmények munkája felett. 

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  32.  szakasza  1.  bekezdésének  6.  pontja, 
valamint Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 6. pontja kimondja, hogy 
a  Községi  Képviselő-testület  a  törvénnyel  összhangban  előírásokat,  általános  és  egyéb 
aktusokat hoz. 

Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község  Hivatalos  Lapja,  13/2008  szám)  31. 
szakasza 1. bekezdésének 26. pontja előírja, hogy a Községi Képviselő-testület a törvénnyel 
összhangban  elfogadja  azon  intézmények  és  egyéb  közszolgálatok  munkabeszámolóit, 
amelyeknek a Község az alapítója vagy többségi tulajdonosa. 

Óbecse  Község  Képviselő-testülete  megvitatta  az  óbecsei  Labud  Pejović  Óvoda 
2008/2009.  tanévre  vonatkozó  oktatási-nevelési  programjának  megvalósításáról  szóló 
beszámolót és a fentiek alapján a rendelkező rész szerint hozta meg határozatát. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE,
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET           Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 022-236/2009
Kelt: 2009. december 10-én 
            Ó B E C S E 

-----------0-----------
На основу члана 32. став 1. тачка 6. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“бр. 129/07) и члана 31. став 1. тачка 6. и тачка 26. Статута општине Бечеј 
(''Службени лист општине Бечеј'',  број  13/2008),  Скупштина општине Бечеј  је,  на ХХ 
седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Годишњи програма рада Дечијег вртића „Лабуд 

Пејовић“ Бечеј за програмску 2009/2010. годину 

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи програм рада Дечијег вртића „Лабуд Пејовић“ 

Бечеј за програмску 2009/2010. годину, који је Управни одбор Дечијег вртића „Лабуд 
Пејовић“ Бечеј донео дана 14.09.2009. године.

II
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Бечеј''.

О б р а з л о ж е њ е

Управни одбор Дечијег вртића „Лабуд Пејовић“ Бечеј  је  дана 14.09.2009. године 
донео Годишњи  програм  рада  Дечијег  вртића  „Лабуд  Пејовић“  Бечеј  за  2009/2010. 
годину.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

       Општинско  веће  општине  Бечеј  је  на  74.  седници  одржаној  дана  20.10.2009. 
године разматрало  Годишњи програм рада Дечијег  вртића „Лабуд Пејовић“  Бечеј  за 
2009/2010. годину и утврдило предлог решења о усвајању истог.

Чланом  32.  став  1.  тачка  8.  Закона  о  локалној  самоуправи  прописано  је  да 
скупштина општине у складу са законом врши надзор над радом установа.

Чланом 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи и чланом 31. став 1. 
тачка  6.  Статута  општине  Бечеј  прописано  је  да  скупштина  општине,  у  складу  са 
законом доноси прописе, опште и друге акте.

Чланом 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј  („Службени лист општине 
Бечеј“ број 13/2008) прописано је да  скупштина општине, у складу са законом, усваја 
годишње  програме рада јавних предузећа,  установа  и других јавних служби чији  је 
оснивач или већински власник општина.
      На основу изнетог,  Скупштина општине Бечеј  је  размотрила  Годишњи програм 
рада Дечијег вртића „Лабуд Пејовић“ Бечеј за 2009/2010. годину и донела решење као у 
диспозитиву.      

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-237/2009
Дана: 10.12.2009. године         
              Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  129/07  szám)  32. 
szakasza 1.  bekezdésének 6.  és 8.  pontja,  valamint  Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse 
Község  Hivatalos  Lapja,  13/2008  szám)  31.  szakasza  1.  bekezdésének  6.  és  26.  pontja 
alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

Az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2009/2010. évi munkatervének  jóváhagyásáról

I.
Jóváhagyjuk Az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2009/2010. évi munkatervét,  amelyet az 

óbecsei Labud Pejović Óvoda  igazgatóbizottsága a 2009. szeptember 14-én tartott ülésén 
hozott meg.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

I n d o k l á s

Az  óbecsei Labud Pejović Óvoda igazgatóbizottsága 2009. szeptember 14-én meghozta 
az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2009/2010. évi munkatervét.

        Страна 320.
           320. Oldal



Страна 321.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
321. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Óbecse  Község  Községi  Tanácsa  a  2009.  október  20-án  megtartott  74.  ülésén 
megvitatta Az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2009/2010. évi munkatervét  és megerősítette az 
elfogadására vonatkozó határozatjavaslatot. 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 32. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja előírja, 
hogy  a  törvénnyel  összhangban  a  Községi  Képviselő-testület  felügyeletet  gyakorol  az 
intézmény munkája felett. 

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  32.  szakasza  1.  bekezdésének  6.  pontja, 
valamint Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 6. pontja kimondja, hogy 
a  Községi  Képviselő-testület  a  törvénnyel  összhangban  előírásokat,  általános  és  egyéb 
aktusokat hoz. 

Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község  Hivatalos  Lapja,  13/2008  szám)  31. 
szakasza 1. bekezdésének 26. pontja előírja, hogy a Községi Képviselő-testület a törvénnyel 
összhangban elfogadja azon intézmények és egyéb közszolgálatok munkaterveit, amelyeknek 
a Község az alapítója vagy többségi tulajdonosa. 

Óbecse  Község  Képviselő-testülete  megvitatta  az  óbecsei  Labud  Pejović  Óvoda 
2009/2010.  évi  munkatervét  és  a  fentiek  alapján  a  rendelkező  rész  szerint  hozta  meg 
határozatát. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                 Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 022-237/2009
Kelt: 2009. december 10-én  
            Ó B E C S E

-----------0-----------

На основу члана 12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса („Службени гласник РС”. бр. 25/2000, 25/2002,  107/2005, 108/2005 и 
123/2007), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/2007) и члана 31. став 1. тачка 9. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”,  бр.  13/2008),  Скупштина општине Бечеј  је,  на ХХ седници одржаној 
дана 10.12.2009. године, донела 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу члана Управног одбора Јавног предузећа за производњу и 

испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј

I
Разрешава се дужности члана Управног одбора Јавног предузећа за производњу и 

испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј, и то: 
1. ЈОВАН ПЕСКАРОВ, члан - представник запослених, 

даном доношења овог Решења. 
II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 

О б р а з л о ж е њ е

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Законом  о  јавним  предузећима  и  обављању  делатности  од  општег  интереса 
(„Службени  гласник  РС”,  бр.  25/2000,  25/2002,  107/2005,  108/2005  и  123/2007)  је, 
чланом 12.,  регулисано да председника и чланове управног одбора јавног предузећа 
разрешава оснивач.

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/2007) је регулисано да Скупштина општине, у складу са законом, разрешава 
управни одбор јавног предузећа.

Статутом општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, бр. 13/2008) је, чланом 
31. став 1. тачка 9., регулисано да Скупштина општине, у складу са законом, разрешава 
управни одбор јавног предузећа.   

На седници Скупштине општине Бечеј, одржаној дана 14.10.2005. године, донето 
је  Решење бр.  023-121/2005-I  којим је  Јован  Пескаров  именован  за  члана Управног 
одбора као представник запослених. Имајући у виду околност да се чланови Управног 
одбора именују на период од 4 године, Пескаров Јовану је, дана 14.10.2009. године, 
истекао период на који је именован у Управни одбор као представник запослених. 

Комисија  за  кадровска,  административна  питања  и  радне  односе  је,  сагласно 
својим  овлашћењима  из  члана  55.  и  125.  Пословника  Скупштине  општине  Бечеј, 
предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву. 

Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се предаје у два 
примерка. 

          Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
           Општина Бечеј                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                   Душан Јовановић, c. p.
Број: I 023-216/2009
Дана: 10.12.2009. године                            

    Б Е Ч Е Ј    
-----------0-----------

A közvállalatokról és az általános érdekű tevékenységek végzéséről szóló törvény (SZK 
Hivatalos  Közlönye,  25/2000,  25/2002,  107/2005,  108/2005  és  123/2007  szám)  12. 
szakaszának 1. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 
129/2007  szám)  32.  szakasza  1.  bekezdésének  9.  pontja,  valamint  Óbecse  Község 
Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/08 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 9. 
pontja alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. 
ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

        Страна 322.
           322. Oldal



Страна 323.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
323. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

az óbecsei Toplana Hőenergia-termelő és –szolgáltató Közvállalat 
igazgatóbizottsága tagjának felmentéséről 

I.
Jelen Határozat meghozatalának napján  felmentjük tisztsége alól az óbecsei Toplana 

Hőenergia-termelő és –szolgáltató Közvállalat igazgatóbizottságának tagját: 
1. JOVAN PESKAROVOT, aki az alkalmazottakat képviselte.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

A közvállalatokról és az általános érdekű tevékenységek végzéséről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 és 123/2007 szám) 12. szakasza 
szabályozza, hogy a közvállalat igazgatóbizottságának elnökét és tagjait az alapító menti fel. 

A helyi  önkormányzatról  szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 szám) 32. 
szakasza 1. bekezdésének 9. pontja értelmében a közvállalat igazgatóbizottságát a törvénnyel 
összhangban a Községi Képviselő-testület menti fel. 

Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község  Hivatalos  Lapja,  13/2008  szám)  31. 
szakasza  1.  bekezdésének  9.  pontja  előírja,  hogy  a  közvállalat  igazgatóbizottságát  a 
törvénnyel összhangban a Községi Képviselő-testület menti fel. 

Az Óbecsei Községi Képviselő-testület a 2005. október 14-én tartott ülésén hozott 023-
121/2005-I  számú  határozatával  az  igazgatóbizottság  tagjává  az  alkalmazottak 
képviselőjeként Jovan Peskarovot nevezte ki. Tekintettel, hogy az igazgatóbizottság tagjainak 
mandátuma négy  évre  szól,  Jovan Peskarovnak 2009.  október  14-én  lejárt  a  megbízatási 
ideje. 

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének 55. és 125. szakaszában foglalt hatáskörével 
összhangban,  indítványozta  Óbecse Község Képviselő-testületének,  hogy a rendelkező rész 
szerint hozza meg a Határozatot.

A fenti okokból a Határozat rendelkező része szerint döntöttünk. 
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 

per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község    A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                     Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 023-216/2009 
Kelt: 2009. december 10-én 
             Ó B E C S E  

-----------0-----------

На основу члана 12. став 1. и став 2. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности  од  општег  интереса  („Службени  гласник  РС”,  бр.  25/2000,  25/2002, 
107/2005, 108/2005 и 123/2007), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007), члана 31. став 1. тачка 9. Статута општине Бечеј 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

(„Службени  лист  општине  Бечеј”,  бр.  13/2008),  члана  7.  Одлуке  о  оснивању  Јавног 
предузећа  за  производњу  и  испоруку  топлотне  енергије  „Топлана”  Бечеј  („Сл.  лист 
општине Бечеј”, бр. 1/92, 7/97, 5/98 и 6/05) и члана 32. став 3. Статута Јавног предузећа 
за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј (број 129 од 01.07.1998. и 
648/1 од 11.10.2005. године),  Скупштина општине Бечеј је, на ХХ седници одржаној 
дана 10.12.2009. године, донела 

РЕШЕЊЕ
о именовању члана Управног одбора Јавног предузећа за  производњу и 

испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј

I
За члана Управног одбора Јавног предузећа за производњу и испоруку топлотне 

енергије „Топлана” Бечеј, именује се:  
1. ЈОВАН ПЕСКАРОВ, члан – представник запослених, 

на период од 4 године, почев од наредног дана од дана доношења овог Решења. 
II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 

О б р а з л о ж е њ е

Законом  о  јавним  предузећима  и  обављању  делатности  од  општег  интереса 
(„Службени  гласник  РС”,  бр.  25/2000,  25/2002,  107/2005,  108/2005  и  123/2007)  је, 
чланом 12, регулисано да председника и чланове управног одбора јавног предузећа 
именује оснивач, да се представници запослених предлажу на начин утврђен Статутом и 
да се оснивачким актом јавног предузећа утврђује мандат чланова управног одбора. 

Чланом 32. ставом 1. тачком 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/2007) је регулисано да Скупштина општине, у складу са законом, именује 
управни одбор јавног предузећа.

Статутом општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, бр. 13/2008) је, чланом 
31. став 1. тачка 9, регулисано да Скупштина општине, у складу са законом, именује 
управни одбор јавног предузећа.   

Одлуком о оснивању Јавног предузећа „Топлана” Бечеј је регулисано да Управни 
одбор  јавног  предузећа  има укупно 7  чланова,  да  5  чланова Управног  одбора бира 
Скупштина општине Бечеј, а 2 члана Управног одбора чине представници запослених у 
Јавном предузећу и бирају се на начин утврђен Статутом Јавног предузећа, те да се 
чланови Управног одбора бирају на период од 4 године.  

Статутом Јавног предузећа „Топлана” Бечеј је, чланом 32, регулисано да Управни 
одбор Јавног предузећа има 7 чланова и да 2 члана Управног одбора чине представници 
запослених у предузећу. 

Јован  Пескаров  је  разрешен  дужности  члана  –  представника  запослених  у 
Управном одбору Јавног предузећа „Топлана” Бечеј, због истека мандата, због чега је 
било  потребно  спровести  поступак  именовања  члана  –  представника  запослених  у 
Управном одбору Јавног предузећа. 

Комисија  за  кадровска,  административна  питања  и  радне  односе  је,  сагласно 
својим  овлашћењима  из  члана  55.  и  125.  Пословника  Скупштине  општине  Бечеј, 
предложила Скупштини да донесе Решење као у диспозитиву. 

Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.

        Страна 324.
           324. Oldal



Страна 325.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
325. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се предаје у два 
примерка. 

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                    Душан Јовановић, c. p.
Број: I 023-217/2009
Дана: 10.12.2009. године          

   Б Е Ч Е Ј    

-----------0-----------

A közvállalatokról és az általános érdekű tevékenységek végzéséről szóló törvény (SZK 
Hivatalos  Közlönye,  25/2000,  25/2002,  107/2005,  108/2005  és  123/2007  szám)  12. 
szakaszának  1.  és  2.  bekezdése,  A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  129/2007  szám)  32.  szakasza  1.  bekezdésének  9.  pontja,  Óbecse  Község 
Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/08 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 9. 
pontja,  Az  óbecsei  Toplana  Hőenergia-termelő  és  –szolgáltató  Közvállalat  megalakításáról 
szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 1/92, 7/97, 5/98 és 6/05 szám) 7. szakasza, 
valamint  Az  óbecsei   Toplana  Hőenergia-termelő  és  -szolgáltató  Közvállalat  Alapszabálya 
(1998. július 1-i 129. szám és 2005. október 11-i 648/1. szám) 32. szakaszának 3. bekezdése 
alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

az óbecsei Toplana Hőenergia-termelő és -szolgáltató Közvállalat 
igazgatóbizottsága tagjának kinevezéséről 

I.
Az óbecsei Toplana Hőenergia-termelő és -szolgáltató Közvállalat igazgatóbizottságának 

tagjává 4 éves időszakra, jelen Határozat meghozatalát követő naptól kezdődően, a következő 
személyt nevezzük ki: 

1. JOVAN PESKAROV – aki a Közvállalatban foglalkoztatottakat képviseli.
II.

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

A közvállalatokról és az általános érdekű tevékenységek végzéséről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 és 123/2007 szám) 12. szakasza 
előírja,  hogy  a  közvállalat  igazgatóbizottságának  elnökét  és  tagjait  az  alapító  nevezi  ki, 
továbbá  hogy  az  alkalmazottak  képviselőinek  javaslása  az  Alapszabályban  meghatározott 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

módon történik, valamint hogy az igazgatóbizottság tagjainak megbízatási idejét a  közvállalat 
alapító aktusa szabályozza. 

A helyi  önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 szám) 32. 
szakasza 1. bekezdésének 9. pontja értelmében a közvállalat igazgatóbizottságát a törvénnyel 
összhangban a Községi Képviselő-testület nevezi ki. 

Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község  Hivatalos  Lapja,  13/2008  szám)  31. 
szakasza  1.  bekezdésének  9.  pontja  előírja,  hogy  a  Közvállalat  igazgatóbizottságát  a 
törvénnyel összhangban a Községi Képviselő-testület nevezi ki. 

Az  óbecsei  Toplana  Közvállalat  megalakításáról  szóló  határozat  szabályozza,  hogy a 
Közvállalat igazgatóbizottságának összesen 7 tagja van, hogy az igazgatóbizottság 5 tagját 
Óbecse  Község  Képviselő-testülete  választja  meg,   az  igazgatóbizottság  2  tagját  pedig  a 
Közvállalatban  foglalkoztatottak  képviselői  alkotják,  akiket  a  Közvállalat  Alapszabályával 
meghatározott  módon  választanak  meg,  továbbá,  hogy  az  igazgatóbizottság  tagjainak 
megbízatása négy évre szól. 

Az  óbecsei  Toplana  Közvállalat  Аlapszabályának  32.  szakasza  szabályozza,  hogy  a 
Közvállalat  igazgatóbizottságának  7  tagja  van,  és  hogy  két  tag  a  Közvállalatban 
foglalkoztatottak sorából kerül ki. 

Jovan Peskarovot, az óbecsei Toplana Közvállalat igazgatóbizottságának tagját, aki a 
foglalkoztatottakat  képviselte,  megbízatási  idejének  letelte  miatt  felmentettük  tisztségéből, 
ami szükségessé tette a Közvállalat igazgatóbizottsága alkalmazottakat képviselő új tagjának 
kinevezését. 

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének 55. és 125. szakaszában foglalt hatáskörével 
összhangban, indítványozta  Óbecse Község Képviselő-testületének, hogy a rendelkező rész 
szerint hozza meg a Határozatot. 

A fenti okokból a Határozat rendelkező része szerint döntöttünk. 

JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 
per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 

         Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község    A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                           Dušan Jovanović, c. p.
Ikt. sz.: I 023-217/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E  

-----------0-----------

         На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС'',  број  72/2009),  Скупштина општине Бечеј  је,  на  XX седници 
одржаној дана 10.12.2009. године, донела 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Светозар Марковић” 

Бачко Градиште

        Страна 326.
           326. Oldal



Страна 327.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
327. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

I
    Разрешава се  чланства у Школском одбору Основне школе „Светозар Марковић”' 
Бачко Градиште:

1. РАДИЧЕВИЋ  МАРЈАН, као представник родитеља, 
даном доношења овог Решења. 

II
     Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бечеј.''

О б р а з л о ж е њ е

     Основна школа „Светозар Марковић” Бачко Градиште је предложила Скупштини 
општине Бечеј да разреши дужности чланства у  Школском одбору Радичевић Марјана, 
као  представника  родитеља,  именованог  Решењем  број  I  022-66/06  од  10.07.2006. 
године, јер његово дете није више ученик те школе.
         Чланом 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања прописано 
је  да  чланове  органа  управљања  установе  разрешава  скупштина  јединице  локалне 
самоуправе.
      Комисија  за  кадровска,  административна  питања  и  радне  односе  је,  сагласно 
својим  овлашћењима  из  члана  55.  и  125.   Пословника  Скупштине  општине  Бечеј, 
предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву.
     Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се предаје у два 
примерка. 

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      Душан Јовановић, c. p. 
Број: I 022-238/2009
Дана: 10.12.2009. године
             Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------
Az  oktatási  és  nevelési  rendszer  alapjairól  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 

72/2009 szám) 54. szakaszának  2. bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 
2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

a bácsföldvári Svetozar Marković Általános Iskola iskolaszéke tagjának 
felmentéséről 

I.
Jelen  Határozat  meghozatala  napján  felmentjük  a  bácsföldvári  Svetozar  Marković 

Általános Iskola iskolaszékében való tagsága alól 
1. MARJAN RADIČEVIĆET, aki a szülőket képviselte.

II.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

A  bácsföldvári  Svetozar  Marković  Általános  Iskola  indítványozta  Óbecse  Község 
Képviselő-testületének,  hogy  Marjan  Radičevićet,  az  iskolaszék  tagját,  akit  a  szülők 
képviselőjeként a 2006. július 10-i keltezésű I 022-66/06 számú határozattal neveztek ki erre 
a tisztségre, mentse fel az iskolaszékben betöltött tagsága alól, mivel gyermeke többé nem 
ennek az iskolának a tanulója.

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 2. bekezdése 
előírja,  hogy  az  intézmény   igazgatási  szervének  tagjait  a  helyi  önkormányzati  egység 
képviselő-testülete menti fel.

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének – egységes szerkezetbe foglalt szöveg - 55. 
és 125. szakaszában megfogalmazott hatáskörével összhangban, indítványozta Óbecse Község 
Képviselő-testületének, hogy a rendelkező rész szerint hozza meg a Határozatot.

A fenti okokból a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási per 

indítható az Újvidéki Körzeti Bíróságnál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község        A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 022-238/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
         На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009), Скупштина општине Бечеј је, на 
ХХ седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

РЕШЕЊЕ
о именовању члана Школског одбора Основне школе ''Светозар Марковић'' 

Бачко Градиште

I
        Именује се за члана Школског одбора Основне школе ''Светозар Марковић'' Бачко 
Градиште

1. ГОРДАНА МИХАЈЛОВИЋ, као  представник родитеља, 
почев од наредног дана од дана доношења овог Решења

II
       Ово Решењe објавити у ''Службеном листу општине Бечеј.’’

О б р а з л о ж е њ е

        Скупштина општине Бечеј је разрешила Марјана Радичевића, дужности члана 
Школског одбора као представника родитеља, именованог Решењем број:I 022-66/06 од 
10.07.2006. године , јер његово дете  није више ученик те школе. 

        Страна 328.
           328. Oldal



Страна 329.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
329. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
       Чланом 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања прописано 
је  да  чланове  органа  управљања  установе  именује  скупштина  јединице  локалне 
самоуправе.
     Чланом 54. став 9. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је 
да  чланове  органа  управљања  -  представника  родитеља  предлаже  савет  родитеља, 
тајним изјашњавањем.
      Основна школа ''Светозар Марковић'' Бачко Градиште је предложила Скупштини 
општине Бечеј  да  за  члана  Школског одбора,  као представника родитеља именује 
Михајловић  Гордану  из  Бачког  Градишта,  грађевински  техничар,  са  станом  у  Улици 
Веселина Маслеше број 18.
       Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је, сагласно својим 
овлашћењима из члана 55. и 125. Пословника Скупштине општине Бечеј – пречишћен 
текст, предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву.
      Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.
      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје у два 
примерка.
      

        Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
         Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ          Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-239/2009
Дана: 10.12.2009. године        
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------
Az  oktatási  és  nevelési  rendszer  alapjairól  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 

72/2009 szám) 54. szakaszának  2. bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 
2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

a bácsföldvári Svetozar Marković Általános Iskola iskolaszéke tagjának 
kinevezéséről   

I.
A   bácsföldvári  Svetozar  Marković  Általános  Iskola  iskolaszékének  tagjává  a  szülők 

sorából, a jelen Határozat meghozatalát követő naptól kezdődően 
1. GORDANA MIHAJLOVIĆOT nevezzük ki.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

Óbecse Község Képviselő-testülete Marjan Radičevićet a bácsföldvári Svetozar Marković 
Általános  Iskola  iskolaszékének  tagját,  akit  a  szülők  képviselőjeként  a  2006.  július  10-i 
keltezésű  I  022-66/06  számú  határozattal  nevezett  ki  erre  a  tisztségre,  felmentette  az 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

iskolaszékben  betöltött  tagsága  alól,  mivel  gyermeke  többé  nem  ennek  az  iskolának  a 
tanulója. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 2. bekezdése 
előírja,  hogy  az  intézmény   igazgatási  szervének  tagjait  a  helyi  önkormányzati  egység 
képviselő-testülete nevezi ki. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 9. bekezdése 
értelmében  az  iskolaszék  szülőket  képviselő  tagjait   titkos  szavazással  a  szülői  tanács 
javasolja. 

A  bácsföldvári  Svetozar  Marković  Általános  Iskola  indítványozta  Óbecse  Község 
Képviselő-testületének,  hogy  az  iskolaszék  tagjává  a  szülők  képviselőjeként  a  bácsföldvári 
Veselin Masleša u. 18. szám alatti Gordana Mihajlović építésztechnikust nevezze ki. 

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének – egységes szerkezetbe foglalt szöveg - 55. 
és 125. szakaszában megfogalmazott hatáskörével összhangban, indítványozta Óbecse Község 
Képviselő-testületének, hogy a rendelkező rész szerint hozza meg határozatát.

A fenti okokból a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 

per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község      A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                                Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 022-239/2009
Kelt: 2009. december 10-én
             Ó B E C S E 

-----------0-----------
         На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009), Скупштина општине Бечеј, је, на 
ХХ седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

РЕШЕЊЕ
о разрешењу чланова Школског одбора Техничке школе Бечеј

I
        Разрешавају  се  чланства у  Школском одбору Техничке школе  Бечеј

1. ЈОЦИЋ ВЕСНА,  
2. КОВАЧЕВ БРАНИСЛАВ,  као представници родитеља,
 даном доношења овог Решења. 

II
       Ово Решењe објавити у ''Службеном листу општине Бечеј.’’

О б р а з л о ж е њ е

         Техничка школа Бечеј  је предложила Скупштини општине Бечеј да разреши Јоцић 
Весну,  именовану  Решењем  број: I  022-70/2006  oд 10.07.2006.  године и  Ковачев 
Бранислава, именованог Решењем број: I  022-26/08 од 10.03.2008. године  дужности 

        Страна 330.
           330. Oldal



Страна 331.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
331. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
члана Школског одбора  као представника родитеља, јер њихова деца више не похађају 
наведену школу. 
       Чланом 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања прописано 
је  да  чланове  органа  управљања  установе  разрешава  скупштина  јединице  локалне 
самоуправе.
       Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је, сагласно својим 
овлашћењима из члана 55. и 125. Пословника Скупштине општине Бечеј – пречишћен 
текст, предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву.
      Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.
      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје у два 
примерка.
      

          Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
           Општина Бечеј     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-240/2009
Дана: 10.12.2009. године
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

Az  oktatási  és  nevelési  rendszer  alapjairól  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 
72/2009 szám) 54. szakaszának  2. bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 
2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

az óbecsei Műszaki Iskola iskolaszéke tagjainak felmentéséről 

I.
Jelen  Határozat  meghozatala  napján  felmentjük  az  óbecsei  Műszaki  Iskola 

iskolaszékében való tagságuk alól 
1. VESA JOCIĆOT
2. BRANISLAV KOVAČEVET, akik a szülőket képviselték.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

Az óbecsei Műszaki Iskola indítványozta Óbecse Község Képviselő-testületének, hogy 
Vesna Jocić és Branislav Kovačev iskolaszéki tagokat, akiket a szülők képviselőjeként a 2006. 
július 10-i keltezésű I 022-70/2006, illetve 2008. március 10-i keltezésű I 022-26/08  számú 
határozattal neveztek ki erre a tisztségre, mentse fel az iskolaszékben betöltött tagságuk alól, 
mivel gyermekeik többé nem ennek az iskolának a tanulói. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 2. bekezdése 
előírja,  hogy  az  intézmény   igazgatási  szervének  tagjait  a  helyi  önkormányzati  egység 
képviselő-testülete menti fel.

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének – egységes szerkezetbe foglalt szöveg - 55. 
és 125. szakaszában megfogalmazott hatáskörével összhangban, indítványozta Óbecse Község 
Képviselő-testületének, hogy hozza meg a felmentésről szóló határozatot a javasolt formában.

A fenti okokból a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 

per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község         A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                Dušan Jovanović, s. k.
Ikt. sz.: I 022-240/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
         На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009), Скупштина општине Бечеј, је, на 
XX седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Школског одбора Техничке школе Бечеј

I
        Именују се за чланове  Школског одбора Техничке  школе Бечеј

1. МАРЈАН РАДИЧЕВИЋ,
2. БИГА ЂУКИЋ ЈАСМИНКА,  као  представници родитеља, 
почев од наредног дана од дана доношења овог Решења

II
       Ово Решењe објавити у ''Службеном листу општине Бечеј.’’

О б р а з л о ж е њ е

        Скупштина општине Бечеј је разрешила, Јоцић Весну, именовану Решењем број: 
I 022-70/06 од 10.07.2006. године, и Ковачев Бранислава, именованог Решењем број:    I 
022-26/08  од  10.03.2008.  године,  дужности  члана  Школског  одбора  Техничке  школе 
Бечеј као представника родитеља, јер њихова деца нису више ученици  те школе.
       Чланом 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања прописано 
је  да  чланове  органа  управљања  установе  именује  скупштина  јединице  локалне 
самоуправе.
      Чланом 54. став 9. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је 
да чланове органа управљања као  представнике родитеља предлаже савет родитеља, 
тајним изјашњавањем.

        Страна 332.
           332. Oldal



Страна 333.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
333. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
      Техничка школа Бечеј је предложила Скупштини општине Бечеј да  именује  чланове 
у  Школском  одбору  као  представнике  родитеља и  то  Радичевић Марјана  инжењера 
машинства, из Бачког Градишта, са станом у  yлици Браћа Бенце број 19 и Бига Ђукић 
Јасминку , библиотекар из Бечеја, са станом у yлици Петефи Шандора број 1.
     Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је сагласно својим 
овлашћењима  из  члана 55.  125.  Пословника  Скупштине  општине  Бечеј -  пречишћен 
текст,  предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву.

Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.
         УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје у два 
примерка.
      

          Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
           Општина Бечеј        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ        Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-241/2009
Дана: 10.12.2009. године
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

Az  oktatási  és  nevelési  rendszer  alapjairól  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 
72/2009 szám) 54. szakaszának  2. bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 
2009. december 10-én  megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

az óbecsei Műszaki Iskola iskolaszéke tagjainak kinevezéséről 

I.
Jelen  Határozat  meghozatalának  napjától  kezdődően  az  óbecsei  Műszaki   Iskola 

iskolaszékének tagjaivá a szülők sorából a következő személyeket nevezzük ki: 
1. MARJAN RADIČEVIĆ,  
2. BIGA-ĐUKIĆ JASMINKA.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

Óbecse  Község  Képviselő-testülete  Vesna  Jocić  és  Branislav  Kovačev  iskolaszéki 
tagokat, akik a szülőket képviselték, a  2006. július 10-i keltezésű I 022-70/06, illetve 2008. 
március  10-i  keltezésű  I  022-26/08   számú  határozattal  neveztek  ki  erre  a  tisztségre, 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

felmentette az iskolaszékben betöltött tagságuk alól, mivel gyermekeik többé nem ennek az 
iskolának a tanulói. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 2. bekezdése 
előírja,  hogy  az  intézmény  igazgatási  szervének  tagjait  a  helyi  önkormányzati  egység 
képviselő-testülete nevezi ki.

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 9. bekezdése 
értelmében az iskolaszék szülőket képviselő tagjait titkos szavazással a szülői tanács javasolja. 

Az óbecsei Műszaki Iskola indítványozta Óbecse Község Képviselő-testületének, hogy az 
iskolaszék tagjaivá a szülők sorából a bácsföldvári  Bence fivérek u. 19. szám alatti  Marjan 
Radičević gépészmérnököt és az óbecsei Petőfi Sándor u. 1. szám alatti Biga-Đukić Jasminka 
könyvtárost nevezze ki.  

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének – egységes szerkezetbe foglalt szöveg - 55. 
és 125. szakaszában megfogalmazott hatáskörével összhangban, indítványozta Óbecse Község 
Képviselő-testületének, hogy a rendelkező rész szerint hozza meg határozatát.

A fenti okokból a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 

per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 
 

         Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község               A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                             Dušan Jovanović, c. p. 
Ikt. sz.: I 022-241/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
         

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009), Скупштина општине Бечеј, је, на 
XX седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

  РЕШЕЊЕ
о разрешењу члана Школског одбора Економско – трговинске школе Бечеј

I
        Разрешава  се  чланства у  Школском одбору Економско – трговинске школе  Бечеј

1. ДРАПОШ ЕРЖЕБЕТ, као   представник родитеља,
 даном доношења овог Решења. 

II
       Ово Решењe објавити у ''Службеном листу општине Бечеј.’’

О б р а з л о ж е њ е

        Страна 334.
           334. Oldal



Страна 335.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
335. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
         Економско – трговинска школа Бечеј  је предложила Скупштини општине Бечеј да 
разреши  Драпош  Ержебет,  дужности  члана  Школског  одбора  као  представника 
родитеља,  именовану  Решењем   Скупштине  општине  Бечеј  број: I  022-69/2006  oд 
10.07.2006. године, јер њено дете  није више ученик те школе.
       Чланом 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања прописано 
је  да  чланове  органа  управљања  установе  разрешава  скупштина  јединице  локалне 
самоуправе.
       Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је, сагласно својим 
овлашћењима из члана 55. и 125. Пословника Скупштине општине Бечеј – пречишћен 
текст, предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву.
      Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.
      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје у два 
примерка.
      

          Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
           Општина Бечеј          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-242/2009
Дана: 10.12.2009. године
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

Az  oktatási  és  nevelési  rendszer  alapjairól  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 
72/2009 szám) 54. szakaszának  2. bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 
2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola iskolaszéke tagjának felmentéséről 

I.
Jelen Határozat meghozatala napján felmentjük az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi 

Iskola  iskolaszékében való tagsága alól 
1. DRAPOS ERZSÉBETET, aki a szülőket képviselte.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

Az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola indítványozta Óbecse Község Képviselő-
testületének, hogy  Drapos Erzsébetet,  az iskolaszék tagját, akit  a szülők képviselőjeként a 
2006. július 10-i keltezésű I 022-69/2006 számú határozattal neveztek ki erre a tisztségre, 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

mentse  fel  az  iskolaszékben  betöltött  tagsága  alól,  mivel  gyermeke többé  nem ennek  az 
iskolának a tanulója.

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 2. bekezdése 
előírja,  hogy  az  intézmény   igazgatási  szervének  tagjait  a  helyi  önkormányzati  egység 
képviselő-testülete menti fel.

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének – egységes szerkezetbe foglalt szöveg - 55. 
és 125. szakaszában megfogalmazott hatáskörével összhangban, indítványozta Óbecse Község 
Képviselő-testületének, hogy a rendelkező rész szerint hozza meg a Határozatot.

A fenti okokból a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 

per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község      A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                Dušan Jovanović
Ikt. sz.: I 022-242/2009
Kelt: 2009. december 10-én
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
         На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009), Скупштина општине Бечеј, је, на 
XX седници одржаној дана 10.12.2009. године, донела

РЕШЕЊЕ
о именовању члана Школског одбора Економско – трговинске школе Бечеј

I
        Именује се за члана Школског одбора Економско – трговинске школе Бечеј

1. ДУДАШ КЛАРА, као  представник родитеља, 
почев од наредног дана од дана доношења овог Решења

II
       Ово Решењe објавити у ''Службеном листу општине Бечеј.’’

О б р а з л о ж е њ е

        Скупштина општине Бечеј је разрешила Драпош Ержебет, именовану Решењем 
број:  I  022-69/06  од  10.07.2006.  године,  дужности  члана  Школског  одбора  као 
представника родитеља, јер њено дете  није више ученик те школе.
       Чланом 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања прописано 
је  да  чланове  органа  управљања  установе  именује  скупштина  јединице  локалне 
самоуправе.
     Чланом 54. став 9. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је 
да чланове органа управљања као представника родитеља предлаже савет родитеља, 
тајним изјашњавањем.

        Страна 336.
           336. Oldal



Страна 337.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
337. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
      Економско – трговинска школа Бечеј  је предложила Скупштини општине Бечеј да 
за  члана   Школског  одбора  као  представника  родитеља  именује   Дудаш  Клару 
економски техничар из Бечеја,  са станом у Улици Петефи Шандора број 105.
       Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је, сагласно својим 
овлашћењима из члана 55. и 125. Пословника Скупштине општине Бечеј – пречишћен 
текст, предложила Скупштини општине Бечеј да донесе Решење као у диспозитиву.
      Из горе наведених разлога, донето је Решење као у диспозитиву.
      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје у два 
примерка.

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
           Општина Бечеј         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ         Душан Јовановић, c. p.
Број: I 022-243/2009
Дана: 10.12.2009. године
             Б Е Ч Е Ј

-----------0-----------

Az  oktatási  és  nevelési  rendszer  alapjairól  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 
72/2009 szám) 54. szakaszának  2. bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 
2009. december 10-én megtartott XX. ülésén 

HATÁROZATOT
hozott

az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola iskolaszéke tagjának kinevezéséről 

I.
Az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola iskolaszékének tagjává a szülők sorából 

jelen Határozat meghozatalát követő naptól kezdődően 
1. DUDÁS KLÁRÁT nevezzük ki.

II.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.

I n d o k l á s

Óbecse  Község  Képviselő-testülete  Drapos  Erzsébetet,  az  óbecsei  Közgazdasági-
kereskedelmi Iskola iskolaszékének tagját, akit  a szülők képviselőjeként a 2006. július 10-i 
keltezésű  I  022-69/06  számú  határozattal  nevezett  ki  erre  a  tisztségre,  felmentette  az 
iskolaszékben  betöltött  tagsága  alól,  mivel  gyermeke  többé  nem  ennek  az  iskolának  a 
tanulója. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 2. bekezdése 
előírja,  hogy  az  intézmény   igazgatási  szervének  tagjait  a  helyi  önkormányzati  egység 
képviselő-testülete nevezi ki. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény 54. szakaszának 9. bekezdése 
értelmében  az  iskolaszék  szülőket  képviselő  tagjait   titkos  szavazással  a  szülői  tanács 
javasolja. 

Az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola indítványozta Óbecse Község Képviselő-
testületének, hogy az iskolaszék tagjává a szülők képviselőjeként az óbecsei Petőfi Sándor u. 
105. szám alatti Dudás Klára közgazdasági technikust nevezze ki. 

A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének – egységes szerkezetbe foglalt szöveg - 55. 
és 125. szakaszában megfogalmazott hatáskörével összhangban, indítványozta Óbecse Község 
Képviselő-testületének, hogy a rendelkező rész szerint hozza meg határozatát.

A fenti okokból a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.
JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen vételétől számított 30 napon belül közigazgatási 

per  indítható  az  Újvidéki  Körzeti  Bíróságnál.  A  kereseti  kérelmet  két  példányban  kell 
beterjeszteni. 

        Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község       A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                               Dušan Jovanović, c. p.
Ikt. sz.: I 022-243/2009
Kelt: 2009. december 10-én 
              Ó B E C S E 

-----------0-----------
На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службеног гласник 

РС" број 129/2007), члан 52. став 1. тачка 11. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј“ број 13/2008) и члана 6. став 1. Одлуке о Географском информационом систему општине 
Бечеј  („Службени  лист  општине  Бечеј“  број  3/2009),  Председник  општине  Бечеј  је  дана 
04.11.2009.године донео

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Радне групе за израду Географског информационог система 

општине Бечеј

I
ИМЕНУЈУ  СЕ чланови  Радне  групе  за  израду  Географског  информационог  система 

општине Бечеј (у даљем текст: Радна група за ГИС), у следећем саставу:
1. Марјан Радичевић, представник локалне самоуправе Бечеј - председник Радне групе за 

ГИС, одговоран за пројекат са аспекта организовања и рада на изради ГИС-а општине 
Бечеј и техничку реализацију пројекта;

2. Марија  Шаги,  представник локалне самоуправе Бечеј  -  потпредседник Радне групе за 
ГИС, одговоран за координирање рада Радне групе за ГИС, унутрашњу организацију и 
правни аспекат;

3. Небојша Ћук,  представник Општинске управе општине Бечеј,  Одељења за  урбанизам, 
грађевинарство, комуналне послове и заштиту животне средине - члан Радне групе за 
ГИС;

4. Имре Кути, представник ЈП „ Станком-Бечеј“ из Бечеја- члан Радне групе за ГИС;
5. Левенте Рајшли, представник Општинске управе општине Бечеј, Одсека за информатику 

унутар Одељења заједничких послова - члан Радне групе за ГИС;
6. Оливер Месарош, представник Републичког геодетског завода - члан Радне групе за ГИС;
7. Дејан Бабин, представник ЈП "Топлана" из Бечеја - члан Радне групе за ГИС;
8. Владимир Војновић, представник „Електровојводина - Електродистрибуције“ Нови Сад - 

        Страна 338.
           338. Oldal



Страна 339.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
339. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

члан Радне групе за ГИС;
9. Нада Поробић, представник "Телеком Србије" Београд - члан Радне групе за ГИС;
10. Агнеш Ханак Кути, представник ЈП "Водоканал" из Бечеја - члан Радне групе за ГИС;
11. Андор Божик, представник ЈП "Комуналац" из Бечеја - члан Радне групе за ГИС;
12. Дарко Пајко, представник "ГАС" ДОО за дистрибуцију природног гаса из Бечеја- члан 

Радне групе за ГИС;
13. Чаба Штефанига, представник "Потисје-Бечеј" ДОО за комуналне услуге из Бечеја – члан 

Радне групе.
II

Задатак Радне групе за ГИС је да:
- дефинише пројектни задатак у целости;
- одреди трајање пројектa и утврди фазе реализације;
- врши све друге послове везане за припрему израде и саму израду ГИС-а, све у складу са 

надлежностима из члана 5. Одлуке о Географског информационог система општине Бечеј.
III

Радна група за ГИС је обавезна да поднесе извештај о свом раду сваких три месеца.
Тромесечни извештај  о свом раду Радна група  за  ГИС подноси Председнику општине 

Бечеј.
IV

Административне-техничке  послове  за  потребе  Радне  групе  за  ГИС  обавља 
Општинска управа општине Бечеј.

V
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“.

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       Кнези Петер, с. р.
Број: II 020-109/09
Дана: 04.11.2009. године
            Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------

A helyi ökormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám ( 44. szakasza 1. 
bekezdésének 5. pontja, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 
52. szakasza 1. bekezdésének 11. pontja, valamint Óbecse Község földrajzi informatikai rendszeréről 
szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2009 szám) 6. szakaszának 1. bekezdése alapján, 
Óbecse község polgármestere 2009. november 4-én 

HATÁROZATOT
hozott

Óbecse község földrajzi informatikai rendszerének kidolgozására hivatott munkacsoport 
tagjainak kinevezéséről

I.
Kinevezem  Óbecse  község  földrajzi  informatikai  rendszerének  kidolgozására  hivatott 

munkacsoportot a következő összetételben: 
1.  Marjan Radičević,  a helyi önkormányzati egység képviselője – a FIR kidolgozására hivatott 

munkacsoport elnöke, a projektumon folyó munka lebonyolításának megszervezéséért és a projektum 
műszaki realizálásáért felelős személy.

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

2.  Sági  Mária,  az  óbecsei  helyi  önkormányzat  képviselője  -  a  FIR  kidolgozására  hivatott 
munkacsoport alelnöke, a munkacsoport tevékenységének koordinálásáért, a belső szervezésért és a 
jogi ügyek végzéséért felelős személy. 

3.  Nebojša  Ćuk,  az  Óbecsei  Községi  Közigazgatási  Hivatal  Településrendezési,  Építésügyi, 
Közművesítési  és  Környezetvédelmi  Osztályának  képviselője  –  a  FIR  kidolgozására  hivatott 
munkacsoport tagja. 

4.  Kuti  Imre,  az  óbecsei  Stankom-Bečej   képviselője  –  a  FIR  kidolgozására  hivatott 
munkacsoport tagja. 

5. Rajsli Levente, az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Közös Ügyek Osztálya Informatikai 
Ügyosztályának képviselője – a FIR kidolgozására hivatott munkacsoport tagja.

6.  Oliver  Mesaroš,  a  Köztársasági  Földméréstani  Hivatal  képviselője  –  a  FIR  kidolgozására 
hivatott munkacsoport tagja. 

7. Dejan Babin, az óbecsei Toplana KV képviselője – a FIR kidolgozására hivatott munkacsoport 
tagja. 

8.  Vladimir  Vojnović,  az  Elektrovojvodina újvidéki  áramszolgáltatójának képviselője  –  a  FIR 
kidolgozására hivatott munkacsoport tagja. 

9.  Nada  Porobić,  a  belgrádi  Telekom  Srbija  képviselője  –  a  FIR  kidolgozására  hivatott 
munkacsoport tagja. 

10.  Kuti  Hanák Ágnes,  az óbecsei Vodokanal KV képviselője – a FIR kidolgozására hivatott 
munkacsoport tagja. 

11.  Bozsik  Andor,  az  óbecsei  Komunlalac  KV  képviselője  –  a  FIR  kidolgozására  hivatott 
munkacsoport tagja. 

12. Darko Pajko, az óbecsei Gas Kft. képviselője – a FIR kidolgozására hivatott munkacsoport 
tagja. 

13. Stefaniga Csaba, az óbecsei Tisza-mente Óbecse Kft.  képviselője – a FIR kidolgozására 
hivatott munkacsoport tagja. 

II.
A FIR kidolgozására hivatott munkacsoport feladata, hogy: 
- egészében definiálja a projektumfeladatokat
- meghatározza a projektum tartamát és realizálásának fázisait 
- elvégezze a FIR kidolgozásának előkészítésével és magával a kidolgozással kapcsolatos egyéb 

teendőket,  összhangban  Óbecse  község  földrajzi  informatikai  rendszeréről  szóló   határozat  5. 
szakaszában foglalt hatáskörével.

III.
A  FIR  kidolgozására  hivatott  munkacsoport  háromhavonként  köteles  munkabeszámolót 

beterjeszteni. 
A  FIR  kidolgozására  hivatott  munkacsoport  a  háromhavi  munkabeszámolót  Óbecse  község 

polgármesteréhez terjeszti be. 

IV.
A  FIR  kidolgozására  hivatott  munkacsoport  szükségleteire  az  adminisztratív  és  műszaki 

teendőket Óbecse Község Községi Közigazgatási Hivatala látja el. 
V.

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány 
         Óbecse Község POLGÁRMESTER
POLGÁRMESTERI HIVATAL                      Knézi Péter, s. k.
Ikt. sz.: II 020-109/09
Kelt: 2009. november 4-én 
           Ó B E C S E 

-----------0-----------

        Страна 340.
           340. Oldal



Страна 341.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
341. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике  Србије'',  број  129/2007), члана  52.  став  1.  тачка  11.  Статута  општине  Бечеј 
(''Службени лист општине Бечеј'', број 13/2008) и предлога Општинског већа општине Бечеј са 
78.седнице одржаној дана 18.11.2009.године, Председник општине Бечеј је истoг дана донео

РЕШЕЊЕ
о именовање Комисије за доделу стипендија студентима у школској 2009/2010. 

години 

I
ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за доделу стипендија студентима са територије општине Бечеј (у 

даљем тексту: Комисија) у следећем саставу:
1. Љубомир Врачарић, председник,
2. Илона Варњу, члан,
3. Драгица Скакић, члан,
4. Изабела Шормаз, члан,
5. Андреа Галго-Ференци, члан,
6. Драган Мирић, члан,
7. Андор Кормањош, члан.

II
Задатак Комисије је да у складу са донетим условима и критеријума за доделу стипендија 

студентима  са  територије  општине  Бечеј  распише  конкурс  до  25.11.2009.године,  да  исти 
спроведе, те да достави Председнику општине Бечеј предлог за доношење решења о додели 
стипендија у складу са утврђеним правилима и да припреми текст уговора о додели стипендија 
који ће се закључити са појединим корисницима. 

III
Даном  доношења  овог  Решења  престаје  мандата  члановима  Комисије  за  доделу 

стипендија студентима, који су именовани Решењем Председника општине Бечеј број  II  020-
12/07 од 31.10.2007. године.

IV
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“.

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
           Општина Бечеј             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ               Кнези Петер, с. р.
Број: II 612-8/09
Дана: 18.11.2009. године
            Б Е Ч Е Ј 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 44. szakasza 
1. bekezdésének 6. pontja, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 
szám) 52.  szakasza  1.  bekezdésének 11.  pontja,  valamint  Óbecse Község Községi  Tanácsa 2009. 
november  18-án  tartott  78.  ülésén  kialakított  javaslata  alapján,  Óbecse  község  polgármestere 
ugyanezen a napon 

HATÁROZATOT
hozott

a 2009/2010. tanévre vonatkozó ösztöndíjak odaítélésére hivatott bizottság kinevezéséről

I.
Az  Óbecse  község  területéről  való  egyetemisták  ösztöndíjazására  alakított  bizottságba  (a 

továbbiakban: bizottság) a következő személyeket nevezem ki: 
1. Ljubomir Vračarić, elnök
2. Varnyú Ilona, tag

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

3. Dragica Skakić, tag
4. Šormaz Izabella, tag
5. Galgó-Ferenci Andrea, tag
6. Dragan Mirić, tag
7. Kormányos Andor, tag. 

II.
A  bizottság  feladata,  hogy  az  Óbecse  község  területéről  való  egyetemi  hallgatók 

ösztöndíjazására vonatkozó feltételekkel és kritériumokkal összhangban 2009. november 25-éig kiírja a 
pályázatot,  lebonyolítsa  a  pályázati  eljárást,  a  meghatározott  szabályokkal  összhangban  eljuttassa 
Óbecse község polgármesteréhez az ösztöndíjfolyósítási határozatjavaslatot és elkészítse a megkötésre 
kerülő ösztöndíjfolyósítási szerződés szövegét. 

III.
Jelen Határozat meghozatalának napján megszűnik az Óbecse község polgármesterének 2007. 

október  31-i  keltezésű,  II  020-12/07  számú  határozatával  kinevezett  ösztöndíjbizottság  tagjainak 
mandátuma. 

IV.
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány 
         Óbecse Község     POLGÁRMESTER
POLGÁRMESTERI HIVATAL                Knézi Péter, s. k.
Ikt. sz.: II 612-8/09
Kelt: 2009. november 18-án 
           Ó B E C S E 

-----------0-----------

На основу члана  69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009), члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, 
број  13/2008),  члана  15.  Одлуке  о  буџету  општине  Бечеј  за  2009.  годину  („Службени  лист 
општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009), председник општине Бечеј, дана 11.11.2009. 
године донео је следеће 

РЕШЕЊЕ
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бечеј за 2009. годину („Службени 
лист општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 
22,  економска  класификација  499  –  Текућа  резерва,  одобравају  се  средства  у  износу  од 
729.000,00 динара, а да се иста пренесу на:

2. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 10, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору (конто 4231 – Административне услуге) у износу од 16.000,00 динара. 

3.  Раздео  1,  глава  1,  функција  110,  позиција  13,  економска  класификација  426  – 
Материјал (конто 4263 –  Материјал за  образовање и усавршавање запослених)  у износу од 
7.000,00 динара. 

4. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 31, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору у  износу  од  179.000,00  динара  (конто  4233  –  Услуге  образовања  и  усавршавања 

        Страна 342.
           342. Oldal



Страна 343.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
343. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
запослених у износу од 119.000,00 динара и конто 4235 – Стручне услуге у износу од 60.000,00 
динара).

5.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  32,  економска  класификација  424  – 
Специјализоване услуге (конто 4246 –  Услуге очувања животне средине) у износу од 2.000,00 
динара. 

6. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 33, економска класификација 425 – Текуће 
поправке и одржавање (конто 4251 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката) у износу 
од 46.000,00 динара.

7.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  42,  економска  класификација  515  – 
Нематеријална имовина (конто 5151 – Нематеријална имовина) у износу од 8.000,00 динара. 
 8. Раздео 2, глава 7, функција 090, позиција 79/7 стални трошкови (енергетске услуге), 
економска  класификација  463 –  Трансфери  осталим  нивоима  власти  у  износу  од  10.000,00 
динара. 

9.  Раздео 2,  глава 7,  функција  090,  позиција  79/13  накнаде за  социјалну заштиту  из 
буџета (једнократна помоћ), економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти 
у износу од 400.000,00 динара. 

10. Раздео 2, глава 7, функција 090, позиција 80/3 (прварице), економска класификација 
472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета у износу од 1.000,00 динара. 

11.  Раздео  2,  глава  9,  функција  160,  позиција  103,  економска  класификација  412  – 
Социјални доприноси на терет послодавца (конто 4123 – Допринос за незапосленост код МЗ „8. 
октобар” Бачко Петрово Село) у износу од 1.000,00 динара. 

12. Раздео 2, глава  16, функција 840, позиција 153/6 Опште удружење предузетници, 
економска  класификација  481  –  Дотације  невладиним организацијама у  износу од 59.000,00 
динара. 

13. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.
14. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   Кнези Петер, с. р.
Број: II 400-860/2009
Дана: 11.11.2009. године
            Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------

A  költségvetés-rendszerről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye  54/2009  szám)  69. 
szakaszának 3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 
szám),  44.  szakasza  1.  bekezdésének  3.  pontja,  Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község 
Hivatalos Lapja 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint Óbecse község 2009. 
évi költségvetéséről szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 17/2008, 10/2009 és 13/2009 
szám) 15. szakasza alapján, Óbecse község polgármestere 2009. november 11-én 

HATÁROZATOT
hozott

a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról

1.  Óbecse  Község 2009.  évi  költségvetéséről  szóló  határozatban (Óbecse  Község Hivatalos 
Lapja, 17/2008, 10/2009 és 13/2009 szám) meghatározott eszközökből, pontosabban az 1. rész, 2. 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

fejezet, 160-as funkció, 22-es helyrend, 499-es gazdasági minősítés alatti folyó tartalékból jóváhagyom 
729 000,00 dinár átutalását a következő rendeltetésekre: 

2. 16 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 10-es helyrend, 423-as 
gazdasági  minősítés  alatti  Szerződéses  szolgáltatások  tételbe  (4231-es  kontó  –  adminisztratív 
szolgáltatások).

3.  7 000,00 dinárt  átutalunk az 1.  rész,  1.  fejezet,  110-es funkció,  13-as helyrend,  426-os 
gazdasági  minősítés  alatti  Anyag  tételbe  (4263-as  kontó  –  anyag  az  alkalmazottak  oktatására  és 
továbbképzésére). 

4. 179 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 31-es helyrend, 423-as 
gazdasági  minősítés  alatti  Szerződéses  szolgáltatások  tételbe  (ebből  119 000,00  dinárt  a  4233-as 
kontóra az alkalmazottak oktatására és továbbképzésére, 60 000,00 dinárt pedig a 4235-ös kontóra 
szakszolgáltatásokra). 

5.  2 000,00  dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  1.  fejezet,  130-as  funkció,  32-es  helyrend,  424-es 
gazdasági minősítés alatti Szakszolgáltatásokra (4246-os kontó – környezetvédelmi szolgáltatások). 

6.  46 000,00 dinárt átutalunk a 2.  rész,  1.  fejezet,  130-as funkció,  33-as helyrend, 425-ös 
gazdasági  minősítés  alatti  Folyó javítások és karbantartások tételbe (4251-es kontó – épületek és 
objektumok folyó javítása és karbantartása). 

7.  8 000,00  dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  1.  fejezet,  130-as  funkció,  42-es  helyrend,  515-ös 
gazdasági minősítés alatti Nem anyagi vagyon tételbe (5151-es kontó – nem anyagi vagyon). 

8. 10 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 7. fejezet, 090-es funkció, 79/7-es helyrend – állandó 
költségek  (energetikai  szolgáltatások),  463-as  gazdasági  minősítés  alatti  Átutalások  más  hatalmi 
szinteknek tételbe. 

9.  400 000,00  dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  7.  fejezet,  090-es  funkció,  79/13-as  helyrend  – 
szociális-védelmi  térítmény  a  költségvetésből  (egyszeri  segély),  463-as  gazdasági  minősítés  alatti 
Átutalások más hatalmi szinteknek tételbe. 

10. 1 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 7. fejezet, 090-es funkció, 80/3-as helyrend (elsősök), 
472-es gazdasági minősítés alatti Szociális-védelmi térítmények a költségvetésből tételbe. 

11. 1 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 9. fejezet, 160-as funkció, 103-as helyrend, 412-es 
gazdasági  minősítés  alatti  Szociális  járulék  a  munkáltató  terhére  tételbe  (4123-as  kontó  – 
munkanélküliségi járulék a péterrévei Október 8. Helyi Közösségnél). 

12.  59 000,00 dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  16.  fejezet,  840-es  funkció,  153/6-os helyrend – 
vállalkozók alaptársulata, 481-es gazdasági minősítés alatti Dotációk nem kormányzati szervezeteknek 
tételbe. 

13. Jelen Határozat végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
14. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község              POLGÁRMESTER
POLGÁRMESTERI HIVATAL             Knézi Péter, s. k.
Ikt. sz.: II 400-860/2009
Kelt: 2009. november 11-én
            Ó B E C S E

-----------0-----------

На основу члана  69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009), члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, 
број  13/2008),  члана  15.  Одлуке  о  буџету  општине  Бечеј  за  2009.  годину  („Службени  лист 

        Страна 344.
           344. Oldal



Страна 345.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
345. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009), председник општине Бечеј, дана 23.11.2009. 
године донео је следеће 

РЕШЕЊЕ
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бечеј за 2009. годину („Службени 
лист општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 
22,  економска  класификација  499  –  Текућа  резерва,  одобравају  се  средства  у  износу  од 
953.000,00 динара, а да се иста пренесу на:

2. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 10, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору у  износу  од  16.000,00  динара  (конто  4231  –  Административне  услуге  у  износу  од 
8.000,00 динара и конто 4235 – Стручне услуге у износу од 8.000,00 динара). 

3.  Раздео  1,  глава  1,  функција  110,  позиција  13,  економска  класификација  426  – 
Материјал  у износу од 1.000,00 динара (конто 4263 – Материјал за образовање и усавршавање 
запослених). 

4. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 27, економска класификација 415 – Накнаде 
трошкова  за  запослене  у  износу  од  19.000,00  динара  (конто  4151  –  Накнада  трошкова  за 
запослене). 

5. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 29, економска класификација 421 – Стални 
трошкови у износу од 31.000,00 динара (конто 4214 – Услуге комуникација). 

6.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  30,  економска  класификација  422  – 
Трошкови путовања у износу од 4.000,00 динара (конто 4229 – Остали трошкови транспорта).

7. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 31, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору  у  износу  од  115.000,00  динара (конто  4233 –  Услуге  образовања  и  усавршавања 
запослених у износу од 59.000,00  динара и конто 4234 – Услуге информисања у износу од 
56.000,00 динара). 
 8.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  32,  економска  класификација  424  – 
Специјализоване услуге у износу од 13.000,00 динара (конто 4246 – Услуге очувања животне 
средине). 

9. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 33, економска класификација 425 – Текуће 
поправке  и  одржавање  у  износу  од  75.000,00  динара  (конто  4251  –  Текуће  поправке  и 
одржавање зграда и објеката).

10.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  34,  економска  класификација  426  – 
Материјал у износу од 10.000,00 динара (конто 4269 – Материјал за посебне намене). 

11. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 41, економска класификација 512 – Машине 
и опрема износу од 527.000,00 динара (конто 5121 – опрема за саобраћај у износу од 69.000,00 
динара и конто 5122 – Административна опрема у износу од 458.000,00 динара). 

12.  Раздео  2,  глава  1.  функција  130,  позиција  42,  економска  класификација  515  – 
Нематеријална имовина у износу од 8.000,00 динара (конто 5151 – нематеријална имовина у 
износу од 8.000,00 динара). 

13. Раздео 2, глава 3, функција 912, позиција 47, економска класификација 47/5 – Стални 
трошкови у износу од 31.000,00 динара (конто 4211 – трошкови платног промета и банкарских 
услуга у износу од 31.000,00 динара код О. Ш. „Братство” Бечеј). 

14. Раздео 2, глава 5, функција 820, позиција 59, економска класификација 423 – Услуге 
по  уговору  у  износу  од  15.000,00  динара  (конто  4234  –  Услуге  информисања  код  Народне 
библиотеке Бечеј).

15. Раздео 2, глава 5, функција 820, позиција 67, економска класификација 472 – Накнаде 
за социјалну заштиту из буџета у износу од 43.000,00 динара (конто 4727 – Накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и спорт).

16. Раздео 2, глава 9, функција 160, позиција 108, економска класификација 421 – Стални 
трошкови  у  износу  од  45.000,00  динара  (конто  4216  –  Закуп  имовине  и  опреме  код  МЗ 
„Пољанице”).

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

17. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.
18. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       Кнези Петер, с. р.
Број: II 400-908/2009
Дана: 23.11.2009. године
            Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------

A  költségvetés-rendszerről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye  54/2009  szám)  69. 
szakaszának 3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 
szám),  44.  szakasza  1.  bekezdésének  3.  pontja,  Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község 
Hivatalos Lapja 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint Óbecse község 2009. 
évi költségvetéséről szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 17/2008, 10/2009 és 13/2009 
szám) 15. szakasza alapján, Óbecse község polgármestere 2009. november 23-án 

HATÁROZATOT
hozott

a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról

1.  Óbecse Község  2009.  évi  költségvetéséről  szóló  határozatban (Óbecse Község  Hivatalos 
Lapja, 17/2008, 10/2009 és 13/2009 szám) meghatározott eszközökből, pontosabban az 1. rész, 2. 
fejezet, 160-as funkció, 22-es helyrend, 499-es gazdasági minősítés alatti folyó tartalékból jóváhagyom 
953 000,00 dinár átutalását a következő rendeltetésekre: 

2. 16 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 10-es helyrend, 423-as 
gazdasági minősítés alatti Szerződéses szolgáltatások tételbe (ebből 8 000,00 dinárt a 4231-es kontó 
alatti  adminisztratív  szolgáltatásokra,  8 000,00  dinárt  pedig  a  4235-ös  kontó  alatti 
szakszolgáltatásokra).

3.  1 000,00 dinárt  átutalunk az 1.  rész,  1.  fejezet,  110-es funkció,  13-as helyrend,  426-os 
gazdasági  minősítés  alatti  Anyag  tételbe  (4263-as  kontó  –  anyag  az  alkalmazottak  oktatására  és 
továbbképzésére). 

4.  19 000,00 dinárt átutalunk a 2.  rész,  1.  fejezet,  130-as funkció,  27-es helyrend, 415-ös 
gazdasági  minősítés  alatti  Költségtérítmény  a  foglalkoztatottaknak  tételbe  (4151-es  kontó  – 
költségtérítmény a foglalkoztatottaknak). 

5.  31 000,00 dinárt  átutalunk a 2.  rész,  1.  fejezet,  130-as funkció,  29-es helyrend, 421-es 
gazdasági minősítés alatti Állandó költségek tételbe (4214-es kontó – kommunikációs szolgáltatások). 

6.  4 000,00  dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  1.  fejezet,  130-as  funkció,  30-as  helyrend,  422-es 
gazdasági minősítés alatti Utazási költségek tételbe (4229-es kontó – egyéb szállítási költségek). 

7. 115 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 31-es  helyrend, 423-as 
gazdasági minősítés alatti Szerződéses szolgáltatások tételbe (ebből 59 000,00 dinárt a 4233-as kontó 
alatti  oktatási  és  továbbképzési  szolgáltatásokra,  56 000,00  dinárt  pedig  a  4234-es  kontó  alatti 
tájékoztatási szolgáltatásokra). 

8.  13 000,00 dinárt  átutalunk a 2.  rész,  1.  fejezet,  130-as funkció,  32-es helyrend, 424-es 
gazdasági  minősítés  alatti  Szakszolgáltatások  tételbe  (4246-os  kontó  –  környezetvédelmi 
szolgáltatások). 

9.  75 000,00 dinárt átutalunk a 2.  rész,  1.  fejezet,  130-as funkció,  33-as helyrend, 425-ös 
gazdasági  minősítés  alatti  Folyó javítások és karbantartások tételbe (4251-es kontó – épületek és 
objektumok folyó javítása és karbantartása). 

        Страна 346.
           346. Oldal



Страна 347.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
347. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

10. 10 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 34-es helyrend, 426-os 
gazdasági minősítés alatti Anyag tételbe (4269-es kontó – anyag külön rendeltetésekre). 

11. 527 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 41-es helyrend, 512-es 
gazdasági minősítés alatti Gépek és felszerelés tételbe (ebből 69 000,00 dinárt az 5121-es kontó alatti 
közlekedési felszerelésre és 458 000,00 dinárt az 5122-es kontó alatti adminisztratív felszerelésre). 

12.  8 000,00 dinárt  átutalunk a 2.  rész, 1.  fejezet, 130-as funkció,  42-es helyrend, 515-ös 
gazdasági minősítés alatti Nem anyagi vagyon tételbe (5151-es kontó – nem anyagi vagyon 8 000,00 
dinár összegben). 

13. 31 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 3. fejezet, 912-es funkció, 47-es helyrend, 47/5-ös 
gazdasági  minősítés  alatti  Állandó  költségek  tételbe  (4211-es  kontó  –  pénzforgalmi  és 
bankszolgáltatási  költségek  31 000,00  dinár  összegben  az  óbecsei  Testvériség  Általános  és 
Középiskolának).

14. 15 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 5. fejezet, 820-as funkció, 59-es helyrend, 423-as 
gazdasági  minősítés  alatti  Szerződéses  szolgáltatások  tételbe  (4234-es  kontó  –  tájékoztatási 
szolgáltatások az óbecsei Népkönyvtárnak). 

15. 43 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 5. fejezet, 820-as funkció, 67-es helyrend, 472-es 
gazdasági minősítés alatti Szociális-védelmi térítmények a költségvetésből tételbe (4727-es kontó – 
térítmények a költségvetésből az oktatásra, művelődésre, tudományra és sportra). 

16. 45 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 9. fejezet, 160-as funkció, 108-as helyrend, 421-es 
gazdasági minősítés alatti Állandó költségek tételbe (4216-os kontó – vagyon és felszerelésbérlés a 
pecesori helyi közösségnél).

17. Jelen Határozat végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
18. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község          POLGÁRMESTER
POLGÁRMESTERI HIVATAL          Knézi Péter, s. k.
Ikt. sz.: II 400-908/2009
Kelt: 2009. november 23-án
            Ó B E C S E

-----------0-----------

На основу члана  69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009), члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, 
број  13/2008),  члана  15.  Одлуке  о  буџету  општине  Бечеј  за  2009.  годину  („Службени  лист 
општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009), председник општине Бечеј, дана 09.12.2009. 
године донео је следеће 

РЕШЕЊЕ
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бечеј за 2009. годину („Службени 
лист општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 
22,  економска  класификација  499  –  Текућа  резерва,  одобравају  се  средства  у  износу  од 
1.865.000,00 динара, а да се иста пренесу на:

2.  Раздео  1,  глава  1,  функција  110,  позиција  7,  економска  класификација  417  – 
Посланички додатак у износу од 314.000,00 динара (конто 4171 – Посланички додатак). 

3. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 9, економска класификација 422 – Трошкови 
путовања у износу од 8.00,00 динара (конто 4221 – Трошкови службених путовања у земљи у 
износу од 8.000,00 динара). 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

4. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 10, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору  у  износу  од  197.000,00  динара  (конто  4231  –  административне  услуге  у  износу  од 
8.000,00 динара и конто 4235 – Стручне услуге у износу од 161.000,00 динара и конто 4237 – 
Репрезентација у износу од 28.000,00 динара).

5.  Раздео  1,  глава  1,  функција  110,  позиција  13,  економска  класификација  426  – 
Материјал у износу од 37.000,00 динара (конто 4261 – Административни материјал у износу од 
19.000,00 динара и конто 4263 – материјал за образовање и усавршавање запослених у износу 
од 18.000,00 динара).

6. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 29, економска класификација 421 – Стални 
трошкови  у  износу  од  131.000,00  динара  (конто  4214  –  Услуге  комуникација  у  износу  од 
130.000,00 динара и конто 4219 – остали трошкови у износу од 1.000,00 динара). 

7. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 31, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору  у  износу  од  130.000,00  динара (конто  4233 –  Услуге  образовања  и  усавршавања 
запослених у  износу од 37.000,00  динара и конто  4234  – Услуге информисања у  износу од 
93.000,00 динара). 
 8.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  32,  економска  класификација  424  – 
Специјализоване услуге у износу од 25.000,00 динара (конто 4246 – Услуге очувања животне 
средине). 

9. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 33, економска класификација 425 – Текуће 
поправке  и  одржавање  у  износу  од  37.000,00  динара  (конто  4251  –  Текуће  поправке  и 
одржавање зграда и објеката).

10.  Раздео  2,  глава  1,  функција  130,  позиција  34,  економска  класификација  426  – 
Материјал у износу од 177.000,00 динара (конто 4261 – административни материјал у износу од 
141.000,00  динара,  конто  4268  –  материјал  за  домаћинство  и  угоститељство  у  износу  од 
13.000,00 динара и конто 4269 – материјал за посебне намене у износу од 23.000,00 динара).

11. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 41, економска класификација 512 – Машине 
и опрема износу од 18.000,00 динара (конто 5122 – административна опрема). 

12.  Раздео  2,  глава  3,  функција  912,  позиција  47/9  текуће  поправке  и  одржавање, 
економска  класификација  463  –  Трансфери  осталим  нивоима  власти  у  износу  од  73.000,00 
динара (конто 4251 – текуће поправке и одржавање зграда и објеката у износу од 73.000,00 
динара код М. Ш. „Петар Коњовић” Бечеј). 

13.  Раздео 2,  глава 7, функција 090, позиција 79/13 накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (конто 4729 – једнократна помоћ) , економска класификација 463 – Трансфери осталим 
нивоима власти у износу од 300.000,00 динара. 

14.  Раздео 2,  глава 16, функција 840, позиција 153/6 Опште удружење предузетници, 
економска  класификација  481  –  дотације  невладиним организацијама  у  износу  од  59.000,00 
динара.

15.  Раздео  2,  глава  16,  функција  840,  позиција  153/5  политичке  партије,  економска 
класификација 481 – Дотације невладиним организацијама у износу од 29.000,00 динара.

16.  Раздео  2,  глава  9,  функција  160,  позиција  105,  економска  класификација  414  – 
Социјална  давања  запосленима  у  износу  од  330.000,00  динара  (конто  4144  –  помоћ  у 
медицинском лечењу запосленог или члана уже породице и то за МЗ „Инг. Иван Перишић” Бечеј 
износ од 45.000,00 динара, МЗ „Тодор Дукин” Бечеј износ од 45.000,00 динара, МЗ „Братство-
јединство” Бечеј износ од 45.000,00 динара, МЗ „8. октобар” из  Бачког  Петровог  Села  износ 
60.000,00  динара,  МЗ  Бачко  Градиште  из  Бачког  Градишта  износ  од  45.000,00  динара,  МЗ 
Милешево из Милешева износ од 30.000,00 динара, МЗ „Радичевић” из Радичевића износ од 
45.000,00 динара и МЗ „Пољаница” из Пољанице износ од 15.000,00 динара).

17. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.
18. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

        Страна 348.
           348. Oldal



Страна 349.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
349. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
          Општина Бечеј          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ Кнези Петер, с. р.
Број: II 400-995/2009
Дана: 09.12.2009. године
            Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------

A  költségvetés-rendszerről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye  54/2009  szám)  69. 
szakaszának 3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 
szám),  44.  szakasza  1.  bekezdésének  3.  pontja,  Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község 
Hivatalos Lapja 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint Óbecse község 2009. 
évi költségvetéséről szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 17/2008, 10/2009 és 13/2009 
szám) 15. szakasza alapján, Óbecse község polgármestere 2009. december 9-én 

HATÁROZATOT
hozott

a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról

1.  Óbecse  Község 2009.  évi  költségvetéséről  szóló  határozatban (Óbecse  Község Hivatalos 
Lapja, 17/2008, 10/2009 és 13/2009 szám) meghatározott eszközökből, pontosabban az 1. rész, 2. 
fejezet, 160-as funkció, 22-es helyrend, 499-es gazdasági minősítés alatti folyó tartalékból jóváhagyom 
1 865 000,00 dinár átutalását a következő rendeltetésekre: 

2. 314 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 7-es helyrend, 417-es 
gazdasági minősítés alatti Képviselői pótlék tételbe (4171-es kontó – képviselői pótlék).

3.  8 000,00  dinárt  átutalunk  az  1.  rész,  1.  fejezet,  110-es  funkció,  9-es  helyrend,  422-es 
gazdasági minősítés alatti Utazási költségek tételbe (4221-es kontó – hazai hivatali utazások költségei 
8 000,00 dinár összegben). 

4. 197 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 10-es helyrend, 423-as 
gazdasági minősítés alatti Szerződéses szolgáltatások tételbe (ebből 8 000,00 dinárt a 4231-es kontó 
alatti adminisztratív szolgáltatásokra, 161 000,00 dinárt a 4235-ös kontó alatti szakszolgáltatásokra, és 
28 000,00 dinárt a 4237-es kontó alatti reprezentációra). 

5. 37 000,00 dinárt átutalunk az  1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 13-as helyrend, 426-os 
gazdasági minősítés alatti Anyag tételbe (ebből 19 000,00 dinárt a 4261-es kontó alatti adminisztratív 
anyagra, és 18 000,00 dinárt a 4263-as kontó alatti oktatási és továbbképzési anyagra). 

6. 131 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 29-es helyrend, 421-es 
gazdasági minősítés alatti Állandó költségek tételbe (ebből 130 000,00 dinárt a 4214-es kontó alatti 
kommunikációs szolgáltatásokra és 1 000,00 dinárt a 4219-es kontó alatti egyéb költségekre). 

7. 130 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 31-es  helyrend, 423-as 
gazdasági minősítés alatti Szerződéses szolgáltatások tételbe (ebből 37 000,00 dinárt a 4233-as kontó 
alatti  oktatási  és  továbbképzési  szolgáltatásokra,  93 000,00  dinárt  pedig  a  4234-es  kontó  alatti 
tájékoztatási szolgáltatásokra). 

8.  25 000,00 dinárt  átutalunk a 2.  rész,  1.  fejezet,  130-as funkció,  32-es helyrend,  424-es 
gazdasági  minősítés  alatti  Szakszolgáltatások  tételbe  (4246-os  kontó  –  környezetvédelmi 
szolgáltatások). 

9.  37 000,00 dinárt  átutalunk a 2.  rész, 1.  fejezet, 130-as funkció,  33-as helyrend, 425-ös 
gazdasági  minősítés alatti  Folyó javítások és karbantartások tételbe (4251-es kontó –  épületek és 
objektumok folyó javítása és karbantartása). 

10. 177 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 34-es helyrend, 426-os 
gazdasági minősítés alatti Anyag tételbe (ebből 141 000,00 dinárt a 4261-es kontó alatti adminisztratív 
anyagra, 13 000,00 dinárt  a 4268-as kontó alatti  háztartási  és vendéglátóipari  anyagra,  23 000,00 
dinárt pedig a 4269-es kontó alatti  külön rendeltetésre szolgáló anyagra). 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

11. 18 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 41-es helyrend, 512-es 
gazdasági minősítés alatti Gépek és felszerelés tételbe (5122-es kontó - adminisztratív felszerelés). 

12. 73 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 3. fejezet, 912-es funkció, 47/9-es helyrend – folyó 
javítás és karbantartás, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tételbe 
(4251-es kontó – épületek és objektumok folyó javítása és karbantartása 73 000,00 dinár összegben 
az óbecsei Petar Konjović Zeneiskolánál.

13.  300 000,00 dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  7.  fejezet,  090-es  funkció,  79/13-as helyrend – 
Szociális-védelmi térítmény a költségvetésből  (4729-es kontó – egyszeri  segély),  463-as gazdasági 
minősítés alatti átutalások más hatalmi szinteknek tételbe. 

14.  59 000,00 dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  16.  fejezet,  840-es  funkció,  153/6-os helyrend – 
Vállalkozók  alapegyesülete,  481-es  gazdasági  minősítés  alatti  dotációk  nem  kormányzati 
szervezeteknek tételbe. 

15.  29 000,00 dinárt  átutalunk  a  2.  rész,  16.  fejezet,  840-es  funkció,  153/5-ös helyrend – 
Politikai pártok, 481-es gazdasági minősítés alatti dotációk nem kormányzati szervezeteknek tételbe. 

16. 330 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 9. fejezet, 160-as funkció, 105-ös helyrend, 414-es 
gazdasági  minősítés  alatti  Szociális  juttatások  a  dolgozóknak  tételbe  (4144-es  kontó  –  Segély  a 
foglalkoztatott vagy szűkebb családtagjának gyógykezelésére, ebből 45 000,00 dinár az óbecsei Ing. 
Ivan  Perišić  H.  K.,  45 000,00  dinár  az  óbecsei  Todor  Dukin  H.  K.,  45 000,00  dinár  az  óbecsei 
Testvériség-egység  H.  K.,  60 000,00  dinár  a  péterrévei  Október  8.  H.  K.,  45 000,00  dinár  a 
bácsföldvári H. K., 30 000,00 dinár a Mileševói H. K., 45 000,00 dinár a Radičevići H. K. és 15 000,00 
dinár a Pecesori H. K. részére.

17. Jelen Határozat végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
18. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község          POLGÁRMESTER
POLGÁRMESTERI HIVATAL                    Knézi Péter, s. k.
Ikt. sz.: II 400-995/2009
Kelt: 2009. december 9-én
            Ó B E C S E

-----------0-----------

На основу члана  69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009), члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, 
број  13/2008),  члана  15.  Одлуке  о  буџету  општине  Бечеј  за  2009.  годину  („Службени  лист 
општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009), председник општине Бечеј, дана 09.12.2009. 
године донео је следеће 

РЕШЕЊЕ
о употреби средстава текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бечеј за 2009. годину („Службени 
лист општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009) раздео 2, глава 3, функција 912, позиција 
47/3, економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти, конто 4151 – Накнада 
трошкова за запослене код О. Ш. „Светозар Марковић” Бачко Градиште одобравају се средства у 
износу од 37.000,00 динара и да се иста пренесу на раздео 2, глава 2, функција 160, позиција 
22, економска класификација 499 – Текућа резерва. 

2. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бечеј за 2009. годину („Службени 
лист општине Бечеј”, број 17/2008, 10/2009 и 13/2009) раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 

        Страна 350.
           350. Oldal



Страна 351.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
351. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   
22,  економска  класификација  499  –  Текућа  разерва,  одобравају  се  средства  у  износу  од 
37.000,00 динара и да се иста пренесу на: 

3.  Раздео  2,  глава  3,  функција  912,  позиција  47/5,  економска  класификација  463  – 
Трансфери осталим нивоима  власти,  конто  4211  –  трошкови платног  промета  и  банкарских 
услуга у износу од 37.000,00 динара код О. Ш. „Светозар Марковић” Бачко Градиште. 

4. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.
5. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 

         Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
          Општина Бечеј     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      Кнези Петер, с. р.
Број: II 400-998/2009
Дана: 09.12.2009. године
            Б Е Ч Е Ј 

-----------0-----------

A  költségvetés-rendszerről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye  54/2009  szám)  69. 
szakaszának 3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 
szám),  44.  szakasza  1.  bekezdésének  3.  pontja,  Óbecse  Község  Alapszabálya  (Óbecse  Község 
Hivatalos Lapja 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint Óbecse község 2009. 
évi költségvetéséről szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 17/2008, 10/2009 és 13/2009 
szám) 15. szakasza alapján, Óbecse község polgármestere 2009. december 9-én 

HATÁROZATOT
hozott

a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról

1.  Óbecse  Község 2009.  évi  költségvetéséről  szóló  határozatban (Óbecse  Község Hivatalos 
Lapja, 17/2008, 10/2009 és 13/2009 szám) meghatározott eszközökből, pontosabban a 2. rész, 3. 
fejezet, 912-es funkció, 47/3-as helyrend, 463-as gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi 
szinteknek tétel 4151-es kontójáról – Költségtérítmény a dolgozóknak a bácsföldvári Svetozar Marković 
Általános Iskolánál jóváhagyom 37 000,00 dinár átutalását az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 22-es 
helyrend, 499-es gazdasági minősítés alatti Folyó tartalék tételbe. 

2.  Óbecse  Község 2009.  évi  költségvetéséről  szóló  határozatban (Óbecse  Község Hivatalos 
Lapja, 17/2008, 10/2009 és 13/2009 szám) meghatározott eszközökből, pontosabban az 1. rész, 2. 
fejezet,  160-as  funkció,  22-es  helyrend,  499-es  gazdasági  minősítés  alatti  Folyó  tartalékból 
jóváhagyom 37 000,00 dinár átutalását a következő rendeltetésre:

3. 37 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 3. fejezet, 912-es funkció, 47/5-ös helyrend, 463-as 
gazdasági minősítés alatti Átutalások más hatalmi szinteknek tétel 4211-es kontójára a pénzforgalmi és 
bankszolgáltatási költségek kifizetésére a bácsföldvári Svetozar Marković Általános Iskolánál.

4. Jelen Határozat végrehajtásáról a Pénzügyi Osztály gondoskodik. 
5. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

       Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
          Óbecse Község           POLGÁRMESTER
POLGÁRMESTERI HIVATAL          Knézi Péter, s. k.
Ikt. sz.: II 400-998/2009
Kelt: 2009. december 9-én

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

            Ó B E C S E
-----------0-----------

С А Д Р Ж А Ј

Т А R T A L O M

     42 Одлука о буџету општине Бечеј за 2010. годину 1013
     42 Határozat Óbecse község 2010. évi költségvetéséről 1035
     43 Одлука о приступању изменама и допунама Статута 

општине Бечеј 1054
     43 Határozat Óbecse Község Alapszabálya módosításával és kiegészítésével

kapcsolatos teendők megkezdéséről 1055
     44 Одлука о усклађивању Просторног плана општине Бечеј 

са Законом о планирању и изградњи 1056
     44 Határozat Óbecse község területrendezési tervének egybehangolásáról 

A tervezésről és építésről szóló törvénnyel 1057
    45 Одлука о изради Плана генералне регулације насеља Бечеј 1059
     45 Határozat Óbecse település átfogó szabályozási tervének 

kidolgozásáról 1060
     46 Одлука о јавним зеленим површинама 1062
     46 Határozat a zöld közterületekről 1071 
     47 Одлука 1079
     47 Határozat 1080

Решење о престанку мандата одборника 1080
Határozat a tanácsnoki mandátum megszűnésének 
megerősítéséről 1081

Решење о давању сагласности на Статут Градског музеја 
Бечеј 1082
Határozat az óbecsei Városi Múzeum Alapszabályának 
jóváhagyásáról 1083
Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута 
Народне библиотеке Бечеј 1084
Határozat Az óbecsei Népkönyvtár Alapszabályának módosításáról 
szóló határozat jóváhagyásáról 1085
Решење о давању сагласности на Извештај о реализацији 
Годишњег програма васпитно-образовног рада Дечијег вртића 
„Лабуд Пејовић” Бечеј за наставну 2008/2009. годину 1086

Ред. бр.                                              Н а з и в                                                       Страна 
Sorszám                                         E l n e v e z é s                                                   Oldal

        Страна 352.
           352. Oldal



Страна 353.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
353. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                                                          10.12.2009.      ***    2009. 12.10.
   

Határozat az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2008/2009. tanévre 
vonatkozó oktatási-nevelési programjának megvalósításáról szóló 
beszámoló jóváhagyásáról 1087
Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада 
Дечијег вртића „Лабуд Пејовић” Бечеј за програмску 
2009/2010. годину 1088
Határozat az óbecsei Labud Pejović Óvoda 2009/2010. évi 
munkatervének jóváhagyásáról 1089
Решење о разрешењу члана Управног одбора Јавног предузећа 
за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј 1090
Határozat az óbecsei Toplana Hőenergia-termelő és –szolgáltató 
Közvállalat igazgatóbizottsága tagjának felmentéséről 1091
Решење о именовању члана Управног одбора Јавног предузећа 
за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј 1092
Határozat az óbecsei Toplana Hőenergia-termelő és –szolgáltató 
Közvállalat igazgatóbizottsága tagjának kinevezéséről 1093
Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе 
„Светозар Марковић” Бачко Градиште 1095
Határozat a bácsföldvári Svetozar Marković Általános Iskola 
iskolaszéke tagjának felmentéséről 1096
Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе 
„Светозар Марковић” Бачко Градиште 1097
Határozat a bácsföldvári Svetozar Marković Általános Iskola 
iskolaszéke tagjának kinevezéséről 1098
Решење о разрешењу чланова Школског одбора Техничке школе
Бечеј 1099
Határozat az óbecsei Műszaki Iskola iskolaszéke tagjainak 
felmentéséről 1099
Решење о именовању чланова Школског одбора Техничке 
школе Бечеј 1100
Határozat az óbecsei Műszaki Iskola iskolaszéke tagjainak 
kinevezéséről 1101

Решење о разрешењу члана Школског одбора Економско-
трговинске школе Бечеј 1103
Határozat az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola 
iskolaszéke tagjának felmentéséről 1103
Решење о именовању члана Школског одбора Економско-
трговинске школе Бечеј 1104
Határozat az óbecsei Közgazdasági-kereskedelmi Iskola 
iskolaszéke tagjának kinevezéséről 1105
Решење о именовању чланова Радне групе за израду 
Географског информационог система општине Бечеј 1106
Határozat Óbecse község földrajzi informatikai rendszerének 

          Број 14. 
         14. Szám 



Број 14.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
14. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

                                10.12.2009.      ***    2009. 12.10. 

kidolgozására hivatott munkacsoport tagjainak kinevezéséről 1107
Решење о именовању Комисије за доделу стипендије 
студентима у школској 2009/2010. години 1109
Határozat a 2009/2010. tanévre vonatkozó ösztöndíjak 
odaítélésére hivatott bizottság kinevezéséről 1110
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1110
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról 1112
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1113
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról 1114
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1115
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról 1117
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1118
Határozat a folyó költségvetési tartalékeszközök felhasználásáról 1119

Службени лист општине Бечеј излази једанпут месечно или по потреби.
Издавач: Скупштина општине Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6912-222

Oдговорни уредник: Дубравка Ковачев, секретар Службе за скупштинске послове
Штампа: Општинска управа Бечеј

----------0----------
Óbecse Község Hivatalos Lapja havonta egyszer vagy szükség szerint jelenik meg.

Kiadja: Óbecse Község Képviselő-testülete, Felszabadulás tér 2. sz. - tel.: 6912-222
Felelős szerkesztő: Dubravka Kovačev, a Képviselő-testületi Szolgálat titkára

Nyomtatja: Óbecsei Községi Közigazgatás

        Страна 354.
           354. Oldal


	О Д Л У К У
	I. ÁLTALÁNOS RÉSZ
	Összesen a 160-as funkcióra
	Az 1. rész pénzelési forrásai
	Költségvetési bevételek
	Összesen a 912-es funkcióra
	Összesen a 810-es funkcióra
	Összesen a 2.9. fejezetre

